



Abteilung 11
Hochbau und technischer Dienst
Amt für Sanitätsbauten 11.3

Ripartizione 11
Edilizia e servizio Tecnico
Ufficio edilizia sanitaria 11.3

UMBAU UND ERWEITERUNG KRANKENHAUS BOZEN

1. BAUETAPPE NEUE KLINIK

RISTRUTTURAZIONE ED AMPLIAMENTO DELL'OSPEDALE DI BOLZANO

1° LOTTO NUOVA CLINICA

Kodex 22.03.008.195.01.3.17

Codice 22.03.008.195.01.3.17

AUSFÜHRUNGSPROJEKT EINRICHTUNG

Maßmöbel

PROGETTO ESECUTIVO ARREDAMENTO

mobili su misura

DATA REVISIONE: REVISIONSDATUM:	ZONA: ZONE:	OGGETTO REVISIONE: BETREFF REVISION:

FIRMA: UNTERSCHRIFT:

DOCUMENTI DI PROGETTO PROJEKTUNTERLAGEN

DATA DI PROGETTO:
PROJEKTDATUM:

REDATTO: VERFASST:	CONTROLLATO: ÜBERPRÜFT:	APPROVATO: GENEHMIGT:
30.07.2016		

PREISANALYSEN ANALISI DEI PREZZI

II.3.2

TIEMANN-PETRI UND PARTNER
FREIE ARCHITEKTEN

AM HOHENGGEREN 1 D 70188 STUTTGART FON +49 711.6203099-0 FAX +49 711.6203099-20
e-mail: info@tiemann-petri-und-partner.de

FIRMA:
UNTERSCHRIFT:

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse	Modulo armadio spogliatoio / Umkleideschrankmodul				Unità misura / Einheit	cad / St
1.1.10						
1	Materiale / Materialien					
	Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica / Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet	m ²	3,00 x €	19,50 = €		58,50
	pannelli di listellare, spessore 19 mm, rivestiti in laminato / Tischlerplatte mit Spandek, 19 mm, HPL-beschichtet	m ²	0,80 x €	47,90 = €		38,32
	Cerniere / Bänder	m2	3,00 x €	3,00 = €		9,00
	Ganci appendiabiti / Kleiderhaken	cad/St	2,00 x €	7,50 = €		15,00
	Staffe appendiabiti / Kleiderbügel	cad/St	2,00 x €	12,00 = €		24,00
	Rosette di aerazione / Lüftungsrossette	cad/St	2,00 x €	10,00 = €		20,00
	Cornici per targhette / Beschilderungsrahmen	cad/St	1,00 x €	5,00 = €		5,00
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	a.c./psch	1,00 x €	5,00 = €		5,00
	Totale / Summe 1				€	174,82
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis					
	-20,00%					-34,96
	Totale / Summe 2				€	-34,96
	Costo materiale/Summe Materialkosten				€	139,86
3	Trasporto / Transport					
	compreso		1,00%		€	1,75
	Totale / Summe 3				€	1,75
4	Varie / Allfälliges					
	Totale / Summe 4				€	0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen					
	Totale / Summe 5				€	5,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung					
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario		Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.
	01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.		37,31		29,49 = €	0,00
	01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.		36,49		28,85 = €	0,00
	01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato	4	34,08		26,94 = €	107,76
	01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune		21,82		17,25 = €	0,00
	Totale / Summe 6				€	107,76
	Somma totale / Gesamtsumme				€	254,37
7	Spese generali / Generalspesen					
		%	15,00%		€	38,16
8	Utile d'impresa / Unternehmergewinn					
		%	10,00%		€	29,25
	Prezzo /Einheitspreis				cad / St	€ 321,77

(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa

(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmerngewinn

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSEAnalisi
Analyse**Modulo armadio spogliatoio / Umkleideschrankmodul Typ 2 mit Sitzbank**

1.1.20

Unità misura / Einheit

cad / St

1 Materiale / Materialien

Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica /

Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet

m²

2,00 x €

19,50 = €

39,00

pannelli di listellare, spessore 19 mm, rivestiti in laminato / Tischlerplatte mit Spandek, 19 mm, HPL-beschichtet

m²

0,80 x €

47,90 = €

38,32

Cerniere / Bänder

m2

3,00 x €

3,00 = €

9,00

Ganci appendiabiti / Kleiderhaken

cad/St

2,00 x €

7,50 = €

15,00

Staffe appendiabiti / Kleiderbügel

cad/St

2,00 x €

12,00 = €

24,00

Rosette di aerazione / Lüftungsrössette

cad/St

2,00 x €

10,00 = €

20,00

Cornici per targhette / Beschilderungsrahmen

cad/St

1,00 x €

5,00 = €

5,00

Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien

a.c./psch

1,00 x €

5,00 = €

5,00

Totale / Summe 1 € 155,32

2 Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis

-20,00%

-31,06

Totale / Summe 2 € -31,06

Costo materiale/Summe Materialkosten € 124,26

3 Trasporto / Transport

compreso

1,00%

€

1,55

Totale / Summe 3 € 1,55

4 Varie / Allfälliges

Totale / Summe 4 € 0,00

5 Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen

Totale / Summe 5 € 5,00

6 Mano d'opera / Arbeitsleistung

	Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario	
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.		37,31	
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.		36,49	
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato	4	34,08	
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune		21,82	

Nettopreis Prezzo netto (*)		Gesamtpreis prezzo compl.
29,49	= €	0,00
28,85	= €	0,00
26,94	= €	107,76
17,25	= €	0,00

(*) Il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa

(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmensgewinn

Totale / Summe 6 € 107,76

Somma totale / Gesamtsumme € 238,57

7 Spese generali / Generalspesen

%

15,00%

€

35,79

8 Utile d'impresa / Unternehmensgewinn

%

10,00%

€

27,44

Prezzo /Einheitspreis cad / St € 301,79

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Modulo armadio spogliatoio (utilizzo da parte di disabili) / Umkleideschrankmodul (barrierefrei)				
1.1.30		Unità misura / Einheit			cad / St	
1	Materiale / Materialien					
	Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica / Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet	m²	3,00 x €	19,50 = €	58,50	
	pannelli di listellare, spessore 19 mm, rivestiti in laminato / Tischlerplatte mit Spandek, 19 mm, HPL-beschichtet	m²	0,80 x €	47,90 = €	38,32	
	Cerniere / Bänder	m2	3,00 x €	3,00 = €	9,00	
	Ganci appendiabiti / Kleiderhaken	cad/St	2,00 x €	7,50 = €	15,00	
	Staffe appendiabiti / Kleiderbügel	cad/St	2,00 x €	12,00 = €	24,00	
	Rosette di aerazione / Lüftungsrossette	cad/St	2,00 x €	10,00 = €	20,00	
	Cornici per targhette / Beschilderungsrahmen	cad/St	1,00 x €	5,00 = €	5,00	
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	a.c./psch	1,00 x €	5,00 = €	5,00	
</						

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Modulo armadio spogliatoio / Umkleideschrank Personal				
1.1.40		Unità misura / Einheit			cad / St	
1	Materiale / Materialien					
	Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica / Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet	m²	2,00 x €	19,50 = €	39,00	
	pannelli di listellare, spessore 19 mm, rivestiti in laminato / Tischlerplatte mit Spandek, 19 mm, HPL-beschichtet	m²	0,80 x €	47,90 = €	38,32	
	Cerniere / Bänder	m2	3,00 x €	3,00 = €	9,00	
	Ganci appendiabiti / Kleiderhaken	cad/St	2,00 x €	7,50 = €	15,00	
	Staffe appendiabiti / Kleiderbügel	cad/St	2,00 x €	12,00 = €	24,00	
	Rosette di aerazione / Lüftungsrossette	cad/St	2,00 x €	10,00 = €	20,00	
	Cornici per targhette / Beschilderungsrahmen	cad/St	1,00 x €	5,00 = €	5,00	
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	a.c./psch	1,00 x €	5,00 = €	5,00	
Totale / Summe 1				€	155,32	
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis					
				-20,00%	-31,06	
Totale / Summe 2				€	-31,06	
Costo materiale/Summe Materialkosten				€	124,26	
3	Trasporto / Transport					
compreso			1,00%	€	1,55	
Totale / Summe 3				€	1,55	
4	Varie / Allfälliges					
Totale / Summe 4				€	0,00	
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen					
Totale / Summe 5				€	5,00	
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung					
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario	Nettopreis Prezzo netto (*)		Gesamtpreis prezzo compl.
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.			37,31	29,49 = €		0,00
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.			36,49	28,85 = €		0,00
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato		3,5	34,08	26,94 = €		94,29
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82	17,25 = €		0,00
(*) Il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa						
(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmerngewinn						
Totale / Summe 6				€	94,29	
Somma totale / Gesamtsumme				€	225,10	
7	Spese generali / Generalspesen		%	15,00%	€	33,77
8	Utile d'impresa / Unternehmerngewinn		%	10,00%	€	25,89
Prezzo /Einheitspreis				cad / St	€	284,75

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Modulo armadio spogliatoio / Schrank Patientenutensilien 30/50 cm				
1.1.55		Unità misura / Einheit			cad / St	
1	Materiale / Materialien					
	Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica / Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet	m²	2,50 x €	19,50 =	€	48,75
	pannelli di listellare, spessore 19 mm, rivestiti in laminato / Tischlerplatte mit Spandek, 19 mm, HPL-beschichtet	m²	0,80 x €	47,90 =	€	38,32
	Cerniere / Bänder	m2	3,00 x €	3,00 =	€	9,00
	Ganci appendiabiti / Kleiderhaken	cad/St	2,00 x €	7,50 =	€	15,00
	Staffe appendiabiti / Kleiderbügel	cad/St	2,00 x €	12,00 =	€	24,00
	Rosette di aerazione / Lüftungsrossette	cad/St	2,00 x €	10,00 =	€	20,00
	Cornici per targhette / Beschilderungsrahmen	cad/St	1,00 x €	5,00 =	€	5,00
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	a.c./psch	1,00 x €	5,00 =	€	5,00
				Totale / Summe 1 € 165,07		
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis					
				-20,00% -33,01		
				Totale / Summe 2 € -33,01		
				Costo materiale/Summe Materialkosten € 132,06		
3	Trasporto / Transport					
compreso				1,00% € 1,65		
				Totale / Summe 3 € 1,65		
4	Varie / Allfälliges					
				Totale / Summe 4 € 0,00		
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen					
				Totale / Summe 5 € 5,00		
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung					
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario	Nettopreis Prezzo netto (*) Gesamtpreis prezzo compl.		
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.			37,31	29,49 = € 0,00		
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.			36,49	28,85 = € 0,00		
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato		3,5	34,08	26,94 = € 94,29		
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82	17,25 = € 0,00		
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e10% per utile impresa (*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmergewinn						
				Totale / Summe 6 € 94,29		
				Somma totale / Gesamtsumme € 233,00		
7	Spese generali / Generalspesen		%	15,00%		€ 34,95
8	Utile d'impresa / Unternehmergewinn		%	10,00%		€ 26,79
				Prezzo /Einheitspreis cad / St € 294,74		

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Supplemento sottostruttura, rivestimento e panca / Zulage Unterkonstruktion, Sockelblende und Sitzbank			
1.1.60		Unità misura / Einheit			m
1	Materiale / Materialien				
	Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica / Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet	m ²	0,60 x €	19,50 = €	11,70
	pannelli di listellare con spandek, spessore 30 mm, rivestiti in laminato / Tischlerplatte mit Spandek, 30 mm, HPL-beschichtet	m ²	1,00 x €	47,90 = €	47,90
	Unterkonstruktion aus Stahlrohren / Sottostruttura in tubolari quadrati 40 x 40 mm	m	1,00 x €	50,00 = €	50,00
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	a.c./psch	1,00 x €	5,00 = €	5,00
Totale / Summe 1				€	114,60
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis				
			-20,00%		-22,92
Totale / Summe 2				€	-22,92
Costo materiale/Summe Materialkosten				€	91,68
3	Trasporto / Transport				
	compreso		1,00%	€	1,15
Totale / Summe 3				€	1,15
4	Varie / Allfälliges				
Totale / Summe 4				€	0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen				
Totale / Summe 5				€	5,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung				
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario	Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.
	01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.		37,31	29,49 = €	0,00
	01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.		36,49	28,85 = €	0,00
	01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato	2	34,08	26,94 = €	53,88
	01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune		21,82	17,25 = €	0,00
Totale / Summe 6				€	53,88
Somma totale / Gesamtsumme				€	151,71
7	Spese generali / Generalspesen	%	15,00%	€	22,76
8	Utile d'impresa / Unternehmergeinn	%	10,00%	€	17,45
		Prezzo /Einheitspreis	m	€	191,91

(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa

(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmergeinn

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Panca / Sitzbank, 400 x 80 x 42 cm			
1.1.63		Unità misura / Einheit		cad / St	
1	Materiale / Materialien				
	Sottostruttura in acciaio zincato Unterkonstruktion, Stahl, verzinkt	Kg	12,00 x €	8,00 = €	96,00
	Sottostruttura in acciaio V2A, levigata / Unterkonstruktion, V2A, geschliffen	Kg	11,00 x €	10,00 = €	110,00
	pannello di truciolare, spessore 80 mm, superficie impiallacciata in legno di rovere / Furnierte Spanplatte, Eiche	m²	6,40 x €	92,20 = €	590,08
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	a.c./psch	1,00 x €	20,00 = €	20,00
				Totale / Summe 1	€ 816,08
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis				
				-5,00%	-40,80
				Totale / Summe 2	€ -40,80
				Costo materiale/Summe Materialkosten	€ 775,28
3	Trasporto / Transport				
				compreso	1,00% € 8,16
				Totale / Summe 3	€ 8,16
4	Varie / Allfälliges				
				Totale / Summe 4	€ 0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen				
				Totale / Summe 5	€ 10,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung				
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario	Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.			37,31	29,49 = €	0,00
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.		4	36,49	28,85 = €	115,38
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato		4	34,08	26,94 = €	107,76
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82	17,25 = €	0,00
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa (*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmensgewinn					
				Totale / Summe 6	€ 223,15
				Somma totale / Gesamtsumme	€ 1.016,58
7	Spese generali / Generalspesen				
				%	15,00% € 152,49
8	Utile d'impresa / Unternehmensgewinn				
				%	10,00% € 116,91
				Prezzo /Einheitspreis	cad / St € 1.285,98

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Banco guardaroba autonomo / Garderobenbank, L = 60 cm				
1.1.66		Unità misura / Einheit			cad / St	
1	Materiale / Materialien					
	Sottostruttura in acciaio zincato Unterkonstruktion, Stahl, verzinkt	Kg	5,00 x €	8,00 =	€	40,00
	Sottostruttura in acciaio V2A, levigata / Unterkonstruktion, V2A, geschliffen	Kg	4,00 x €	10,00 =	€	40,00
	pannello di truciolare, spessore 80 mm, superficie impiallacciata in legno di rovere / Furnierte Spanplatte, Eiche	m²	1,00 x €	92,20 =	€	92,20
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	a.c./psch	1,00 x €	10,00 =	€	10,00
				Totale / Summe 1	€	182,20
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis					
				-5,00%		-9,11
				Totale / Summe 2	€	-9,11
				Costo materiale/Summe Materialkosten	€	173,09
3	Trasporto / Transport					
compreso			1,00%		€	1,82
				Totale / Summe 3	€	1,82
4	Varie / Allfälliges					
				Totale / Summe 4	€	0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen					
				Totale / Summe 5	€	10,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung					
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario			
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.			37,31	Nettopreis Prezzo netto (*)		Gesamtpreis prezzo compl.
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.		2	36,49	29,49 = €		0,00
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato		4	34,08	28,85 = €		57,69
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82	26,94 = €		107,76
				17,25 = €		0,00
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa (*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmergewinn						
				Totale / Summe 6	€	165,45
				Somma totale / Gesamtsumme	€	350,37
7	Spese generali / Generalspesen		%	15,00%	€	52,55
8	Utile d'impresa / Unternehmergewinn		%	10,00%	€	40,29
		Prezzo /Einheitspreis	cad / St	€	443,21	

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Panca / Schrankverkleidung Stirnseiten				
1.1.70		Unità misura / Einheit			cad / St	
1	Materiale / Materialien					
pannelli di truciolare, spessore 19 mm, rivestiti in laminato / Spanplatte, 19 mm, HPL-beschichtet, ABS-Umleimer						
	m²	2,40 x €	30,00 =	€	72,00	
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	a.c./psch	1,00 x €	5,00 =	€ 5,00	
Totale / Summe 1					€ 77,00	
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis					
					-5,00%	
					-3,85	
Totale / Summe 2					€ -3,85	
Costo materiale/Summe Materialkosten					€ 73,15	
3	Trasporto / Transport					
compreso					1,00%	
					€ 0,77	
Totale / Summe 3					€ 0,77	
4	Varie / Allfälliges					
Totale / Summe 4					€ 0,00	
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen					
Totale / Summe 5					€ 10,00	
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung					
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario			
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.			37,31			
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.			36,49			
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato		2	34,08			
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82			
				</		

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Coperture / Blenden, 50/170 cm				
1.1.80		Unità misura / Einheit			cad / St	
1	Materiale / Materialien					
pannelli di truciolare, spessore 19 mm, rivestiti in laminato / Spanplatte, 19 mm, HPL-beschichtet, ABS-Umleimer		m²	1,00 x €	30,00 =	€	30,00
Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien		a.c./psch	1,00 x €	5,00 =	€	5,00
Totale / Summe 1				€	35,00	
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis					
		-5,00%				-1,75
Totale / Summe 2				€	-1,75	
Costo materiale/Summe Materialkosten				€	33,25	
3	Trasporto / Transport					
compreso		1,00%				€ 0,35
Totale / Summe 3				€	0,35	
4	Varie / Allfälliges					
Totale / Summe 4				€	0,00	
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen					
Totale / Summe 5				€	10,00	
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung					
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario			
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.			37,31			
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.			36,49			
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato		2	34,08			
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82			
				Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.	
				29,49 = €	0,00	
				28,85 = €	0,00	
				26,94 = €	53,88	
				17,25 = €	0,00	
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa						
(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmerngewinn						
Totale / Summe 6				€	53,88	
Somma totale / Gesamtsumme				€	97,48	
7	Spese generali / Generalspesen					
		%	15,00%	€ 14,62		
8	Utile d'impresa / Unternehmerngewinn					
		%	10,00%	€ 11,21		
		Prezzo /Einheitspreis		cad / St	€	123,31

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Coperture / Blenden, 50/210 cm				Unità misura / Einheit		cad / St	
1.1.82									
1	Materiale / Materialien								
pannelli di truciolare, spessore 19 mm, rivestiti in laminato / Spanplatte, 19 mm, HPL-beschichtet, ABS-Umleimer									
		m²	1,05 x €	30,00 =	€	31,50			
Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien		a.c./psch	1,00 x €	5,00 =	€	5,00			
					Totale / Summe 1	€	36,50		
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis								
						-5,00%	-1,83		
					Totale / Summe 2	€	-1,83		
Costo materiale/Summe Materialkosten					€	34,68			
3	Trasporto / Transport								
compreso						1,00%	€	0,37	
					Totale / Summe 3	€	0,37		
4	Varie / Allfälliges								
					Totale / Summe 4	€	0,00		
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen								
					Totale / Summe 5	€	10,00		
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung								
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario			Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.		
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.			37,31			29,49	= €	0,00	
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.			36,49			28,85	= €	0,00	
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato		2	34,08			26,94	= €	53,88	
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82			17,25	= €	0,00	
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa									
(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmerngewinn									
					Totale / Summe 6	€	53,88		
					Somma totale / Gesamtsumme	€	98,92		
7	Spese generali / Generalspesen		%	15,00%	€	14,84			
8	Utile d'impresa / Unternehmerngewinn		%	10,00%	€	11,38			
					Prezzo / Einheitspreis	cad / St	€	125,14	

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Zoccolo / Sockel				
1.1.90		Unità misura / Einheit			m	
1	Materiale / Materialien					
Lamiera in alluminio / Aluminiumblech, 2,5 mm, Altezza / Höhe 100 mm						
	m	1,00 x €	10,00 =	€	10,00	
Strisce in pannello di truciolare / Spanplattenstreifen, Spessore / Dicke 13 mm						
	m	1,00 x €	5,00 =	€	5,00	
Collante / Kleber						
	a.c./psch	1,00 x €	0,10 =	€	0,10	
Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien						
	a.c./psch	1,00 x €	1,00 =	€	1,00	
				Totale / Summe 1	€	16,10
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis					
						0,00%
						0,00
				Totale / Summe 2	€	0,00
				Costo materiale/Summe Materialkosten	€	16,10
3	Trasporto / Transport					
compreso						1,00%
						€
						0,16
				Totale / Summe 3	€	0,16
4	Varie / Allfälliges					
				Totale / Summe 4	€	0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen					
				Totale / Summe 5	€	0,50
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung					
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario	Nettopreis Prezzo netto (*)		Gesamtpreis prezzo compl.
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.			37,31	29,49	= €	0,00
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.			36,49	28,85	= €	0,00
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato		0,25	34,08	26,94	= €	6,74
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82	17,25	= €	0,00
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e10% per utile impresa						
(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmergewinn						
				Totale / Summe 6	€	6,74
				Somma totale / Gesamtsumme	€	23,50
7	Spese generali / Generalspesen		%	15,00%	€	3,52
8	Utile d'impresa / Unternehmergewinn		%	10,00%	€	2,98
		Prezzo /Einheitspreis	m	€	30,00	

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Zulage Rückwand / Supplemento parete posteriore				
1.1.95		Unità misura / Einheit			m²	
1	Materiale / Materialien					
pannelli di truciolare, spessore 19 mm, rivestiti in laminato / Spanplatte, 19 mm, HPL-beschichtet, ABS-Umleimer						
	m²	1,00 x €	30,00 =	€	30,00	
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	a.c./psch	1,00 x €	3,00 =	€	3,00
				Totale / Summe 1	€	33,00
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis					
						-5,00%
						-1,65
				Totale / Summe 2	€	-1,65
Costo materiale/Summe Materialkosten				€	31,35	
3	Trasporto / Transport					
compreso						1,00%
						€
						0,33
				Totale / Summe 3	€	0,33
4	Varie / Allfälliges					
				Totale / Summe 4	€	0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen					
				Totale / Summe 5	€	5,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung					
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario			
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.			37,31			
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.			36,49			
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato		2	34,08			
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82			

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse	Musterschrank Umkleide / Campione armadio spogliatoio				Unità misura / Einheit	cad / St
	1.1.100					
1	Materiale / Materialien					
	Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica / Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet	m²	3,00 x €	19,50 = €		58,50
	pannelli di listellare, spessore 19 mm, rivestiti in laminato / Tischlerplatte mit Spandek, 19 mm, HPL-beschichtet	m²	0,80 x €	47,90 = €		38,32
	Cerniere / Bänder	m2	3,00 x €	3,00 = €		9,00
	serratura per chiusura a stanghe con cilindro a perno rotondo / Drehstangenschloss mit Drehknauf	cad/St	1,00 x €	30,00 = €		30,00
	Ganci appendiabiti / Kleiderhacken	cad/St	2,00 x €	7,50 = €		15,00
	Staffe appendiabiti / Kleiderbügel	cad/St	2,00 x €	12,00 = €		24,00
	Rosette di aerazione / Lüftungsrossette	cad/St	2,00 x €	10,00 = €		20,00
	Cornici per targhette / Beschilderungsrahmen	cad/St	1,00 x €	5,00 = €		5,00
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	a.c./psch	1,00 x €	5,00 = €		5,00
	Totale / Summe 1					€ 204,82
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis					
			-20,00%			-40,96
	Totale / Summe 2					€ -40,96
	Costo materiale/Summe Materialkosten					€ 163,86
3	Trasporto / Transport					
	compreso		1,00%		€	2,05
	Totale / Summe 3					€ 2,05
4	Varie / Allfälliges					
	Totale / Summe 4					€ 0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen					
	Totale / Summe 5					€ 5,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung					
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario		Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.
	01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.		37,31		29,49 = €	0,00
	01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.		36,49		28,85 = €	0,00
	01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato	4	34,08		26,94 = €	107,76
	01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune		21,82		17,25 = €	0,00
	Totale / Summe 6					€ 107,76
	Somma totale / Gesamtsumme					€ 278,67
7	Spese generali / Generalspesen					
		%	15,00%		€	41,80
8	Utile d'impresa / Unternehmensgewinn					
		%	10,00%		€	32,05
	Prezzo /Einheitspreis cad / St					€ 352,51

(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa

(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmensgewinn

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse	Armadio componibile 2-camera degenza, degenze normale / Schrankanlage 2-Bettzimmer, Normalpflege				
1.1.110	Unità misura / Einheit			cad / St	
1	Materiale / Materialien				
	Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica / Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet	m²	8,00 x €	19,50 = €	156,00
	Sovraprezzo laminato su lato esterno, colore bianco / Aufpreis Schichtstoff, weiss, aussen	m²	1,80 x €	25,00 = €	45,00
	pannelli di listellare, spessore 19 mm, rivestiti in laminato / Tischlerplatte mit Spandek, 19 mm, HPL-beschichtet	m²	4,00 x €	47,90 = €	191,60
	Sovraprezzo impiallacciatura in legno per porte / Aufpreis Furnier für Türen	m²	4,00 x €	30,00 = €	120,00
	Legno per sottostrutture / Konstruktionsholz für Unterkonstruktionen	cad/St	1,00 x €	100,00 = €	100,00
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	cad/St	1,00 x €	50,00 = €	50,00
	Zoccolo in pieno laminato / Sockel aus HPL	m	1,90 x €	70,00 = €	133,00
	Apparato di scorrimento della porta scorrevole / Schiebetürbeschlag	cad/St	2,00 x €	200,00 = €	400,00
	Maniglie per porte scorrevoli / Schiebetürgriffe	cad/St	2,00 x €	120,00 = €	240,00
	serratura da cassaforte / Wertfachs Schloss	cad/St	2,00 x €	150,00 = €	300,00
				Totale / Summe 1	€ 1.735,60
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis				
			0,00%	0,00	
				Totale / Summe 2	€ 0,00
				Costo materiale/Summe Materialkosten	€ 1.735,60
3	Trasporto / Transport				
	compreso	1,00%		€	17,36
				Totale / Summe 3	€ 17,36
4	Varie / Allfälliges				
				Totale / Summe 4	€ 0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen				
				Totale / Summe 5	€ 50,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung				
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario		
	01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.		37,31		
	01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.	16	36,49		
	01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato	16	34,08		
	01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune		21,82		
				Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.
				29,49 = €	0,00
				28,85 = €	461,53
				26,94 = €	431,05
				17,25 = €	0,00
	(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e10% per utile impresa (*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmergewinn				
				Totale / Summe 6	€ 892,58
				Somma totale / Gesamtsumme	€ 2.695,54
7	Spese generali / Generalspesen	%	15,00%	€	404,33
8	Utile d'impresa / Unternehmergewinn	%	10,00%	€	309,99
			Prezzo /Einheitspreis	cad / St	€ 3.409,86

(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa

(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmengewinn

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Armadio componibile 2-camera degenza, reparto di osservazione / Schrankanlage 2-Bettzimmer, Beobachtungsstation			Unità misura / Einheit	cad / St
1.1.120						
1	Materiale / Materialien					
	Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica /					
	Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet	m ²	7,00 x €	19,50 =	€	136,50
	Sovraprezzo laminato su lato esterno, colore bianco /					
	Aufpreis Schichtstoff, weiss, aussen	m ²	1,80 x €	25,00 =	€	45,00
	pannelli di listellare, spessore 19 mm, rivestiti in laminato / Tischlerplatte mit Spandek, 19 mm, HPL-beschichtet	m ²	4,00 x €	47,90 =	€	191,60
	Sovraprezzo impiallacciatura in legno per porte /					
	Aufpreis Furnier für Türen	m ²	4,00 x €	30,00 =	€	120,00
	Legno per sottostrutture / Konstruktionsholz für Unterkonstruktionen	cad/St	1,00 x €	100,00 =	€	100,00
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	cad/St	1,00 x €	50,00 =	€	50,00
	Zoccolo in pieno laminato / Sockel aus HPL	m	1,90 x €	70,00 =	€	133,00
	Apparato di scorrimento della porta scorrevole /					
	Schiebetürbeschlag	cad/St	2,00 x €	200,00 =	€	400,00
	Maniglie per porte scorrevoli / Schiebetürgriffe	cad/St	2,00 x €	120,00 =	€	240,00
	serratura da cassaforte / Wertfachschloss	cad/St	2,00 x €	150,00 =	€	300,00
Totale / Summe 1						€ 1.716,10
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis					
		0,00%				
		0,00				
		Totale / Summe 2				
		€ 0,00				
		Costo materiale/Summe Materialkosten				
		€ 1.716,10				
3	Trasporto / Transport					
	compreso	1,00%				
		€ 17,16				
		Totale / Summe 3				
		€ 17,16				
4	Varie / Allfälliges					
		Totale / Summe 4				
		€ 0,00				
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen					
		Totale / Summe 5				
		€ 50,00				
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung					
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario		Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.
	01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.		37,31		29,49 = €	0,00
	01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.	16	36,49		28,85 = €	461,53
	01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualifizato	16	34,08		26,94 = €	431,05
	01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune		21,82		17,25 = €	0,00
	(*) Il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa					
	(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmengewinn					
		Totale / Summe 6				
		€ 892,58				
Somma totale / Gesamtsumme						€ 2.675,85
7	Spese generali / Generalspesen	%	15,00%	€ 401,38		
8	Utile d'impresa / Unternehmengewinn	%	10,00%	€ 307,72		
Prezzo / Einheitspreis cad / St						€ 3.384,95

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse	Armadio componibile 1-camera degenza, reparto osservazione / Schrankanlage 1-Bettzimmer, Beobachtungsstation					Unità misura / Einheit	cad / St	
1.1.130								
1	Materiale / Materialien							
	Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica / Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet	m²	5,00 x €	19,50 =	€	97,50		
	Sovraprezzo laminato su lato esterno, colore bianco / Aufpreis Schichtstoff, weiss, aussen	m²	1,00 x €	25,00 =	€	25,00		
	pannelli di listellare, spessore 19 mm, rivestiti in laminato / Tischlerplatte mit Spandek, 19 mm, HPL-beschichtet	m²	3,00 x €	47,90 =	€	143,70		
	Sovraprezzo impiallacciatura in legno per porte / Aufpreis Furnier für Türen	m²	2,00 x €	30,00 =	€	60,00		
	Legno per sottostrutture / Konstruktionsholz für Unterkonstruktionen	cad/St	0,70 x €	100,00 =	€	70,00		
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	cad/St	1,00 x €	30,00 =	€	30,00		
	Zoccolo in pieno laminato / Sockel aus HPL	m	1,40 x €	70,00 =	€	98,00		
	Apparato di scorrimento della porta scorrevole / Schiebetürbeschlag	cad/St	1,00 x €	200,00 =	€	200,00		
	Maniglie per porte scorrevoli / Schiebetürgriffe	cad/St	1,00 x €	120,00 =	€	120,00		
	serratura da cassaforte / Wertfachs Schloss	cad/St	1,00 x €	150,00 =	€	150,00		
					Totale / Summe 1	€	994,20	
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis							
				0,00%		0,00		
					Totale / Summe 2	€	0,00	
					Costo materiale/Summe Materialkosten	€	994,20	
3	Trasporto / Transport							
compreso				1,00%	€	9,94		
					Totale / Summe 3	€	9,94	
4	Varie / Allfälliges							
					Totale / Summe 4	€	0,00	
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen							
					Totale / Summe 5	€	50,00	
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung							
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario		Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.		
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.			37,31		29,49 =	€	0,00	
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.		14	36,49		28,85 =	€	403,84	
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato		14	34,08		26,94 =	€	377,17	
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82		17,25 =	€	0,00	
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa								
(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmergewinn								
					Totale / Summe 6	€	781,01	
					Somma totale / Gesamtsumme	€	1.835,15	
7	Spese generali / Generalspesen		%	15,00%	€	275,27		
8	Utile d'impresa / Unternehmergewinn		%	10,00%	€	211,04		
					Prezzo / Einheitspreis	cad / St	€	2.321,47

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Campione armadio camera degenze / Musterschrank Bettenzimmer			
1.1.140		Unità misura / Einheit		cad / St	
1	Materiale / Materialien				
	Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica / Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet	m²	8,00 x €	19,50 = €	156,00
	Sovraprezzo laminato su lato esterno, colore bianco / Aufpreis Schichtstoff, weiss, aussen	m²	1,80 x €	25,00 = €	45,00
	pannelli di listellare, spessore 19 mm, rivestiti in laminato / Tischlerplatte mit Spandek, 19 mm, HPL-beschichtet	m²	4,00 x €	47,90 = €	191,60
	Sovraprezzo impiallacciatura in legno per porte / Aufpreis Furnier für Türen	m²	4,00 x €	30,00 = €	120,00
	Legno per sottostrutture / Konstruktionsholz für Unterkonstruktionen	cad/St	1,00 x €	100,00 = €	100,00
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	cad/St	1,00 x €	50,00 = €	50,00
	Zoccolo in pieno laminato / Sockel aus HPL	m	1,90 x €	70,00 = €	133,00
	Apparato di scorrimento della porta scorrevole / Schiebetürbeschlag	cad/St	2,00 x €	200,00 = €	400,00
	Maniglie per porte scorrevoli / Schiebetürgriffe	cad/St	2,00 x €	120,00 = €	240,00
	serratura da cassaforte / Wertfachschloss	cad/St	2,00 x €	150,00 = €	300,00
				Totale / Summe 1	€ 1.735,60
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis				
			0,00%	0,00	
				Totale / Summe 2	€ 0,00
Costo materiale/Summe Materialkosten				€ 1.735,60	
3	Trasporto / Transport				
compreso			1,00%	€	17,36
				Totale / Summe 3	€ 17,36
4	Varie / Allfälliges				
				Totale / Summe 4	€ 0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen				
				Totale / Summe 5	€ 50,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung				
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario		
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.			37,31		
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.		16	36,49		
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualifizato		16	34,08		
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82		
				Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.
				29,49 = €	0,00
				28,85 = €	461,53
				26,94 = €	431,05
				17,25 = €	0,00
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e10% per utile impresa					
(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmergewinn					
				Totale / Summe 6	€ 892,58
Somma totale / Gesamtsumme				€	2.695,54
7	Spese generali / Generalspesen		%	15,00%	€ 404,33
8	Utile d'impresa / Unternehmergewinn		%	10,00%	€ 309,99
Prezzo /Einheitspreis		cad / St		€	3.409,86

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Armadio componibile, infermiere lineare / Schrankanlage Pflegestützpunkt linear				
1.1.150		Unità misura / Einheit			cad / St	
1	Materiale / Materialien					
Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica /						
	Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet	m²	36,00 x €	19,50 =	€	702,00
Sovraprezzo laminato su lato esterno, colore bianco /						
	Aufpreis Schichtstoff, weiss, aussen	m²	3,00 x €	25,00 =	€	75,00
pannelli di listellare, spessore 19 mm, rivestiti in laminato / Tischlerplatte mit Spandek, 19 mm, HPL-beschichtet						
		m²	7,20 x €	47,90 =	€	344,88
Parete posteriore, pannello di truciolare con rivestimento in resina melaminica, spessore 13 mm / Rückwand, Melaminharzbeschichtet, 13 mm						
		m²	7,20 x €	15,00 =	€	108,00
Legno per sottostrutture / Konstruktionsholz für Unterkonstruktionen						
		cad/St	1,00 x €	30,00 =	€	30,00
Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien						
		cad/St	1,00 x €	30,00 =	€	30,00
Zoccolo in pieno laminato / Sockel aus HPL						
		m	3,90 x €	30,00 =	€	117,00
Cerniere / Bänder						
		cad/St	28,00 x €	3,00 =	€	84,00
serratura per chiusura a stanghe con cilindro a perno rotondo / Drehstangenschloss mit Drehknauf						
		cad/St	7,00 x €	60,00 =	€	420,00
Totale / Summe 1					€	1.910,88
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis					
					-5,00%	-95,54
Totale / Summe 2					€	-95,54
Costo materiale/Summe Materialkosten					€	1.815,34
3	Trasporto / Transport					
compreso					1,00%	€ 19,11
Totale / Summe 3					€	19,11
4	Varie / Allfälliges					
Totale / Summe 4					€	0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen					
Totale / Summe 5					€	20,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung					
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario	Nettopreis Prezzo netto (*)		Gesamtpreis prezzo compl.
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.		8	37,31	29,49 =		€ 235,95
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.		16	36,49	28,85 =		€ 461,53
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato			34,08	26,94 =		€ 0,00
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82	17,25 =		€ 0,00
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e10% per utile impresa						
(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmergewinn						
Totale / Summe 6					€	697,49
Somma totale / Gesamtsumme					€	2.551,93
7	Spese generali / Generalspesen		%	15,00%	€	382,79
8	Utile d'impresa / Unternehmergewinn		%	10,00%	€	293,47
			Prezzo /Einheitspreis	cad / St	€	3.228,19

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Armadio componibile, infermiere e elemento di lavoro / Schrankanlage Pflegestützpunkt mit Unterbauschränk				
1.1.155		Unità misura / Einheit			cad / St	
1	Materiale / Materialien					
	Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica / Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet	m²	50,00 x €	19,50 =	€	975,00
	Sovraprezzo laminato su lato esterno, colore bianco / Aufpreis Schichtstoff, weiss, aussen	m²	5,00 x €	25,00 =	€	125,00
	pannelli di listellare, spessore 19 mm, rivestiti in laminato / Tischlerplatte mit Spandek, 19 mm, HPL-beschichtet	m²	11,00 x €	47,90 =	€	526,90
	Parete posteriore, pannello di truciolare con rivestimento in resina melaminica, spessore 13 mm / Rückwand, Melaminharzbeschichtet, 13 mm	m²	11,00 x €	15,00 =	€	165,00
	Legno per sottostrutture / Konstruktionsholz für Unterkonstruktionen	cad/St	1,00 x €	50,00 =	€	50,00
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	cad/St	1,00 x €	50,00 =	€	50,00
	Zoccolo in pieno laminato / Sockel aus HPL	m	6,00 x €	30,00 =	€	180,00
	Cerniere / Bänder	cad/St	36,00 x €	3,00 =	€	108,00
	serratura per chiusura a stanghe con cilindro a perno rotondo / Drehstangenschloss mit Drehknauf	cad/St	10,00 x €	60,00 =	€	600,00

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse	Elementi di porta, infermiere pronto soccorso/ Türelemente Stützpunkt Notaufnahme				
	1.1.170	Unità misura / Einheit			cad / St
1	Materiale / Materialien				
	Elemento di porta / Türelement	St	1,00 x €	500,00 = €	500,00
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	cad/St	1,00 x €	20,00 = €	20,00
Totale / Summe 1					€ 520,00
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis				
			-5,00%		-26,00
Totale / Summe 2					€ -26,00
Costo materiale/Summe Materialkosten					€ 494,00
3	Trasporto / Transport				
	compreso		1,00%	€	5,20
Totale / Summe 3					€ 5,20
4	Varie / Allfälliges				
Totale / Summe 4					€ 0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen				
Totale / Summe 5					€ 5,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung				
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario	Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.
	01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.		37,31	29,49 = €	0,00
	01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.	2	36,49	28,85 = €	57,69
	01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato	2	34,08	26,94 = €	53,88
	01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune		21,82	17,25 = €	0,00
Totale / Summe 6					€ 111,57
Somma totale / Gesamtsumme					€ 615,77
7	Spese generali / Generalspesen	%	15,00%	€	92,37
8	Utile d'impresa / Unternehmergewinn	%	10,00%	€	70,81
Prezzo / Einheitspreis					cad / St € 778,95

(*) Il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa

(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmerngewinn

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Guarnitura ferramenta, elementi di porta / Beschlagsgarnitur Türelemente			
1.1.180		Unità misura / Einheit			cad / St
1	Materiale / Materialien				
	Cerniere / Türbänder	St	1,00 x €	100,00 = €	100,00
	Serratura / Schloss	St	1,00 x €	50,00 = €	50,00
	Maniglia / Türdrücker	St	1,00 x €	150,00 = €	150,00
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	cad/St	1,00 x €	3,00 = €	3,00
Totale / Summe 1					€ 303,00
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis				
			-5,00%		-15,15
Totale / Summe 2					€ -15,15
Costo materiale/Summe Materialkosten					€ 287,85
3	Trasporto / Transport				
	compreso		1,00%	€	3,03
Totale / Summe 3					€ 3,03
4	Varie / Allfälliges				
Totale / Summe 4					€ 0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen				
Totale / Summe 5					€ 2,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung				
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario	Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.
	01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.		37,31	29,49 = €	0,00
	01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.		36,49	28,85 = €	0,00
	01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato	2	34,08	26,94 = €	53,88
	01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune		21,82	17,25 = €	0,00
Totale / Summe 6					€ 53,88
Somma totale / Gesamtsumme					€ 346,76
7	Spese generali / Generalspesen	%	15,00%	€	52,01
8	Utile d'impresa / Unternehmergewinn	%	10,00%	€	39,88
Prezzo / Einheitspreis					cad / St € 438,65

(*) Il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa

(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmergewinn

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Armadio componibile, infermiere radiologia / Schrankanlage Stützpunkt Radiologie				
1.1.190		Unità misura / Einheit			cad / St	
1	Materiale / Materialien					
	Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica / Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet	m²	5,00 x €	19,50 = €	97,50	
	Sovraprezzo laminato su lato esterno, colore bianco / Aufpreis Schichtstoff, weiss, aussen	m²	2,00 x €	25,00 = €	50,00	
	pannelli di listellare, spessore 19 mm, rivestiti in laminato / Tischlerplatte mit Spandek, 19 mm, HPL-beschichtet	m²	2,00 x €	47,90 = €	95,80	
	Parete posteriore, pannello di truciolare con rivestimento in resina melaminica, spessore 13 mm / Rückwand, Melaminharzbeschichtet, 13 mm	m²	2,00 x €	15,00 = €	30,00	
	Legno per sottostrutture / Konstruktionsholz für Unterkonstruktionen	cad/St	1,00 x €	30,00 = €	30,00	
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	cad/St	1,00 x €	10,00 = €	10,00	
	Zoccolo in pieno laminato / Sockel aus HPL	m	2,00 x €	30,00 = €	60,00	
	Cerniere / Bänder	cad/St	2,00 x €	3,00 = €	6,00	
	serratura per chiusura a stanghe con cilindro a perno rotondo / Drehstangenschloss mit Drehknauf	cad/St	1,00 x €	60,00 = €	60,00	

(*) Il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa

(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmergewinn

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Armadio componibile, accettazione RMN / Schrankanlage Aufnahme MRT				
1.1.210		Unità misura / Einheit			cad / St	
1	Materiale / Materialien					
Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica /						
Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet		m²	20,00 x €	19,50 =	€	390,00
Sovraprezzo laminato su lato esterno, colore bianco /						
Aufpreis Schichtstoff, weiss, aussen		m²	3,00 x €	25,00 =	€	75,00
pannelli di listellare, spessore 19 mm, rivestiti in laminato / Tischlerplatte mit Spandek, 19 mm, HPL-beschichtet						
		m²	7,00 x €	47,90 =	€	335,30
Parete posteriore, pannello di truciolare con rivestimento in resina melaminica, spessore 13 mm / Rückwand, Melaminharzbeschichtet, 13 mm						
		m²	7,00 x €	15,00 =	€	105,00
Legno per sottostrutture / Konstruktionsholz für Unterkonstruktionen						
		cad/St	1,00 x €	30,00 =	€	30,00
Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien						
		cad/St	1,00 x €	10,00 =	€	10,00
Zoccolo in pieno laminato / Sockel aus HPL						
		m	3,50 x €	30,00 =	€	105,00
Cerniere / Bänder						
		cad/St	8,00 x €	3,00 =	€	24,00
serratura per chiusura a stanghe con cilindro a perno rotondo / Drehstangenschloss mit Drehknauf						
		cad/St	4,00 x €	60,00 =	€	240,00
Totale / Summe 1					€	1.314,30
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis					
					-5,00%	-65,72
Totale / Summe 2					€	-65,72
Costo materiale/Summe Materialkosten					€	1.248,59
3	Trasporto / Transport					
compreso					1,00%	€ 13,14
Totale / Summe 3					€	13,14
4	Varie / Allfälliges					
Totale / Summe 4					€	0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen					
Totale / Summe 5					€	5,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung					
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario	Nettopreis Prezzo netto (*)		Gesamtpreis prezzo compl.
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.			37,31	29,49 =		€ 0,00
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.		16	36,49	28,85 =		€ 461,53
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato		16	34,08	26,94 =		€ 431,05
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82	17,25 =		€ 0,00
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e10% per utile impresa						
(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmergewinn						
Totale / Summe 6					€	892,58
Somma totale / Gesamtsumme					€	2.159,31
7	Spese generali / Generalspesen		%	15,00%	€	323,90
8	Utile d'impresa / Unternehmergewinn		%	10,00%	€	248,32
			Prezzo /Einheitspreis	cad / St	€	2.731,53

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Armadio componibile, infermiere traumatologia / Schrankanlage Stützpunkt Traumatologie				
1.1.225		Unità misura / Einheit			cad / St	
1	Materiale / Materialien					
	Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica / Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet	m²	9,00 x €	19,50 = €	175,50	
	Sovraprezzo laminato su lato esterno, colore bianco / Aufpreis Schichtstoff, weiss, aussen	m²	2,00 x €	25,00 = €	50,00	
	pannelli di listellare, spessore 19 mm, rivestiti in laminato / Tischlerplatte mit Spandek, 19 mm, HPL-beschichtet	m²	4,00 x €	47,90 = €	191,60	
	Parete posteriore, pannello di truciolare con rivestimento in resina melaminica, spessore 13 mm / Rückwand, Melaminharzbeschichtet, 13 mm	m²	4,00 x €	15,00 = €	60,00	
	Legno per sottostrutture / Konstruktionsholz für Unterkonstruktionen	cad/St	1,00 x €	30,00 = €	30,00	
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	cad/St	1,00 x €	10,00 = €	10,00	
	Zoccolo in pieno laminato / Sockel aus HPL	m	3,50 x €	30,00 = €	105,00	
	Cerniere / Bänder	cad/St	6,00 x €	3,00 = €	18,00	
	serratura per chiusura a stanghe con cilindro a perno rotondo / Drehstangenschloss mit Drehknauf	cad/St	3,00 x €	60,00 = €	180,00	
				Totale / Summe 1	€	820,10
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis					
				-5,00%	-41,01	
				Totale / Summe 2	€	-41,01
				Costo materiale/Summe Materialkosten	€	779,10
3	Trasporto / Transport					
compreso				1,00%	€	8,20
				Totale / Summe 3	€	8,20
4	Varie / Allfälliges					
				Totale / Summe 4	€	0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen					
				Totale / Summe 5	€	5,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung					
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario		Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.			37,31		29,49 = €	0,00
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.		12	36,49		28,85 = €	346,15
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato		12	34,08		26,94 = €	323,29
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82		17,25 = €	0,00
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e10% per utile impresa						
(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmergewinn						
				Totale / Summe 6	€	669,44
Somma totale / Gesamtsumme					€	1.461,73
7	Spese generali / Generalspesen		%	15,00%	€	219,26
8	Utile d'impresa / Unternehmergewinn		%	10,00%	€	168,10
		Prezzo /Einheitspreis		cad / St	€	1.849,09

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Armadio componibile, modulo / Modul Schrankanlage			
1.1.228		Unità misura / Einheit		cad / St	
1	Materiale / Materialien				
Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica / Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet					
	m²	10,00 x €	19,50 = €	195,00	
Sovraprezzo laminato su lato esterno, colore bianco / Aufpreis Schichtstoff, weiss, aussen					
	m²	2,00 x €	25,00 = €	50,00	
pannelli di listellare, spessore 19 mm, rivestiti in laminato / Tischlerplatte mit Spandek, 19 mm, HPL-beschichtet					
	m²	4,00 x €	47,90 = €	191,60	
Parete posteriore, pannello di truciolare con rivestimento in resina melaminica, spessore 13 mm / Rückwand, Melaminharzbeschichtet, 13 mm					
	m²	4,00 x €	15,00 = €	60,00	
Legno per sottostrutture / Konstruktionsholz für Unterkonstruktionen					
	cad/St	1,00 x €	30,00 = €	30,00	
Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien					
	cad/St	1,00 x €	10,00 = €	10,00	
Zoccolo in pieno laminato / Sockel aus HPL					
	m	3,50 x €	30,00 = €	105,00	
Cerniere / Bänder					
	cad/St	6,00 x €	3,00 = €	18,00	
serratura per chiusura a stanghe con cilindro a perno rotondo / Drehstangenschloss mit Drehknauf					
	cad/St	3,00 x €	60,00 = €	180,00	
Totale / Summe 1				€	839,60
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis				
				-5,00%	-41,98
				Totale / Summe 2	€ -41,98
Costo materiale/Summe Materialkosten				€	797,62
3	Trasporto / Transport				
compreso				1,00%	€ 8,40
				Totale / Summe 3	€ 8,40
4	Varie / Allfälliges				
				Totale / Summe 4	€ 0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen				
				Totale / Summe 5	€ 5,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung				
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario	Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.			37,31	29,49 = €	0,00
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.		12	36,49	28,85 = €	346,15
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato		12	34,08	26,94 = €	323,29
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82	17,25 = €	0,00
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e10% per utile impresa (*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmergewinn					
				Totale / Summe 6	€ 669,44
Somma totale / Gesamtsumme				€	1.480,45
7	Spese generali / Generalspesen				
				%	15,00%
				€	222,07
8	Utile d'impresa / Unternehmergewinn				
				%	10,00%
				€	170,25
Prezzo / Einheitspreis		cad / St		€	1.872,78

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Campione armadio, armadio modulo / Muster Modul Schrankanlage				
1.1.230		Unità misura / Einheit			cad / St	
1	Materiale / Materialien					
	Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica / Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet	m²	4,00 x €	19,50 = €	78,00	
	Sovraprezzo laminato su lato esterno, colore bianco / Aufpreis Schichtstoff, weiss, aussen	m²	1,00 x €	25,00 = €	25,00	
	pannelli di listellare, spessore 19 mm, rivestiti in laminato / Tischlerplatte mit Spandek, 19 mm, HPL-beschichtet	m²	1,00 x €	47,90 = €	47,90	
	Parete posteriore, pannello di truciolare con rivestimento in resina melaminica, spessore 13 mm / Rückwand, Melaminharzbeschichtet, 13 mm	m²	1,00 x €	15,00 = €	15,00	
	Legno per sottostrutture / Konstruktionsholz für Unterkonstruktionen	cad/St	1,00 x €	15,00 = €	15,00	
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	cad/St	1,00 x €	10,00 = €	10,00	
	Zoccolo in pieno laminato / Sockel aus HPL	m	3,50 x €	30,00 = €	105,00	
	Cerniere / Bänder	cad/St	2,00 x €	3,00 = €	6,00	
	serratura per chiusura a stanghe con cilindro a perno rotondo / Drehstangenschloss mit Drehknauf	cad/St	1,00 x €	60,00 = €	60,00	

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Armadio componibile infermiere livello +1 / Schrankanlage, Pflegestützpunkt E+1				
1.1.275		Unità misura / Einheit			cad / St	
1	Materiale / Materialien					
	Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica / Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet	m²	12,50 x €	19,50 =	€	243,75
	Sovraprezzo laminato su lato esterno, colore bianco / Aufpreis Schichtstoff, weiss, aussen	m²	4,00 x €	25,00 =	€	100,00
	pannelli di listellare, spessore 19 mm, rivestiti in laminato / Tischlerplatte mit Spandek, 19 mm, HPL-beschichtet	m²	4,00 x €	47,90 =	€	191,60
	Parete posteriore, pannello di truciolare con rivestimento in resina melaminica, spessore 13 mm / Rückwand, Melaminharzbeschichtet, 13 mm	m²	4,00 x €	15,00 =	€	60,00
	Legno per sottostrutture / Konstruktionsholz für Unterkonstruktionen	cad/St	1,00 x €	15,00 =	€	15,00
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	cad/St	1,00 x €	10,00 =	€	10,00
	Zoccolo in pieno laminato / Sockel aus HPL	m	2,50 x €	30,00 =	€	75,00
	Cerniere / Bänder	cad/St	4,00 x €	3,00 =	€	12,00
	serratura per chiusura a stanghe con cilindro a perno rotondo / Drehstangenschloss mit Drehknauf	cad/St	2,00 x €	60,00 =	€	120,00
Totale / Summe 1					€	827,35
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis					
			-5,00%	-41,37		
					Totale / Summe 2	€ -41,37
					Costo materiale/Summe Materialkosten	€ 785,98
3	Trasporto / Transport					
compreso			1,00%	€ 8,27		
					Totale / Summe 3	€ 8,27
4	Varie / Allfälliges					
					Totale / Summe 4	€ 0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen					
					Totale / Summe 5	€ 5,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung					
		Menge quantität	Einheitspreis prezzo unitario		Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.
	01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.		37,31		29,49 = €	0,00
	01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.	6	36,49		28,85 = €	173,08
	01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato	6	34,08		26,94 = €	161,64
	01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune		21,82		17,25 = €	0,00
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e10% per utile impresa (*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmensgewinn						
					Totale / Summe 6	€ 334,72
Somma totale / Gesamtsumme					€	1.133,98
7	Spese generali / Generalspesen		%	15,00%	€	170,10
8	Utile d'impresa / Unternehmensgewinn		%	10,00%	€	130,41
Prezzo /Einheitspreis					cad / St	€ 1.434,48

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Armadio componibile infermiere livello 0 / Schrankanlage, Pflegestützpunkt E0				
1.1.277		Unità misura / Einheit			cad / St	
1	Materiale / Materialien					
	Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica / Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet	m²	8,00 x €	19,50 = €	156,00	
	Sovraprezzo laminato su lato esterno, colore bianco / Aufpreis Schichtstoff, weiss, aussen	m²	2,00 x €	25,00 = €	50,00	
	pannelli di listellare, spessore 19 mm, rivestiti in laminato / Tischlerplatte mit Spandek, 19 mm, HPL-beschichtet	m²	3,10 x €	47,90 = €	148,49	
	Legno per sottostrutture / Konstruktionsholz für Unterkonstruktionen	cad/St	1,00 x €	15,00 = €	15,00	
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	cad/St	1,00 x €	10,00 = €	10,00	
	Zoccolo in pieno laminato / Sockel aus HPL	m	2,50 x €	30,00 = €	75,00	
	Cerniere / Bänder	cad/St	4,00 x €	3,00 = €	12,00	
	serratura per chiusura a stanghe con cilindro a perno rotondo / Drehstangenschloss mit Drehknauf	cad/St	2,00 x €	60,00 = €	120,00	

(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa

(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmengewinn

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse	Armadio posta pneumatica, infermiere sala di risvegli / Schrank Rohrpoststation Stützpunkt Aufwachraum					Unità misura / Einheit	cad / St
	1.1.280						
1	Materiale / Materialien						
	Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica / Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet	m ²	4,00 x €	19,50 =	€		78,00
	Sovraprezzo laminato su lato esterno, colore bianco / Aufpreis Schichtstoff, weiss, aussen	m ²	2,00 x €	25,00 =	€		50,00
	pannelli di listellare, spessore 19 mm, rivestiti in laminato / Tischlerplatte mit Spandek, 19 mm, HPL- beschichtet	m ²	2,00 x €	47,90 =	€		95,80
	Parete posteriore, pannello di truciolare con rivestimento in resina melaminica, spessore 13 mm / Rückwand, Melaminharzbeschichtet, 13 mm	m ²	2,00 x €	15,00 =	€		30,00
	Legno per sottostrutture / Konstruktionsholz für Unterkonstruktionen	cad/St	1,00 x €	15,00 =	€		15,00
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	cad/St	1,00 x €	10,00 =	€		10,00
	Zoccolo in pieno laminato / Sockel aus HPL	m	2,50 x €	30,00 =	€		75,00
	Cerniere / Bänder	cad/St	2,00 x €	3,00 =	€		6,00
	serratura per chiusura a stanghe con cilindro a perno rotondo / Drehstangenschloss mit Drehknauf	cad/St	1,00 x €	60,00 =	€		60,00
	Totale / Summe 1						€ 419,80
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis						
			-5,00%				-20,99
	Totale / Summe 2						€ -20,99
	Costo materiale/Summe Materialkosten						€ 398,81
3	Trasporto / Transport						
	compreso		1,00%		€		4,20
	Totale / Summe 3						€ 4,20
4	Varie / Allfälliges						
	Totale / Summe 4						€ 0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen						
	Totale / Summe 5						€ 5,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung						
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario		Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.	
	01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.		37,31		29,49 =	€	0,00
	01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.	4	36,49		28,85 =	€	115,38
	01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato	4	34,08		26,94 =	€	107,76
	01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune		21,82		17,25 =	€	0,00
	(*) Il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa (*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmengewinn						
	Totale / Summe 6						€ 223,15
	Somma totale / Gesamtsumme						€ 631,15
7	Spese generali / Generalspesen						
		%	15,00%		€		94,67
8	Utile d'impresa / Unternehmengewinn						
		%	10,00%		€		72,58
	Prezzo / Einheitspreis	cad / St			€		798,41

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Armadio posta pneumatica / Schrank Rohrpoststation				
1.1.285		Unità misura / Einheit			cad / St	
1	Materiale / Materialien					
Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica /						
Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet		m²	3,60 x €	19,50 =	€	70,20
Sovraprezzo laminato su lato esterno, colore bianco /						
Aufpreis Schichtstoff, weiss, aussen		m²	2,00 x €	25,00 =	€	50,00
pannelli di listellare, spessore 19 mm, rivestiti in laminato / Tischlerplatte mit Spandek, 19 mm, HPL-beschichtet						
		m²	2,00 x €	47,90 =	€	95,80
Parete posteriore, pannello di truciolare con rivestimento in resina melaminica, spessore 13 mm / Rückwand, Melaminharzbeschichtet, 13 mm						
		m²	2,00 x €	15,00 =	€	30,00
Legno per sottostrutture / Konstruktionsholz für Unterkonstruktionen						
		cad/St	1,00 x €	15,00 =	€	15,00
Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien						
		cad/St	1,00 x €	10,00 =	€	10,00
Zoccolo in pieno laminato / Sockel aus HPL						
		m	2,50 x €	30,00 =	€	75,00
Cerniere / Bänder						
		cad/St	2,00 x €	3,00 =	€	6,00
serratura per chiusura a stanghe con cilindro a perno rotondo / Drehstangenschloss mit Drehknauf						
		cad/St	1,00 x €	60,00 =	€	60,00
				Totale / Summe 1		€ 412,00
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis					
				-5,00%		-20,60
				Totale / Summe 2		€ -20,60
				Costo materiale/Summe Materialkosten		€ 391,40
3	Trasporto / Transport					
compreso			1,00%		€	4,12
				Totale / Summe 3		€ 4,12
4	Varie / Allfälliges					
				Totale / Summe 4		€ 0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen					
				Totale / Summe 5		€ 5,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung					
		Menge quantität	Einheitspreis prezzo unitario	Nettopreis Prezzo netto (*)		Gesamtpreis prezzo compl.
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.			37,31	29,49 = €		0,00
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.		4	36,49	28,85 = €		115,38
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato		4	34,08	26,94 = €		107,76
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82	17,25 = €		0,00
(*) Il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa						
(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmergewinn						
				Totale / Summe 6		€ 223,15
				Somma totale / Gesamtsumme		€ 623,67
7	Spese generali / Generalspesen		%	15,00%	€	93,55
8	Utile d'impresa / Unternehmergewinn		%	10,00%	€	71,72
		Prezzo /Einheitspreis		cad / St	€	788,94

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse	Armadio posta pneumatica, accettazione pronto soccorso/ Schrank Rohrpoststation Anmeldung Notaufnahme				
1.1.290		Unità misura / Einheit		cad / St	
1	Materiale / Materialien				
Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica /					
Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet		m²	3,40 x €	19,50 = €	66,30
Sovraprezzo laminato su lato esterno, colore bianco /					
Aufpreis Schichtstoff, weiss, aussen		m²	2,00 x €	25,00 = €	50,00
pannelli di listellare, spessore 19 mm, rivestiti in laminato / Tischlerplatte mit Spandek, 19 mm, HPL-beschichtet					
		m²	2,00 x €	47,90 = €	95,80
Parete posteriore, pannello di truciolare con rivestimento in resina melaminica, spessore 13 mm / Rückwand, Melaminharzbeschichtet, 13 mm					
		m²	2,00 x €	15,00 = €	30,00
Legno per sottostrutture / Konstruktionsholz für Unterkonstruktionen					
		cad/St	1,00 x €	15,00 = €	15,00
Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien					
		cad/St	1,00 x €	10,00 = €	10,00
Zoccolo in pieno laminato / Sockel aus HPL					
		m	2,50 x €	30,00 = €	75,00
Cerniere / Bänder					
		cad/St	2,00 x €	3,00 = €	6,00
serratura per chiusura a stanghe con cilindro a perno rotondo / Drehstangenschloss mit Drehknauf					
		cad/St	1,00 x €	60,00 = €	60,00
Totale / Summe 1				€	408,10
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis				
					-5,00%
					-20,41
Totale / Summe 2				€	-20,41
Costo materiale/Summe Materialkosten				€	387,70
3	Trasporto / Transport				
compreso					1,00%
					€ 4,08
Totale / Summe 3				€	4,08
4	Varie / Allfälliges				
					Totale / Summe 4
					€ 0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen				
					Totale / Summe 5
					€ 5,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung				
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario		
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.			37,31	Nettopreis Prezzo netto (*)	
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.		4	36,49	Gesamtpreis prezzo compl.	
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato		4	34,08	29,49 = € 0,00	
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82	28,85 = € 115,38	
				26,94 = € 107,76	
				17,25 = € 0,00	
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e10% per utile impresa					
(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmergewinn					
Totale / Summe 6				€	223,15
Somma totale / Gesamtsumme				€	619,92
7	Spese generali / Generalspesen				
		%	15,00%	€	92,99
8	Utile d'impresa / Unternehmergewinn				
		%	10,00%	€	71,29
		Prezzo /Einheitspreis		cad / St	€ 784,20

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Armadio componibile, accettazione pronto soccorso / Schrankanlage Anmeldung Notaufnahme				
1.1.300		Unità misura / Einheit			cad / St	
1	Materiale / Materialien					
	Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica / Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet	m²	10,00 x €	19,50 = €	195,00	
	Sovraprezzo laminato su lato esterno, colore bianco / Aufpreis Schichtstoff, weiss, aussen	m²	2,20 x €	25,00 = €	55,00	
	pannelli di listellare, spessore 19 mm, rivestiti in laminato / Tischlerplatte mit Spandek, 19 mm, HPL-beschichtet	m²	2,00 x €	47,90 = €	95,80	
	Parete posteriore, pannello di truciolare con rivestimento in resina melaminica, spessore 13 mm / Rückwand, Melaminharzbeschichtet, 13 mm	m²	2,00 x €	15,00 = €	30,00	
	Legno per sottostrutture / Konstruktionsholz für Unterkonstruktionen	cad/St	1,00 x €	15,00 = €	15,00	
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	cad/St	1,00 x €	10,00 = €	10,00	
	Zoccolo in pieno laminato / Sockel aus HPL	m	1,60 x €	30,00 = €	48,00	
	Cerniere / Bänder	cad/St	4,00 x €	5,00 = €	20,00	
	serratura per chiusura a stanghe con cilindro a perno rotondo / Drehstangenschloss mit Drehknauf	cad/St	1,00 x €	50,00 = €	50,00	
				Totale / Summe 1	€	518,80
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis					
			-5,00%	-25,94		
				Totale / Summe 2	€	-25,94
Costo materiale/Summe Materialkosten				€	492,86	
3	Trasporto / Transport					
	compreso	1,00%		€	5,19	
				Totale / Summe 3	€	5,19
4	Varie / Allfälliges					
				Totale / Summe 4	€	0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen					
				Totale / Summe 5	€	5,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung					
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario			
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.			37,31	Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.	
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.		4	36,49	29,49 = €	0,00	
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato		4	34,08	28,85 = €	115,38	
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82	26,94 = €	107,76	
				17,25 = €	0,00	
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e10% per utile impresa (*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmergewinn						
				Totale / Summe 6	€	223,15
Somma totale / Gesamtsumme				€	726,19	
7	Spese generali / Generalspesen		%	15,00%	€	108,93
8	Utile d'impresa / Unternehmergewinn		%	10,00%	€	83,51
		Prezzo /Einheitspreis	cad / St	€	918,64	

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Armadio componibile, ufficio medico, 1 postazione di lavoro / Schrankanlage Arztdienstraum, 1 AP				
1.1.310		Unità misura / Einheit			cad / St	
1	Materiale / Materialien					
Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica /						
Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet		m²	5,00 x €	19,50 = €	97,50	
Sovraprezzo laminato su lato esterno, colore bianco /						
Aufpreis Schichtstoff, weiss, aussen		m²	2,00 x €	25,00 = €	50,00	
pannelli di listellare, spessore 19 mm, rivestiti in laminato / Tischlerplatte mit Spandek, 19 mm, HPL-beschichtet						
		m²	3,00 x €	47,90 = €	143,70	
Parete posteriore, pannello di truciolare con rivestimento in resina melaminica, spessore 13 mm / Rückwand, Melaminharzbeschichtet, 13 mm						
		m²	3,00 x €	15,00 = €	45,00	
Legno per sottostrutture / Konstruktionsholz für Unterkonstruktionen						
		cad/St	1,00 x €	15,00 = €	15,00	
Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien						
		cad/St	1,00 x €	10,00 = €	10,00	
Zoccolo in pieno laminato / Sockel aus HPL						
		m	1,60 x €	30,00 = €	48,00	
Cerniere / Bänder						
		cad/St	8,00 x €	5,00 = €	40,00	
serratura per chiusura a stanghe con cilindro a perno rotondo / Drehstangenschloss mit Drehknopf						
		cad/St	2,00 x €	50,00 = €	100,00	
Stanghe di guardaroba con 2 staffe appendiabiti / Garderobenstange, V2A, mit je 2 Bügel						
		cad/St	1,00 x €	50,00 = €	50,00	
Totale / Summe 1				€	599,20	
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis					
				-5,00%	-29,96	
Totale / Summe 2				€	-29,96	
Costo materiale/Summe Materialkosten				€	569,24	
3	Trasporto / Transport					
compreso			1,00%	€	5,99	
Totale / Summe 3				€	5,99	
4	Varie / Allfälliges					
Totale / Summe 4				€	0,00	
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen					
Totale / Summe 5				€	10,00	
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung					
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario	Nettopreis Prezzo netto (*)		Gesamtpreis prezzo compl.
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.			37,31	29,49 = €		0,00
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.		4	36,49	28,85 = €		115,38
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato		4	34,08	26,94 = €		107,76
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82	17,25 = €		0,00
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e10% per utile impresa						
(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmernergewinn						
Totale / Summe 6				€	223,15	
Somma totale / Gesamtsumme				€	808,38	
7	Spese generali / Generalspesen		%	15,00%	€	121,26
8	Utile d'impresa / Unternehmernergewinn		%	10,00%	€	92,96
Prezzo /Einheitspreis				cad / St	€	1.022,60

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Panelli di tamponamento a soffitto per armadi componibili / Deckenblende für Schrankanlage				
1.1.315		Unità misura / Einheit			cad / St	
1	Materiale / Materialien					
Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica /						
Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet		m²	2,50 x €	19,50 =	€	48,75
Sovraprezzo laminato su lato esterno, colore bianco /						
Aufpreis Schichtstoff, weiss, aussen		m²	2,50 x €	25,00 =	€	62,50

(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa

(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmergewinn

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Armadio componibile, ufficio medico, 2 postazioni di lavoro / Schrankanlage Arztdienstraum, 2 AP				
1.1.320		Unità misura / Einheit			cad / St	
1	Materiale / Materialien					
	Panello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica / Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet	m²	16,00 x €	19,50 = €	312,00	
	Sovraprezzo laminato su lato esterno, colore bianco / Aufpreis Schichtstoff, weiss, aussen	m²	2,00 x €	25,00 = €	50,00	
	pannelli di listellare, spessore 19 mm, rivestiti in laminato / Tischlerplatte mit Spandek, 19 mm, HPL-beschichtet	m²	6,00 x €	47,90 = €	287,40	
	Parete posteriore, pannello in masonite con rivestimento in resina melaminica, spessore 13 mm / Rückwand, Melaminharzbeschichtet, 13 mm	m²	6,00 x €	15,00 = €	90,00	
	Legno per sottostrutture / Konstruktionsholz für Unterkonstruktionen	cad/St	1,00 x €	30,00 = €	30,00	
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	cad/St	1,00 x €	10,00 = €	10,00	
	Zoccolo in pieno laminato / Sockel aus HPL	m	3,00 x €	30,00 = €	90,00	
	Cerniere / Bänder	cad/St	16,00 x €	5,00 = €	80,00	
	serratura per chiusura a stanghe con cilindro a perno rotondo / Drehstangenschloss mit Drehknauf	cad/St	4,00 x €	50,00 = €	200,00	
	Stanghe di guardaroba con 2 staffe appendiabiti / Garderobenstange, V2A, mit je 2 Bügel	cad/St	2,00 x €	70,00 = €	140,00	
				Totale / Summe 1	€	1.289,40
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis					
			-5,00%	-64,47		
				Totale / Summe 2	€	-64,47
				Costo materiale/Summe Materialkosten	€	1.224,93
3	Trasporto / Transport					
compreso			1,00%	€	12,89	
				Totale / Summe 3	€	12,89
4	Varie / Allfälliges					
				Totale / Summe 4	€	0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen					
				Totale / Summe 5	€	10,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung					
		Menge quantität	Einheitspreis prezzo unitario		Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.			37,31		29,49 = €	0,00
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.		4	36,49		28,85 = €	115,38
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato		8	34,08		26,94 = €	215,53
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82		17,25 = €	0,00
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e10% per utile impresa (*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmerngewinn						
				Totale / Summe 6	€	330,91
Somma totale / Gesamtsumme					€	1.578,73
7	Spese generali / Generalspesen		%	15,00%	€	236,81
8	Utile d'impresa / Unternehmerngewinn		%	10,00%	€	181,55
		Prezzo /Einheitspreis	cad / St	€	1.997,10	

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Armadio componibile, ufficio medico, 2 postazioni di lavoro / Schrankanlage diensth. Arzt				
1.1.325		Unità misura / Einheit			cad / St	
1	Materiale / Materialien					
	Panello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica /					
	Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet	m²	10,00 x €	19,50 =	€	195,00
	Sovraprezzo laminato su lato esterno, colore bianco /					
	Aufpreis Schichtstoff, weiss, aussen	m²	2,50 x €	25,00 =	€	62,50
	pannelli di listellare, spessore 19 mm, rivestiti in laminato / Tischlerplatte mit Spandek, 19 mm, HPL-beschichtet	m²	4,00 x €	47,90 =	€	191,60
	Parete posteriore, pannello in masonite con rivestimento in resina melaminica, spessore 13 mm / Rückwand, Melaminharzbeschichtet, 13 mm	m²	4,00 x €	15,00 =	€	60,00
	Legno per sottostrutture / Konstruktionsholz für Unterkonstruktionen	cad/St	1,00 x €	30,00 =	€	30,00
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	cad/St	1,00 x €	10,00 =	€	10,00
	Zoccolo in pieno laminato / Sockel aus HPL	m	3,00 x €	30,00 =	€	90,00
	Cerniere / Bänder	cad/St	4,00 x €	5,00 =	€	20,00
	serratura per chiusura a stanghe con cilindro a perno rotondo / Drehstangenschloss mit Drehknauf	cad/St	1,00 x €	50,00 =	€	50,00
	Stanghe di guardaroba con 2 staffe appendiabiti / Garderobenstange, V2A, mit je 2 Bügel	cad/St	1,00 x €	70,00 =	€	70,00
				Totale / Summe 1 € 779,10		
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis					
			-5,00%		-38,96	
				Totale / Summe 2 € -38,96		
				Costo materiale/Summe Materialkosten € 740,15		
3	Trasporto / Transport					
compreso			1,00%		€ 7,79	
				Totale / Summe 3 € 7,79		
4	Varie / Allfälliges					
				Totale / Summe 4 € 0,00		
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen					
				Totale / Summe 5 € 10,00		
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung					
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario			
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.			37,31			
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.		4	36,49			
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato		8	34,08			
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82			
				Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.	
				29,49 =	€	0,00
				28,85 =	€	115,38
				26,94 =	€	215,53
				17,25 =	€	0,00
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e10% per utile impresa						
(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmergewinn						
				Totale / Summe 6 € 330,91		
				Somma totale / Gesamtsumme € 1.088,85		
7	Spese generali / Generalspesen		%	15,00%	€ 163,33	
8	Utile d'impresa / Unternehmergewinn		%	10,00%	€ 125,22	
		Prezzo /Einheitspreis		cad / St	€ 1.377,39	

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Armadio componibile, locale servizio medici / Schrankanlage Dienstraum Ärzte				
1.1.330		Unità misura / Einheit			cad / St	
1	Materiale / Materialien					
	Panello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica /					
	Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet	m²	5,00 x €	19,50 =	€	97,50
	Sovraprezzo laminato su lato esterno, colore bianco /					
	Aufpreis Schichtstoff, weiss, aussen	m²	2,00 x €	25,00 =	€	50,00
	pannelli di listellare, spessore 19 mm, rivestiti in laminato / Tischlerplatte mit Spandeck, 19 mm, HPL-beschichtet	m²	2,00 x €	47,90 =	€	95,80
	Parete posteriore, pannello in masonite con rivestimento in resina melaminica, spessore 13 mm / Rückwand, Melaminharzbeschichtet, 13 mm	m²	2,00 x €	15,00 =	€	30,00
	Legno per sottostrutture / Konstruktionsholz für Unterkonstruktionen	cad/St	1,00 x €	30,00 =	€	30,00
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	cad/St	1,00 x €	10,00 =	€	10,00
	Zoccolo in pieno laminato / Sockel aus HPL	m	1,50 x €	30,00 =	€	45,00
	Cerniere / Bänder	cad/St	2,00 x €	5,00 =	€	10,00
	serratura per chiusura a stanghe con cilindro a perno rotondo / Drehstangenschloss mit Drehknauf	cad/St	1,00 x €	50,00 =	€	50,00
	Stanghe di guardaroba con 2 staffe appendiabiti / Garderobenstange, V2A, mit je 2 Bügel	cad/St	1,00 x €	70,00 =	€	70,00

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Armadio componibile, primario / Schrankanlage Primar			
1.1.340		Unità misura / Einheit			cad / St
1	Materiale / Materialien				
	Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica / Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet	m ²	17,00 x €	19,50 = €	331,50
	Sovraprezzo laminato su lato esterno, colore bianco / Aufpreis Schichtstoff, weiss, aussen	m ²	1,00 x €	25,00 = €	25,00
	pannelli di listellare, spessore 19 mm, rivestiti in laminato / Tischlerplatte mit Spandeck, 19 mm, HPL-beschichtet	m ²	8,50 x €	47,90 = €	407,15
	Parete posteriore, pannello in masonite con rivestimento in resina melaminica, spessore 13 mm / Rückwand, Melaminharzbeschichtet, 13 mm	m ²	8,50 x €	15,00 = €	127,50
	Legno per sottostrutture / Konstruktionsholz für Unterkonstruktionen	cad/St	1,00 x €	30,00 = €	30,00
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	cad/St	1,00 x €	10,00 = €	10,00
	Zoccolo in pieno laminato / Sockel aus HPL	m	4,50 x €	30,00 = €	135,00
	Cerniere / Bänder	cad/St	12,00 x €	5,00 = €	60,00
	serratura per chiusura a stanghe con cilindro a perno rotondo / Drehstangenschloss mit Drehknauf	cad/St	6,00 x €	50,00 = €	300,00
	Stanghe di guardaroba con 2 staffe appendiabiti / Garderobenstange, V2A, mit je 2 Bügel	cad/St	1,00 x €	70,00 = €	70,00
Totale / Summe 1				€	1.496,15
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis				
		-5,00%			-74,81
Totale / Summe 2				€	-74,81
Costo materiale/Summe Materialkosten				€	1.421,34
3	Trasporto / Transport				
	compreso	1,00%			€ 14,96
Totale / Summe 3				€	14,96
4	Varie / Allfälliges				
Totale / Summe 4				€	0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen				
Totale / Summe 5				€	10,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung				
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario	Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.
	01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.		37,31	29,49	= € 0,00
	01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.	8	36,49	28,85	= € 230,77
	01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato	8	34,08	26,94	= € 215,53
	01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune		21,82	17,25	= € 0,00
(*) Il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa (*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmengewinn					
Totale / Summe 6				€	446,29
Somma totale / Gesamtsumme				€	1.892,60
7	Spese generali / Generalspesen	%	15,00%	€	283,89
8	Utile d'impresa / Unternehmengewinn	%	10,00%	€	217,65
Prezzo / Einheitspreis				cad / St	€ 2.394,13

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Armadio componibile, primario e generale/ Schrankanlage Arztdienstraum, Primar und allgemein				
1.1.350		Unità misura / Einheit			cad / St	
1	Materiale / Materialien					
	Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica /					
	Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet	m²	6,00 x €	19,50 =	€	117,00
	Sovraprezzo laminato su lato esterno, colore bianco /					
	Aufpreis Schichtstoff, weiss, aussen	m²	1,00 x €	25,00 =	€	25,00
	pannelli di listellare, spessore 19 mm, rivestiti in					
	laminato / Tischlerplatte mit Spandek, 19 mm, HPL-	m²	3,00 x €	47,90 =	€	143,70
	beschichtet					
	Parete posteriore, pannello in masonite con rivestimento					
	in resina melaminica, spessore 13 mm / Rückwand,	m²	3,00 x €	15,00 =	€	45,00
	Melaminharzbeschichtet, 13 mm					
	Legno per sottostrutture / Konstruktionsholz für					
	Unterkonstruktionen	cad/St	1,00 x €	30,00 =	€	30,00
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	cad/St	1,00 x €	10,00 =	€	10,00
	Zoccolo in pieno laminato / Sockel aus HPL	m	2,00 x €	30,00 =	€	60,00
	Cerniere / Bänder	cad/St	4,00 x €	5,00 =	€	20,00
	serratura per chiusura a stanghe con cilindro a perno					
	rotondo / Drehstangenschloss mit Drehknauf	cad/St	2,00 x €	50,00 =	€	100,00

(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa

(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmergewinn

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Armadio componibile, conferenze direzione operativa/ Schrankanlage Konferenz OP Management				
1.1.351		Unità misura / Einheit			cad / St	
1	Materiale / Materialien					
	Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica / Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet	m²	36,00 x €	19,50 = €	702,00	
	Sovraprezzo laminato su lato esterno, colore bianco / Aufpreis Schichtstoff, weiss, aussen	m²	5,00 x €	25,00 = €	125,00	
	pannelli di listellare, spessore 19 mm, rivestiti in laminato / Tischlerplatte mit Spandek, 19 mm, HPL-beschichtet	m²	10,00 x €	47,90 = €	479,00	
	Parete posteriore, pannello in masonite con rivestimento in resina melaminica, spessore 13 mm / Rückwand, Melaminharzbeschichtet, 13 mm	m²	10,00 x €	15,00 = €	150,00	
	Legno per sottostrutture / Konstruktionsholz für Unterkonstruktionen	cad/St	1,00 x €	30,00 = €	30,00	
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	cad/St	1,00 x €	10,00 = €	10,00	
	Zoccolo in pieno laminato / Sockel aus HPL	m	5,00 x €	30,00 = €	150,00	
	Cerniere / Bänder	cad/St	24,00 x €	5,00 = €	120,00	
	serratura per chiusura a stanghe con cilindro a perno rotondo / Drehstangenschloss mit Drehknopf	cad/St	8,00 x €	50,00 = €	400,00	
				Totale / Summe 1	€	2.166,00
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis					
			-5,00%	-108,30		
				Totale / Summe 2	€	-108,30
				Costo materiale/Summe Materialkosten	€	2.057,70
3	Trasporto / Transport					
compreso			1,00%	€	21,66	
				Totale / Summe 3	€	21,66
4	Varie / Allfälliges					
				Totale / Summe 4	€	0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen					
				Totale / Summe 5	€	10,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung					
		Menge quantität	Einheitspreis prezzo unitario	Nettopreis Prezzo netto (*)		Gesamtpreis prezzo compl.
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.			37,31	29,49 = €		0,00
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.		8	36,49	28,85 = €		230,77
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato		8	34,08	26,94 = €		215,53
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82	17,25 = €		0,00
(*) Il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e10% per utile impresa						
(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmergewinn						
				Totale / Summe 6	€	446,29
Somma totale / Gesamtsumme					€	2.535,65
7	Spese generali / Generalspesen		%	15,00%	€	380,35
8	Utile d'impresa / Unternehmergewinn		%	10,00%	€	291,60
Prezzo /Einheitspreis					cad / St	€ 3.207,60

(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa

(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmergewinn

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Armadio componibile, direzione operatoia/ Schrankanlage Dienstraum OP Management				
1.1.355		Unità misura / Einheit			cad / St	
1	Materiale / Materialien					
	Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica / Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet	m²	32,00 x €	19,50 = €	624,00	
	Sovraprezzo laminato su lato esterno, colore bianco / Aufpreis Schichtstoff, weiss, aussen	m²	6,00 x €	25,00 = €	150,00	
	pannelli di listellare, spessore 19 mm, rivestiti in laminato / Tischlerplatte mit Spandek, 19 mm, HPL-beschichtet	m²	11,00 x €	47,90 = €	526,90	
	Parete posteriore, pannello in masonite con rivestimento in resina melaminica, spessore 13 mm / Rückwand, Melaminharzbeschichtet, 13 mm	m²	11,00 x €	15,00 = €	165,00	
	Legno per sottostrutture / Konstruktionsholz für Unterkonstruktionen	cad/St	1,00 x €	30,00 = €	30,00	
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	cad/St	1,00 x €	10,00 = €	10,00	
	Zoccolo in pieno laminato / Sockel aus HPL	m	5,00 x €	30,00 = €	150,00	
	Cerniere / Bänder	cad/St	24,00 x €	5,00 = €	120,00	
	serratura per chiusura a stanghe con cilindro a perno rotondo / Drehstangenschloss mit Drehknauf	cad/St	6,00 x €	50,00 = €	300,00	
				Totale / Summe 1	€	2.075,90
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis					
			-5,00%	-103,80		
				Totale / Summe 2	€	-103,80
Costo materiale/Summe Materialkosten				€	1.972,11	
3	Trasporto / Transport					
	compreso	1,00%		€	20,76	
				Totale / Summe 3	€	20,76
4	Varie / Allfälliges					
				Totale / Summe 4	€	0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen					
				Totale / Summe 5	€	10,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung					
		Menge quantität	Einheitspreis prezzo unitario		Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.
	01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.		37,31		29,49 = €	0,00
	01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.	8	36,49		28,85 = €	230,77
	01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato	8	34,08		26,94 = €	215,53
	01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune		21,82		17,25 = €	0,00
(*) Il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e10% per utile impresa						
(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmergewinn						
				Totale / Summe 6	€	446,29
Somma totale / Gesamtsumme				€	2.449,16	
7	Spese generali / Generalspesen		%	15,00%	€	367,37
8	Utile d'impresa / Unternehmergewinn		%	10,00%	€	281,65
				Prezzo /Einheitspreis	cad / St	€ 3.098,18

(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa

(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmergewinn

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Armadio componibile, infermieri referazione/ Schrankanlage Stützpunkt Befundung				
1.1.357		Unità misura / Einheit			cad / St	
1	Materiale / Materialien					
	Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica /					
	Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet	m²	12,00 x €	19,50 =	€	234,00
	Sovraprezzo laminato su lato esterno, colore bianco /					
	Aufpreis Schichtstoff, weiss, aussen	m²	2,60 x €	25,00 =	€	65,00
	pannelli di listellare, spessore 19 mm, rivestiti in laminato / Tischlerplatte mit Spandeck, 19 mm, HPL-beschichtet	m²	4,20 x €	47,90 =	€	201,18
	Parete posteriore, pannello in masonite con rivestimento in resina melaminica, spessore 13 mm / Rückwand, Melaminharzbeschichtet, 13 mm	m²	4,20 x €	15,00 =	€	63,00
	Legno per sottostrutture / Konstruktionsholz für Unterkonstruktionen	cad/St	1,00 x €	30,00 =	€	30,00
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	cad/St	1,00 x €	10,00 =	€	10,00
	Zoccolo in pieno laminato / Sockel aus HPL	m	2,50 x €	30,00 =	€	75,00
	Cerniere / Bänder	cad/St	12,00 x €	5,00 =	€	60,00
	serratura per chiusura a stanghe con cilindro a perno rotondo / Drehstangenschloss mit Drehknauf	cad/St	4,00 x €	50,00 =	€	200,00
Totale / Summe 1					€	938,18
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis					
			-5,00%	-46,91		
Totale / Summe 2					€	-46,91
Costo materiale/Summe Materialkosten					€	891,27
3	Trasporto / Transport					
compreso			1,00%	€ 9,38		
Totale / Summe 3					€	9,38
4	Varie / Allfälliges					
Totale / Summe 4					€	0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen					
Totale / Summe 5					€	10,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung					
		Menge quantität	Einheitspreis prezzo unitario	Nettopreis Prezzo netto (*)		Gesamtpreis prezzo compl.
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.			37,31	29,49 = €		0,00
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.		6	36,49	28,85 = €		173,08
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato		6	34,08	26,94 = €		161,64
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82	17,25 = €		0,00
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e10% per utile impresa						
(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmergewinn						
Totale / Summe 6					€	334,72
Somma totale / Gesamtsumme					€	1.245,37
7	Spese generali / Generalspesen		%	15,00%	€	186,81
8	Utile d'impresa / Unternehmergewinn		%	10,00%	€	143,22
Prezzo /Einheitspreis		cad / St		€	1.575,40	

(*) Il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle merci orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa

(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmerngewinn

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Armadio componibile, sala dimostrazioni/ Schrankanlage Demonstrationsraum				
1.1.360		Unità misura / Einheit			cad / St	
1	Materiale / Materialien					
	Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica /					
	Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet	m²	17,00 x €	19,50 = €		331,50
	Sovraprezzo laminato su lato esterno, colore bianco /					
	Aufpreis Schichtstoff, weiss, aussen	m²	3,00 x €	25,00 = €		75,00
	pannelli di listellare, spessore 19 mm, rivestiti in laminato / Tischlerplatte mit Spandeck, 19 mm, HPL-beschichtet	m²	7,00 x €	47,90 = €		335,30
	Parete posteriore, pannello in masonite con rivestimento in resina melaminica, spessore 13 mm / Rückwand, Melaminharzbeschichtet, 13 mm	m²	7,00 x €	15,00 = €		105,00
	Legno per sottostrutture / Konstruktionsholz für Unterkonstruktionen	cad/St	1,00 x €	30,00 = €		30,00
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	cad/St	1,00 x €	10,00 = €		10,00
	Zoccolo in pieno laminato / Sockel aus HPL	m	4,00 x €	30,00 = €		120,00
	Cerniere / Bänder	cad/St	12,00 x €	5,00 = €		60,00
	serratura per chiusura a stanghe con cilindro a perno rotondo / Drehstangenschloss mit Drehknauf	cad/St	4,00 x €	50,00 = €		200,00
Totale / Summe 1					€	1.266,80
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis					
			-5,00%			-63,34
Totale / Summe 2					€	-63,34
Costo materiale/Summe Materialkosten					€	1.203,46
3	Trasporto / Transport					
compreso			1,00%		€	12,67
Totale / Summe 3					€	12,67
4	Varie / Allfälliges					
Totale / Summe 4					€	0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen					
Totale / Summe 5					€	10,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung					
		Menge quantität	Einheitspreis prezzo unitario	Nettopreis Prezzo netto (*)		Gesamtpreis prezzo compl.
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.			37,31	29,49 = €		0,00
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.		6	36,49	28,85 = €		173,08
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato		6	34,08	26,94 = €		161,64
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82	17,25 = €		0,00
(*) Il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e10% per utile impresa						
(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmergewinn						
Totale / Summe 6					€	334,72
Somma totale / Gesamtsumme					€	1.560,85
7	Spese generali / Generalspesen		%	15,00%	€	234,13
8	Utile d'impresa / Unternehmergewinn		%	10,00%	€	179,50
Prezzo /Einheitspreis cad / St					€	1.974,47

(*) Il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle merci orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa

(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmerngewinn

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Elemento di armadio archivio, singolo/ Aktenschränkelement, einzeln, 60 x 40				
1.1.361		Unità misura / Einheit			cad / St	
1	Materiale / Materialien					
	Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica /					
	Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet	m²	5,00 x €	19,50 = €		97,50
	Sovraprezzo laminato su lato esterno, colore bianco /					
	Aufpreis Schichtstoff, weiss, aussen	m²	2,00 x €	25,00 = €		50,00
	pannelli di listellare, spessore 19 mm, rivestiti in					
	laminato / Tischlerplatte mit Spandeck, 19 mm, HPL-	m²	1,40 x €	47,90 = €		67,06
	beschichtet					
	Parete posteriore, pannello in masonite con rivestimento					
	in resina melaminica, spessore 13 mm / Rückwand,	m²	1,40 x €	15,00 = €		21,00
	Melaminharzbeschichtet, 13 mm					
	Legno per sottostrutture / Konstruktionsholz für					
	Unterkonstruktionen	cad/St	1,00 x €	15,00 = €		15,00
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	cad/St	1,00 x €	5,00 = €		5,00
	Zoccolo in pieno laminato / Sockel aus HPL	m	1,40 x €	30,00 = €		42,00
	Cerniere / Bänder	cad/St	3,00 x €	5,00 = €		15,00
	serratura per chiusura a stanghe con cilindro a perno					
	rotondo / Drehstangenschloss mit Drehknauf	cad/St	1,00 x €	50,00 = €		50,00
				Totale / Summe 1	€	362,56
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis					
			-5,00%			-18,13
				Totale / Summe 2	€	-18,13
Costo materiale/Summe Materialkosten				€		344,43
3	Trasporto / Transport					
compreso			1,00%		€	3,63
				Totale / Summe 3	€	3,63
4	Varie / Allfälliges					
				Totale / Summe 4	€	0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen					
				Totale / Summe 5	€	10,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung					
		Menge	Einheitspreis			
		quantità	prezzo			
			unitario			
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.			37,31			
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.			36,49			
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato		4	34,08			
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82			
(*) Il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e10% per utile impresa						
(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmergewinn						
				Totale / Summe 6	€	107,76
				Somma totale / Gesamtsumme	€	465,82
7	Spese generali / Generalspesen		%	15,00%	€	69,87
8	Utile d'impresa / Unternehmergewinn		%	10,00%	€	53,57
				Prezzo /Einheitspreis	cad / St	€ 589,26

(*) Il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle merci orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa

(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmergewinn

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Elemento di armadio archivio, singolo/ Aktenschränkelement, einzeln, 50 x 60 cm				
1.1.362		Unità misura / Einheit			cad / St	
1	Materiale / Materialien					
	Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica /					
	Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet	m²	6,00 x €	19,50 = €		117,00
	Sovraprezzo laminato su lato esterno, colore bianco /					
	Aufpreis Schichtstoff, weiss, aussen	m²	3,00 x €	25,00 = €		75,00
	pannelli di listellare, spessore 19 mm, rivestiti in laminato / Tischlerplatte mit Spandeck, 19 mm, HPL-beschichtet	m²	2,00 x €	47,90 = €		95,80
	Parete posteriore, pannello in masonite con rivestimento in resina melaminica, spessore 13 mm / Rückwand, Melaminharzbeschichtet, 13 mm	m²	1,40 x €	15,00 = €		21,00
	Legno per sottostrutture / Konstruktionsholz für Unterkonstruktionen	cad/St	1,00 x €	12,00 = €		12,00
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	cad/St	1,00 x €	10,12 = €		10,12
	Zoccolo in pieno laminato / Sockel aus HPL	m	1,00 x €	30,00 = €		30,00
	Cerniere / Bänder	cad/St	3,00 x €	5,00 = €		15,00
	serratura per chiusura a stanghe con cilindro a perno rotondo / Drehstangenschloss mit Drehknauf	cad/St	1,00 x €	50,00 = €		50,00
Totale / Summe 1					€	425,92
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis					
			-5,00%			-21,30
Totale / Summe 2					€	-21,30
Costo materiale/Summe Materialkosten					€	404,62
3	Trasporto / Transport					
compreso			1,00%		€	4,26
Totale / Summe 3					€	4,26
4	Varie / Allfälliges					
Totale / Summe 4					€	0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen					
Totale / Summe 5					€	10,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung					
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario	Nettopreis Prezzo netto (*)		Gesamtpreis prezzo compl.
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.			37,31	29,49 = €		0,00
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.			36,49	28,85 = €		0,00
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato		3,5	34,08	26,94 = €		94,29
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82	17,25 = €		0,00
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e10% per utile impresa						
(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmergewinn						
Totale / Summe 6					€	94,29
Somma totale / Gesamtsumme					€	513,18
7	Spese generali / Generalspesen		%	15,00%	€	76,98
8	Utile d'impresa / Unternehmergewinn		%	10,00%	€	59,50
Prezzo /Einheitspreis					cad / St	€ 649,65

(*) Il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle merci orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa

(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmengewinn

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Armadio componibile, infermiere terapia intensiva sub. / Schrankanlage Stützpunkt Subintensivstation				
1.1.363		Unità misura / Einheit			cad / St	
1	Materiale / Materialien					
	Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica / Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet	m²	28,00 x €	19,50 =	€	546,00
	Sovraprezzo laminato su lato esterno, colore bianco / Aufpreis Schichtstoff, weiss, aussen	m²	4,00 x €	25,00 =	€	100,00
	pannelli di listellare, spessore 19 mm, rivestiti in laminato / Tischlerplatte mit Spandeck, 19 mm, HPL-beschichtet	m²	11,00 x €	47,90 =	€	526,90
	Parete posteriore, pannello in masonite con rivestimento in resina melaminica, spessore 13 mm / Rückwand, Melaminharzbeschichtet, 13 mm	m²	11,00 x €	15,00 =	€	165,00
	Legno per sottostrutture / Konstruktionsholz für Unterkonstruktionen	cad/St	1,00 x €	30,00 =	€	30,00
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	cad/St	1,00 x €	10,00 =	€	10,00
	Zoccolo in pieno laminato / Sockel aus HPL	m	5,50 x €	30,00 =	€	165,00
	Cerniere / Bänder	cad/St	27,00 x €	5,00 =	€	135,00
	serratura per chiusura a stanghe con cilindro a perno rotondo / Drehstangenschloss mit Drehknauf	cad/St	8,00 x €	50,00 =	€	400,00
				Totale / Summe 1		€ 2.077,90
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis					
			-5,00%	-103,90		
				Totale / Summe 2		€ -103,90
Costo materiale/Summe Materialkosten						€ 1.974,01
3	Trasporto / Transport					
compreso			1,00%		€	20,78
				Totale / Summe 3		€ 20,78
4	Varie / Allfälliges					
				Totale / Summe 4		€ 0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen					
				Totale / Summe 5		€ 10,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung					
		Menge quantität	Einheitspreis prezzo unitario	Nettopreis Prezzo netto (*)		Gesamtpreis prezzo compl.
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.			37,31	29,49 = €		0,00
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.		8	36,49	28,85 = €		230,77
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato		8	34,08	26,94 = €		215,53
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82	17,25 = €		0,00
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e10% per utile impresa						
(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmergewinn						
				Totale / Summe 6		€ 446,29
				Somma totale / Gesamtsumme		€ 2.451,08
7	Spese generali / Generalspesen		%	15,00%		€ 367,66
8	Utile d'impresa / Unternehmergewinn		%	10,00%		€ 281,87
		Prezzo /Einheitspreis		cad / St		€ 3.100,61

(*) Il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle merci orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa

(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmergewinn

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Armadio componibile, ufficio direzione / Schrankanlage Stationsleitung mit Oberblende				
1.1.365		Unità misura / Einheit			cad / St	
1	Materiale / Materialien					
	Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica /					
	Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet	m²	13,00 x €	19,50 =	€	253,50
	Sovraprezzo laminato su lato esterno, colore bianco /					
	Aufpreis Schichtstoff, weiss, aussen	m²	2,00 x €	25,00 =	€	50,00
	pannelli di listellare, spessore 19 mm, rivestiti in laminato / Tischlerplatte mit Spandeck, 19 mm, HPL-beschichtet	m²	5,40 x €	47,90 =	€	258,66
	Parete posteriore, pannello in masonite con rivestimento in resina melaminica, spessore 13 mm / Rückwand, Melaminharzbeschichtet, 13 mm	m²	5,40 x €	15,00 =	€	81,00
	Legno per sottostrutture / Konstruktionsholz für Unterkonstruktionen	cad/St	1,00 x €	30,00 =	€	30,00
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	cad/St	1,00 x €	10,00 =	€	10,00
	Zoccolo in pieno laminato / Sockel aus HPL	m	2,40 x €	30,00 =	€	72,00
	Cerniere / Bänder	cad/St	12,00 x €	5,00 =	€	60,00
	serratura per chiusura a stanghe con cilindro a perno rotondo / Drehstangenschloss mit Drehknauf	cad/St	4,00 x €	50,00 =	€	200,00
Totale / Summe 1					€	1.015,16
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis					
			-5,00%			-50,76
Totale / Summe 2					€	-50,76
	Costo materiale/Summe Materialkosten			€		964,40
3	Trasporto / Transport					
	compreso		1,00%		€	10,15
Totale / Summe 3					€	10,15
4	Varie / Allfälliges					
Totale / Summe 4					€	0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen					
Totale / Summe 5					€	10,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung					
		Menge quantität	Einheitspreis prezzo unitario		Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.
	01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.		37,31		29,49 = €	0,00
	01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.	4	36,49		28,85 = €	115,38
	01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato	8	34,08		26,94 = €	215,53
	01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune		21,82		17,25 = €	0,00
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e10% per utile impresa						
(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmergewinn						
Totale / Summe 6					€	330,91
Somma totale / Gesamtsumme					€	1.315,46
7	Spese generali / Generalspesen		%	15,00%	€	197,32
8	Utile d'impresa / Unternehmergewinn		%	10,00%	€	151,28
Prezzo /Einheitspreis cad / St					€	1.664,06

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse	Armadio componibile, stanza di lavoro controllori, sterilizzazione centrale, posta pneumatica / Schrankanlage Aufsicht Zentralsterilisation, Rohrpost				Unità misura / Einheit	cad / St	
	1.1.366						
1	Materiale / Materialien						
	Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica / Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet	m ²	28,00 x €	19,50 =	€	546,00	
	Sovraprezzo laminato su lato esterno, colore bianco / Aufpreis Schichtstoff, weiss, aussen	m ²	4,00 x €	25,00 =	€	100,00	
	pannelli di listellare, spessore 19 mm, rivestiti in laminato / Tischlerplatte mit Spandeck, 19 mm, HPL-beschichtet	m ²	9,00 x €	47,90 =	€	431,10	
	Parete posteriore, pannello in masonite con rivestimento in resina melaminica, spessore 13 mm / Rückwand, Melaminharzbeschichtet, 13 mm	m ²	9,00 x €	15,00 =	€	135,00	
	Legno per sottostrutture / Konstruktionsholz für Unterkonstruktionen	cad/St	1,00 x €	30,00 =	€	30,00	
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	cad/St	1,00 x €	10,00 =	€	10,00	
	Zoccolo in pieno laminato / Sockel aus HPL	m	4,20 x €	30,00 =	€	126,00	
	Cerniere / Bänder	cad/St	18,00 x €	5,00 =	€	90,00	
	serratura per chiusura a stanghe con cilindro a perno rotondo / Drehstangenschloss mit Drehknauf	cad/St	5,00 x €	50,00 =	€	250,00	
	Totale / Summe 1					€	1.718,10
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis						
			-5,00%			-85,91	
	Totale / Summe 2					€	-85,91
	Costo materiale/Summe Materialkosten					€	1.632,20
3	Trasporto / Transport						
	compreso		1,00%		€	17,18	
	Totale / Summe 3					€	17,18
4	Varie / Allfälliges						
	Totale / Summe 4					€	0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen						
	Totale / Summe 5					€	10,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung						
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario		Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.	
	01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.		37,31		29,49	= €	0,00
	01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.	8	36,49		28,85	= €	230,77
	01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato	8	34,08		26,94	= €	215,53
	01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune		21,82		17,25	= €	0,00
	(*) Il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa (*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmerngewinn						
	Totale / Summe 6					€	446,29
	Somma totale / Gesamtsumme					€	2.105,67
7	Spese generali / Generalspesen						
		%	15,00%		€	315,85	
8	Utile d'impresa / Unternehmerngewinn						
		%	10,00%		€	242,15	
	Prezzo / Einheitspreis					cad / St	€ 2.663,67

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Armadio componibile, control center / Schrankanlage Controllcenter				
1.1.367		Unità misura / Einheit			cad / St	
1	Materiale / Materialien					
	Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica /					
	Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet	m²	16,00 x €	19,50 =	€	312,00
	Sovraprezzo laminato su lato esterno, colore bianco /					
	Aufpreis Schichtstoff, weiss, aussen	m²	1,00 x €	25,00 =	€	25,00
	pannelli di listellare, spessore 19 mm, rivestiti in laminato / Tischlerplatte mit Spandeck, 19 mm, HPL-beschichtet	m²	7,00 x €	47,90 =	€	335,30
	Parete posteriore, pannello in masonite con rivestimento in resina melaminica, spessore 13 mm / Rückwand, Melaminharzbeschichtet, 13 mm	m²	7,00 x €	15,00 =	€	105,00
	Legno per sottostrutture / Konstruktionsholz für Unterkonstruktionen	cad/St	1,00 x €	30,00 =	€	30,00
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	cad/St	1,00 x €	10,00 =	€	10,00
	Zoccolo in pieno laminato / Sockel aus HPL	m	3,40 x €	30,00 =	€	102,00
	Cerniere / Bänder	cad/St	15,00 x €	5,00 =	€	75,00
	serratura per chiusura a stanghe con cilindro a perno rotondo / Drehstangenschloss mit Drehknauf	cad/St	5,00 x €	50,00 =	€	250,00
Totale / Summe 1					€	1.244,30
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis					
			-5,00%	-62,22		
Totale / Summe 2					€	-62,22
Costo materiale/Summe Materialkosten					€	1.182,09
3	Trasporto / Transport					
compreso			1,00%	€ 12,44		
Totale / Summe 3					€	12,44
4	Varie / Allfälliges					
Totale / Summe 4					€	0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen					
Totale / Summe 5					€	10,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung					
		Menge quantität	Einheitspreis prezzo unitario	Nettopreis Prezzo netto (*)		Gesamtpreis prezzo compl.
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.			37,31	29,49 = €		0,00
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.		8	36,49	28,85 = €		230,77
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato		8	34,08	26,94 = €		215,53
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82	17,25 = €		0,00
(*) Il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e10% per utile impresa						
(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmergewinn						
Totale / Summe 6					€	446,29
Somma totale / Gesamtsumme					€	1.650,82
7	Spese generali / Generalspesen		%	15,00%	€	247,62
8	Utile d'impresa / Unternehmergewinn		%	10,00%	€	189,84
		Prezzo /Einheitspreis		cad / St	€	2.088,29

(*) Il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle merci orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa

(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmengewinn

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Armadio componibile, polizia / Schrankanlage Polizei				
1.1.368		Unità misura / Einheit			cad / St	
1	Materiale / Materialien					
	Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica /					
	Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet	m²	16,00 x €	19,50 =	€	312,00
	Sovraprezzo laminato su lato esterno, colore bianco /					
	Aufpreis Schichtstoff, weiss, aussen	m²	3,00 x €	25,00 =	€	75,00
	pannelli di listellare, spessore 19 mm, rivestiti in laminato / Tischlerplatte mit Spandeck, 19 mm, HPL-beschichtet	m²	5,50 x €	47,90 =	€	263,45
	Parete posteriore, pannello in masonite con rivestimento in resina melaminica, spessore 13 mm / Rückwand, Melaminharzbeschichtet, 13 mm	m²	5,50 x €	15,00 =	€	82,50
	Legno per sottostrutture / Konstruktionsholz für Unterkonstruktionen	cad/St	1,00 x €	30,00 =	€	30,00
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	cad/St	1,00 x €	10,00 =	€	10,00
	Zoccolo in pieno laminato / Sockel aus HPL	m	3,40 x €	30,00 =	€	102,00
	Cerniere / Bänder	cad/St	12,00 x €	5,00 =	€	60,00
	serratura per chiusura a stanghe con cilindro a perno rotondo / Drehstangenschloss mit Drehknauf	cad/St	4,00 x €	50,00 =	€	200,00
Totale / Summe 1					€	1.134,95
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis					
			-5,00%			-56,75
Totale / Summe 2					€	-56,75
	Costo materiale/Summe Materialkosten			€		1.078,20
3	Trasporto / Transport					
	compreso		1,00%		€	11,35
Totale / Summe 3					€	11,35
4	Varie / Allfälliges					
Totale / Summe 4					€	0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen					
Totale / Summe 5					€	10,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung					
		Menge quantität	Einheitspreis prezzo unitario		Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.
	01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.		37,31		29,49 = €	0,00
	01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.	6	36,49		28,85 = €	173,08
	01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato	8	34,08		26,94 = €	215,53
	01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune		21,82		17,25 = €	0,00
(*) Il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e10% per utile impresa						
(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmergewinn						
Totale / Summe 6					€	388,60
Somma totale / Gesamtsumme					€	1.488,15
7	Spese generali / Generalspesen		%	15,00%	€	223,22
8	Utile d'impresa / Unternehmergewinn		%	10,00%	€	171,14
Prezzo /Einheitspreis					cad / St	€ 1.882,51

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Armadio componibile, locale negozio / Schrankanlage Laden, B = 422,5 cm				
1.1.369		Unità misura / Einheit			cad / St	
1	Materiale / Materialien					
	Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica /					
	Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet	m²	22,00 x €	19,50 =	€	429,00
	Sovraprezzo laminato su lato esterno, colore bianco /					
	Aufpreis Schichtstoff, weiss, aussen	m²	4,00 x €	25,00 =	€	100,00
	pannelli di listellare, spessore 19 mm, rivestiti in laminato / Tischlerplatte mit Spandeck, 19 mm, HPL-beschichtet	m²	10,00 x €	47,90 =	€	479,00
	Parete posteriore, pannello in masonite con rivestimento in resina melaminica, spessore 13 mm / Rückwand, Melaminharzbeschichtet, 13 mm	m²	10,00 x €	15,00 =	€	150,00
	Legno per sottostrutture / Konstruktionsholz für Unterkonstruktionen	cad/St	1,00 x €	30,00 =	€	30,00
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	cad/St	1,00 x €	10,00 =	€	10,00
	Zoccolo in pieno laminato / Sockel aus HPL	m	3,40 x €	30,00 =	€	102,00
	Cerniere / Bänder	cad/St	15,00 x €	5,00 =	€	75,00
	serratura per chiusura a stanghe con cilindro a perno rotondo / Drehstangenschloss mit Drehknauf	cad/St	5,00 x €	50,00 =	€	250,00
Totale / Summe 1					€	1.625,00
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis					
			-5,00%	-81,25		
Totale / Summe 2					€	-81,25
Costo materiale/Summe Materialkosten					€	1.543,75
3	Trasporto / Transport					
compreso			1,00%	€ 16,25		
Totale / Summe 3					€	16,25
4	Varie / Allfälliges					
Totale / Summe 4					€	0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen					
Totale / Summe 5					€	10,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung					
		Menge quantität	Einheitspreis prezzo unitario	Nettopreis Prezzo netto (*)		Gesamtpreis prezzo compl.
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.			37,31	29,49 = €		0,00
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.		8	36,49	28,85 = €		230,77
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato		8	34,08	26,94 = €		215,53
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82	17,25 = €		0,00
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e10% per utile impresa						
(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmergewinn						
Totale / Summe 6					€	446,29
Somma totale / Gesamtsumme					€	2.016,29
7	Spese generali / Generalspesen		%	15,00%	€	302,44
8	Utile d'impresa / Unternehmergewinn		%	10,00%	€	231,87
Prezzo / Einheitspreis		cad / St		€	2.550,61	

(*) Il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle merci orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa

(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmergewinn

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Armadio componibile, locale negozio / Schrankanlage Laden, B = 346 cm				
1.1.370		Unità misura / Einheit			cad / St	
1	Materiale / Materialien					
	Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica / Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet	m²	16,00 x €	19,50 = €	312,00	
	Sovraprezzo laminato su lato esterno, colore bianco / Aufpreis Schichtstoff, weiss, aussen	m²	3,00 x €	25,00 = €	75,00	
	pannelli di listellare, spessore 19 mm, rivestiti in laminato / Tischlerplatte mit Spandeck, 19 mm, HPL-beschichtet	m²	8,40 x €	47,90 = €	402,36	
	Parete posteriore, pannello in masonite con rivestimento in resina melaminica, spessore 13 mm / Rückwand, Melaminharzbeschichtet, 13 mm	m²	8,40 x €	15,00 = €	126,00	
	Legno per sottostrutture / Konstruktionsholz für Unterkonstruktionen	cad/St	1,00 x €	30,00 = €	30,00	
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	cad/St	1,00 x €	10,00 = €	10,00	
	Zoccolo in pieno laminato / Sockel aus HPL	m	3,40 x €	30,00 = €	102,00	
	Cerniere / Bänder	cad/St	12,00 x €	5,00 = €	60,00	
	serratura per chiusura a stanghe con cilindro a perno rotondo / Drehstangenschloss mit Drehknauf	cad/St	4,00 x €	50,00 = €	200,00	
				Totale / Summe 1	€	1.317,36
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis					
			-5,00%	-65,87		
				Totale / Summe 2	€	-65,87
Costo materiale/Summe Materialkosten				€	1.251,49	
3	Trasporto / Transport					
compreso		1,00%		€	13,17	
				Totale / Summe 3	€	13,17
4	Varie / Allfälliges					
				Totale / Summe 4	€	0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen					
				Totale / Summe 5	€	10,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung					
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario			
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.			37,31	Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.	
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.		6	36,49	29,49 = €	0,00	
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato		8	34,08	28,85 = €	173,08	
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82	26,94 = €	215,53	
				17,25 = €	0,00	
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e10% per utile impresa (*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmergewinn						
				Totale / Summe 6	€	388,60
Somma totale / Gesamtsumme					€	1.663,27
7	Spese generali / Generalspesen		%	15,00%	€	249,49
8	Utile d'impresa / Unternehmergewinn		%	10,00%	€	191,28
Prezzo /Einheitspreis cad / St					€	2.104,03

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Armadio componibile, servizio di trasporto / Schrankanlage Transportdienst				
1.1.371		Unità misura / Einheit			cad / St	
1	Materiale / Materialien					
	Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica /					
	Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet	m²	22,00 x €	19,50 = €		429,00
	Sovraprezzo laminato su lato esterno, colore bianco /					
	Aufpreis Schichtstoff, weiss, aussen	m²	3,00 x €	25,00 = €		75,00
	pannelli di listellare, spessore 19 mm, rivestiti in					
	laminato / Tischlerplatte mit Spandek, 19 mm, HPL-	m²	8,00 x €	47,90 = €		383,20
	beschichtet					
	Parete posteriore, pannello in masonite con rivestimento					
	in resina melaminica, spessore 13 mm / Rückwand,	m²	8,00 x €	15,00 = €		120,00
	Melaminharzbeschichtet, 13 mm					
	Legno per sottostrutture / Konstruktionsholz für					
	Unterkonstruktionen	cad/St	1,00 x €	30,00 = €		30,00
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	cad/St	1,00 x €	10,00 = €		10,00
	Zoccolo in pieno laminato / Sockel aus HPL	m	3,60 x €	30,00 = €		108,00
	Cerniere / Bänder	cad/St	18,00 x €	5,00 = €		90,00
	serratura per chiusura a stanghe con cilindro a perno					
	rotondo / Drehstangenschloss mit Drehknauf	cad/St	6,00 x €	50,00 = €		300,00
	Stanghe di guardaroba con 2 staffe appendiabiti /					
	Garderobenstange, V2A, mit je 2 Bügel	cad/St	1,00 x €	70,00 = €		70,00
				Totale / Summe 1	€	1.615,20
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis					
			-5,00%			-80,76
				Totale / Summe 2	€	-80,76
Costo materiale/Summe Materialkosten					€	1.534,44
3	Trasporto / Transport					
	compreso		1,00%		€	16,15
				Totale / Summe 3	€	16,15
4	Varie / Allfälliges					
				Totale / Summe 4	€	0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen					
				Totale / Summe 5	€	10,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung					
		Menge quantität	Einheitspreis prezzo unitario		Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.
	01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.		37,31		29,49 = €	0,00
	01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.	8	36,49		28,85 = €	230,77
	01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato	8	34,08		26,94 = €	215,53
	01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune		21,82		17,25 = €	0,00
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa						
(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmerngewinn						
				Totale / Summe 6	€	446,29
Somma totale / Gesamtsumme					€	2.006,88
7	Spese generali / Generalspesen		%	15,00%	€	301,03
8	Utile d'impresa / Unternehmerngewinn		%	10,00%	€	230,79
Prezzo / Einheitspreis cad / St					€	2.538,71

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Armadio componibile, prenotazione pazienti / Schrankanlage Vormerkung Patienten				
1.1.372		Unità misura / Einheit			cad / St	
1	Materiale / Materialien					
	Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica /					
	Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet	m²	16,00 x €	19,50 =	€	312,00
	Sovraprezzo laminato su lato esterno, colore bianco /					
	Aufpreis Schichtstoff, weiss, aussen	m²	2,00 x €	25,00 =	€	50,00
	pannelli di listellare, spessore 19 mm, rivestiti in laminato / Tischlerplatte mit Spandeck, 19 mm, HPL-					
	beschichtet	m²	5,00 x €	47,90 =	€	239,50
	Parete posteriore, pannello in masonite con rivestimento in resina melaminica, spessore 13 mm / Rückwand, Melaminharzbeschichtet, 13 mm	m²	5,00 x €	15,00 =	€	75,00
	Legno per sottostrutture / Konstruktionsholz für Unterkonstruktionen	cad/St	1,00 x €	30,00 =	€	30,00
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	cad/St	1,00 x €	10,00 =	€	10,00
	Zoccolo in pieno laminato / Sockel aus HPL	m	2,00 x €	30,00 =	€	60,00
	Cerniere / Bänder	cad/St	6,00 x €	5,00 =	€	30,00
	serratura per chiusura a stanghe con cilindro a perno rotondo / Drehstangenschloss mit Drehknauf	cad/St	2,00 x €	50,00 =	€	100,00
Totale / Summe 1					€	906,50
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis					
			-5,00%	-45,33		
Totale / Summe 2					€	-45,33
Costo materiale/Summe Materialkosten					€	861,18
3	Trasporto / Transport					
compreso			1,00%	€ 9,07		
Totale / Summe 3					€	9,07
4	Varie / Allfälliges					
Totale / Summe 4					€	0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen					
Totale / Summe 5					€	10,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung					
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario			
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.			37,31			
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.		8	36,49			
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato		8	34,08			
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82			
				Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.	
				29,49 =	€	0,00
				28,85 =	€	230,77
				26,94 =	€	215,53
				17,25 =	€	0,00
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e10% per utile impresa						
(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmervergewinn						
Totale / Summe 6					€	446,29
Somma totale / Gesamtsumme					€	1.326,53
7	Spese generali / Generalspesen		%	15,00%	€	198,98
8	Utile d'impresa / Unternehmervergewinn		%	10,00%	€	152,55
Prezzo /Einheitspreis cad / St					€	1.678,06

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Armadio componibile, assistenza dei bambini/ Schrankanlage Kinderbetreuung				
1.1.374		Unità misura / Einheit			cad / St	
1	Materiale / Materialien					
	Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica / Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet	m²	26,00 x €	19,50 = €	507,00	
	Sovraprezzo laminato su lato esterno, colore bianco / Aufpreis Schichtstoff, weiss, aussen	m²	6,00 x €	25,00 = €	150,00	
	pannelli di listellare, spessore 19 mm, rivestiti in laminato / Tischlerplatte mit Spandeck, 19 mm, HPL-beschichtet	m²	12,00 x €	47,90 = €	574,80	
	Parete posteriore, pannello in masonite con rivestimento in resina melaminica, spessore 13 mm / Rückwand, Melaminharzbeschichtet, 13 mm	m²	12,00 x €	15,00 = €	180,00	
	Legno per sottostrutture / Konstruktionsholz für Unterkonstruktionen	cad/St	1,00 x €	30,00 = €	30,00	
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	cad/St	1,00 x €	10,00 = €	10,00	
	Zoccolo in pieno laminato / Sockel aus HPL	m	2,00 x €	30,00 = €	60,00	
	Cerniere / Bänder	cad/St	24,00 x €	5,00 = €	120,00	
	serratura per chiusura a stanghe con cilindro a perno rotondo / Drehstangenschloss mit Drehknauf	cad/St	8,00 x €	50,00 = €	400,00	
				Totale / Summe 1	€	2.031,80
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis					
			-5,00%	-101,59		
				Totale / Summe 2	€	-101,59
				Costo materiale/Summe Materialkosten	€	1.930,21
3	Trasporto / Transport					
	compreso	1,00%			€	20,32
				Totale / Summe 3	€	20,32
4	Varie / Allfälliges					
				Totale / Summe 4	€	0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen					
				Totale / Summe 5	€	10,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung					
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario		Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.
	01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.		37,31		29,49 = €	0,00
	01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.	8	36,49		28,85 = €	230,77
	01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato	16	34,08		26,94 = €	431,05
	01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune		21,82		17,25 = €	0,00
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e10% per utile impresa (*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmervergewinn						
				Totale / Summe 6	€	661,82
Somma totale / Gesamtsumme					€	2.622,35
7	Spese generali / Generalspesen		%	15,00%	€	393,35
8	Utile d'impresa / Unternehmervergewinn		%	10,00%	€	301,57
Prezzo /Einheitspreis cad / St					€	3.317,27

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Campione armadio , ufficio medico, 1 postazione di lavoro / Musterschrank Diensträume				
1.1.375		Unità misura / Einheit			cad / St	
1	Materiale / Materialien					
	Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica / Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet					
	m²	5,00 x €	19,50 = €	97,50		
	Sovraprezzo laminato su lato esterno, colore bianco / Aufpreis Schichtstoff, weiss, aussen					
	m²	2,00 x €	25,00 = €	50,00		
	pannelli di listellare, spessore 19 mm, rivestiti in laminato / Tischlerplatte mit Spandek, 19 mm, HPL-beschichtet					
	m²	3,00 x €	47,90 = €	143,70		
	Parete posteriore, pannello di truciolare con rivestimento in resina melaminica, spessore 13 mm / Rückwand, Melaminharzbeschichtet, 13 mm					
	m²	3,00 x €	15,00 = €	45,00		
	Legno per sottostrutture / Konstruktionsholz für Unterkonstruktionen					
	cad/St	1,00 x €	15,00 = €	15,00		
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien					
	cad/St	1,00 x €	10,00 = €	10,00		
	Zoccolo in pieno laminato / Sockel aus HPL					
	m	1,60 x €	30,00 = €	48,00		
	Cerniere / Bänder					
	cad/St	8,00 x €	5,00 = €	40,00		
	serratura per chiusura a stanghe con cilindro a perno rotondo / Drehstangenschloss mit Drehknauf					
	cad/St	2,00 x €	50,00 = €	100,00		
	Stanghe di guardaroba con 2 staffe appendiabiti / Garderobenstange, V2A, mit je 2 Bügel					
	cad/St	1,00 x €	50,00 = €	50,00		
				Totale / Summe 1 € 599,20		
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis					
				0,00%		
				0,00		
				Totale / Summe 2 € 0,00		
				Costo materiale/Summe Materialkosten € 599,20		
3	Trasporto / Transport					
compreso		1,00%			€ 5,99	
				Totale / Summe 3 € 5,99		
4	Varie / Allfälliges					
				Totale / Summe 4 € 0,00		
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen					
				Totale / Summe 5 € 10,00		
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung					
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario			
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.			37,31			
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.		4	36,49			
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato		8	34,08			
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82			

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Cucina componibile soggiorno personale / Küchenzeile Personalaufenthaltsraum			
1.1.380		Unità misura / Einheit		cad / St	
1	Materiale / Materialien				
Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica /					
	Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet	m²	15,00 x €	19,50 = €	292,50
Sovraprezzo laminato su lato esterno, colore bianco /					
	Aufpreis Schichtstoff, weiss, aussen	m²	2,00 x €	25,00 = €	50,00
pannelli di listellare, spessore 19 mm, rivestiti in laminato / Tischlerplatte mit Spandeck, 19 mm, HPL-beschichtet					
		m²	6,00 x €	47,90 = €	287,40
Parete posteriore, pannello in masonite con rivestimento in resina melaminica, spessore 13 mm / Rückwand, Melaminharzbeschichtet, 13 mm					
		m²	6,00 x €	15,00 = €	90,00
Legno per sottostrutture / Konstruktionsholz für Unterkonstruktionen					
		cad/St	1,00 x €	30,00 = €	30,00
Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien					
		cad/St	1,00 x €	30,00 = €	30,00
Zoccolo in pieno laminato / Sockel aus HPL					
		m	3,00 x €	30,00 = €	90,00
Cerniere / Bänder					
		cad/St	16,00 x €	5,00 = €	80,00
Cassetto / Schublade					
		cad/St	2,00 x €	80,00 = €	160,00
Maniglia a stanga / Bügelgriffe					
		cad/St	11,00 x €	45,00 = €	495,00
Piano di lavoro / Arbeitsplatte					
		m	1,80 x €	700,00 = €	1.260,00
lavello / Spüle					
		cad/St	1,00 x €	190,00 = €	190,00
Totale / Summe 1				€	3.054,90
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis				
				-5,00%	-152,75
				Totale / Summe 2	€ -152,75
Costo materiale/Summe Materialkosten				€	2.902,16
3	Trasporto / Transport				
compreso				1,00%	€ 30,55
				Totale / Summe 3	€ 30,55
4	Varie / Allfälliges				
				Totale / Summe 4	€ 0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen				
				Totale / Summe 5	€ 20,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung				
		Menge quantität	Einheitspreis prezzo unitario		
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.		4	37,31		
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.		4	36,49		
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualifizato		8	34,08		
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82		
				Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.
				29,49 = €	117,98
				28,85 = €	115,38
				26,94 = €	215,53
				17,25 = €	0,00
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa					
(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmernergewinn					
				Totale / Summe 6	€ 448,89
Somma totale / Gesamtsumme				€	3.401,59
7	Spese generali / Generalspesen		%	15,00%	€ 510,24
8	Utile d'impresa / Unternehmernergewinn		%	10,00%	€ 391,18
		Prezzo /Einheitspreis	cad / St	€	4.303,01

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Cucina componibile soggiorno personale ITS/ Küchenzeile Personalaufenthaltsraum IT				
1.1.382		Unità misura / Einheit			cad / St	
1	Materiale / Materialien					
	Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica / Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet	m²	20,00 x €	19,50 = €	390,00	
	Sovraprezzo laminato su lato esterno, colore bianco / Aufpreis Schichtstoff, weiss, aussen	m²	4,00 x €	25,00 = €	100,00	
	pannelli di listellare, spessore 19 mm, rivestiti in laminato / Tischlerplatte mit Spandeck, 19 mm, HPL-beschichtet	m²	10,00 x €	47,90 = €	479,00	
	Parete posteriore, pannello in masonite con rivestimento in resina melaminica, spessore 13 mm / Rückwand, Melaminharzbeschichtet, 13 mm	m²	10,00 x €	15,00 = €	150,00	
	Legno per sottostrutture / Konstruktionsholz für Unterkonstruktionen	cad/St	1,00 x €	30,00 = €	30,00	
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	cad/St	1,00 x €	30,00 = €	30,00	
	Zoccolo in pieno laminato / Sockel aus HPL	m	3,00 x €	30,00 = €	90,00	
	Cerniere / Bänder	cad/St	24,00 x €	5,00 = €	120,00	
	Cassetto / Schublade	cad/St	3,00 x €	80,00 = €	240,00	
	Maniglia a stanga / Bügelgriffe	cad/St	17,00 x €	45,00 = €	765,00	
	Piano di lavoro / Arbeitsplatte	m	2,40 x €	700,00 = €	1.680,00	
	lavello / Spüle	cad/St	1,00 x €	190,00 = €	190,00	
				Totale / Summe 1	€ 4.264,00	
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis					
			-5,00%		-213,20	
				Totale / Summe 2	€ -213,20	
Costo materiale/Summe Materialkosten				€	4.050,80	
3	Trasporto / Transport					
compreso			1,00%	€	42,64	
				Totale / Summe 3	€ 42,64	
4	Varie / Allfälliges					
				Totale / Summe 4	€ 0,00	
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen					
				Totale / Summe 5	€ 20,00	
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung					
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario	Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.	
	01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.	4	37,31	29,49 = €	117,98	
	01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.	4	36,49	28,85 = €	115,38	
	01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato	8	34,08	26,94 = €	215,53	
	01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune		21,82	17,25 = €	0,00	
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e10% per utile impresa (*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmensgewinn						
				Totale / Summe 6	€ 448,89	
Somma totale / Gesamtsumme				€	4.562,33	
7	Spese generali / Generalspesen		%	15,00%	€ 684,35	
8	Utile d'impresa / Unternehmensgewinn		%	10,00%	€ 524,67	
		Prezzo /Einheitspreis	cad / St	€	5.771,34	

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Cucina componibile astanteria/ Küchenzeile Beobachtung				
1.1.385		Unità misura / Einheit			cad / St	
1	Materiale / Materialien					
Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica /						
Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet		m²	4,00 x €	19,50 = €	78,00	
Sovraprezzo laminato su lato esterno, colore bianco /						
Aufpreis Schichtstoff, weiss, aussen		m²	2,00 x €	25,00 = €	50,00	
pannelli di listellare, spessore 19 mm, rivestiti in laminato / Tischlerplatte mit Spandek, 19 mm, HPL-beschichtet						
		m²	2,00 x €	47,90 = €	95,80	
Parete posteriore, pannello in masonite con rivestimento in resina melaminica, spessore 13 mm / Rückwand, Melaminharzbeschichtet, 13 mm						
		m²	2,00 x €	15,00 = €	30,00	
Legno per sottostrutture / Konstruktionsholz für Unterkonstruktionen						
		cad/St	1,00 x €	30,00 = €	30,00	
Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien						
		cad/St	1,00 x €	30,00 = €	30,00	
Zoccolo in pieno laminato / Sockel aus HPL						
		m	3,00 x €	30,00 = €	90,00	
Cerniere / Bänder						
		cad/St	12,00 x €	5,00 = €	60,00	
Maniglia a stanga / Bügelgriffe						
		cad/St	4,00 x €	45,00 = €	180,00	
Piano di lavoro / Arbeitsplatte						
		m	1,25 x €	700,00 = €	875,00	
lavello / Spüle						
		cad/St	1,00 x €	190,00 = €	190,00	
Totale / Summe 1				€	1.708,80	
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis					
			-5,00%		-85,44	
				Totale / Summe 2	€ -85,44	
Costo materiale/Summe Materialkosten				€	1.623,36	
3	Trasporto / Transport					
compreso			1,00%	€	17,09	
				Totale / Summe 3	€ 17,09	
4	Varie / Allfälliges					
				Totale / Summe 4	€ 0,00	
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen					
				Totale / Summe 5	€ 20,00	
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung					
		Menge quantität	Einheitspreis prezzo unitario			
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.			37,31			
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.		4	36,49			
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato		6	34,08			
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82			

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Cucina componibile reparto / Küchenzeile Stationsküche				
1.1.390		Unità misura / Einheit			cad / St	
1	Materiale / Materialien					
Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica /						
Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet	m²	20,00 x €	19,50 =	€	390,00	
Sovraprezzo laminato su lato esterno, colore bianco /						
Aufpreis Schichtstoff, weiss, aussen	m²	4,00 x €	25,00 =	€	100,00	
pannelli di listellare, spessore 19 mm, rivestiti in laminato / Tischlerplatte mit Spandeck, 19 mm, HPL-beschichtet						
	m²	8,00 x €	47,90 =	€	383,20	
Parete posteriore, pannello in masonite con rivestimento in resina melaminica, spessore 13 mm / Rückwand, Melaminharzbeschichtet, 13 mm						
	m²	8,00 x €	15,00 =	€	120,00	
Legno per sottostrutture / Konstruktionsholz für Unterkonstruktionen						
	cad/St	1,00 x €	30,00 =	€	30,00	
Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien						
	cad/St	1,00 x €	30,00 =	€	30,00	
Zoccolo in pieno laminato / Sockel aus HPL						
	m	3,00 x €	30,00 =	€	90,00	
Cerniere / Bänder						
	cad/St	22,00 x €	5,00 =	€	110,00	
Cassetto / Schublade						
	cad/St	2,00 x €	80,00 =	€	160,00	
Maniglia a stanga / Bügelgriffe						
	cad/St	12,00 x €	45,00 =	€	540,00	
Piano di lavoro / Arbeitsplatte						
	m	3,10 x €	700,00 =	€	2.170,00	
lavello / Spüle						
	cad/St	1,00 x €	190,00 =	€	190,00	
Totale / Summe 1					€ 4.313,20	
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis					
					-5,00%	
					-215,66	
Totale / Summe 2					€ -215,66	
Costo materiale/Summe Materialkosten					€ 4.097,54	
3	Trasporto / Transport					
compreso					1,00%	
					€ 43,13	
Totale / Summe 3					€ 43,13	
4	Varie / Allfälliges					
Totale / Summe 4					€ 0,00	
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen					
Totale / Summe 5					€ 20,00	
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung					
	Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario	Nettopreis Prezzo netto (*)		Gesamtpreis prezzo compl.	
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.	4	37,31	29,49	= €	117,98	
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.	8	36,49	28,85	= €	230,77	
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato	8	34,08	26,94	= €	215,53	
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune		21,82	17,25	= €	0,00	
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa						
(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmensgewinn						
Totale / Summe 6					€ 564,27	
Somma totale / Gesamtsumme					€ 4.724,94	
7	Spese generali / Generalspesen		%	15,00%	€ 708,74	
8	Utile d'impresa / Unternehmensgewinn		%	10,00%	€ 543,37	
Prezzo /Einheitspreis		cad / St		€	5.977,05	

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Foratura del vetro / Bohrungen Glas		Unità misura / Einheit		m	
1.1.425							
1	Materiale / Materialien						

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Campino cucina componibile / Muster Küchenzeile				
1.1.430		Unità misura / Einheit			cad / St	
1	Materiale / Materialien					
Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica /						
Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet		m²	10,00 x €	19,50 =	€	195,00
Sovraprezzo laminato su lato esterno, colore bianco /						
Aufpreis Schichtstoff, weiss, aussen		m²	2,00 x €	25,00 =	€	50,00
pannelli di listellare, spessore 19 mm, rivestiti in laminato / Tischlerplatte mit Spandeck, 19 mm, HPL-beschichtet						
		m²	5,00 x €	47,90 =	€	239,50
Parete posteriore, pannello in masonite con rivestimento in resina melaminica, spessore 13 mm / Rückwand, Melaminharzbeschichtet, 13 mm						
		m²	5,00 x €	15,00 =	€	75,00
Legno per sottostrutture / Konstruktionsholz für Unterkonstruktionen						
		cad/St	1,00 x €	30,00 =	€	30,00
Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien						
		cad/St	1,00 x €	30,00 =	€	30,00
Zoccolo in pieno laminato / Sockel aus HPL						
		m	3,00 x €	30,00 =	€	90,00
Cerniere / Bänder						
		cad/St	12,00 x €	5,00 =	€	60,00
Cassetto / Schublade						
		cad/St	2,00 x €	80,00 =	€	160,00
Maniglia a stanga / Bügelgriffe						
		cad/St	5,00 x €	45,00 =	€	225,00
Piano di lavoro / Arbeitsplatte						
		m	3,00 x €	700,00 =	€	2.100,00
lavello / Spüle						
		cad/St	1,00 x €	190,00 =	€	190,00
				Totale / Summe 1		€ 3.444,50
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis					
				-5,00%		-172,23
				Totale / Summe 2		€ -172,23
				Costo materiale/Summe Materialkosten		€ 3.272,28
3	Trasporto / Transport					
compreso				1,00%		€ 34,45
				Totale / Summe 3		€ 34,45
4	Varie / Allfälliges					
				Totale / Summe 4		€ 0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen					
				Totale / Summe 5		€ 12,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung					
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario	Nettopreis Prezzo netto (*)		Gesamtpreis prezzo compl.
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.		4	37,31	29,49 = €		117,98
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.		8	36,49	28,85 = €		230,77
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato		8	34,08	26,94 = €		215,53
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82	17,25 = €		0,00
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa						
(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmensgewinn						
				Totale / Summe 6		€ 564,27
				Somma totale / Gesamtsumme		€ 3.882,99
7	Spese generali / Generalspesen		%	15,00%	€	582,45
8	Utile d'impresa / Unternehmensgewinn		%	10,00%	€	446,28
		Prezzo /Einheitspreis		cad / St		€ 4.911,72

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Piano cottura, 2 piastre / Kochfeld, 2 Platten				
1.1.480		Unità misura / Einheit			m	
1	Materiale / Materialien					
	Piano cottura, 2 piastre / Kochfeld, 2 Platten	cad / St	1,00 x €	110,00 =	€	110,00
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	a.c. / psch	1,00 x €	5,00 =	€	5,00

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Armadio cassaforte / Wertfachschrank				
1.1.400		Unità misura / Einheit			cad / St	
1	Materiale / Materialien					
Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica /						
Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet		m²	9,00 x €	19,50 = €	175,50	
Sovraprezzo laminato su lato esterno, colore bianco /						
Aufpreis Schichtstoff, weiss, aussen		m²	2,40 x €	15,00 = €	36,00	
pannelli di listellare, spessore 19 mm, rivestiti in laminato / Tischlerplatte mit Spandek, 19 mm, HPL-beschichtet						
		m²	2,40 x €	47,90 = €	114,96	
Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien		cad/St	1,00 x €	20,00 = €	20,00	
Cerniere / Bänder		cad/St	24,00 x €	3,00 = €	72,00	
Totale / Summe 1				€	418,46	
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis					
				-5,00%	-20,92	
				Totale / Summe 2	€	-20,92
Costo materiale/Summe Materialkosten				€	397,54	
3	Trasporto / Transport					
compreso		1,00%			€	4,18
Totale / Summe 3				€	4,18	
4	Varie / Allfälliges					
Totale / Summe 4				€	0,00	
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen					
Totale / Summe 5				€	10,00	
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung					
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario		Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.			37,31		29,49 = €	0,00
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.		2	36,49		28,85 = €	57,69
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato		6	34,08		26,94 = €	161,64
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82		17,25 = €	0,00
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e10% per utile impresa						
(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmensgewinn						
Totale / Summe 6				€	219,34	
Somma totale / Gesamtsumme				€	631,06	
7	Spese generali / Generalspesen		%	15,00%	€	94,66
8	Utile d'impresa / Unternehmergewinn		%	10,00%	€	72,57
Prezzo /Einheitspreis				cad / St	€	798,29

(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa

(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmerngewinn

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Modulo armadio cassaforte / Modul Wertfachschränk				
1.1.402		Unità misura / Einheit			cad / St	
1	Materiale / Materialien					
Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica /						
Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet		m²	2,00 x €	19,50 =	€	39,00
Sovraprezzo laminato su lato esterno, colore bianco /						
Aufpreis Schichtstoff, weiss, aussen		m²	1,00 x €	15,00 =	€	15,00
pannelli di listellare, spessore 19 mm, rivestiti in laminato / Tischlerplatte mit Spandek, 19 mm, HPL-beschichtet						
		m²	1,00 x €	47,90 =	€	47,90
Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien		cad/St	1,00 x €	20,00 =	€	20,00
Cerniere / Bänder		cad/St	6,00 x €	3,00 =	€	18,00
Totale / Summe 1					€	139,90
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis					
					-5,00%	-7,00
					Totale / Summe 2	€ -7,00
Costo materiale/Summe Materialkosten					€	132,91
3	Trasporto / Transport					
compreso			1,00%	€	1,40	
Totale / Summe 3					€	1,40
4	Varie / Allfälliges					
Totale / Summe 4					€	0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen					
Totale / Summe 5					€	10,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung					
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario	Nettopreis Prezzo netto (*)		Gesamtpreis prezzo compl.
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.			37,31	29,49	= €	0,00
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.		2	36,49	28,85	= €	57,69
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato		4	34,08	26,94	= €	107,76
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82	17,25	= €	0,00
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e10% per utile impresa						
(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmergewinn						
Totale / Summe 6					€	165,45
Somma totale / Gesamtsumme					€	309,76
7	Spese generali / Generalspesen		%	15,00%	€	46,46
8	Utile d'impresa / Unternehmergewinn		%	10,00%	€	35,62
Prezzo /Einheitspreis					cad / St	€ 391,84

(*) Il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa

(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmergewinn

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Tamponamento a soffitto armadio cassaforte / Deckenblende Wertfachschränk				
1.1.405		Unità misura / Einheit			m	
1	Materiale / Materialien					
Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica /						
Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet		m²	0,80 x €	19,50 = €	15,60	
Sovraprezzo laminato su lato esterno, colore bianco /						
Aufpreis Schichtstoff, weiss, aussen		m²	0,80 x €	15,00 = €	12,00	
Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien		cad/St	1,00 x €	5,00 = €	5,00	
Totale / Summe 1				€	32,60	
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis					
			-5,00%	-1,63		
Totale / Summe 2				€	-1,63	
Costo materiale/Summe Materialkosten				€	30,97	
3	Trasporto / Transport					
compreso			1,00%	€	0,33	
Totale / Summe 3				€	0,33	
4	Varie / Allfälliges					
Totale / Summe 4				€	0,00	
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen					
Totale / Summe 5				€	5,00	
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung					
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario			
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.			37,31	Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.	
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.			36,49	29,49 = €	0,00	
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato		1	34,08	28,85 = €	0,00	
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82	26,94 = €	26,94	
				17,25 = €	0,00	
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e10% per utile impresa						
(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmergewinn						
Totale / Summe 6				€	26,94	
Somma totale / Gesamtsumme				€	63,24	
7	Spese generali / Generalspesen		%	15,00%	€	9,49
8	Utile d'impresa / Unternehmergewinn		%	10,00%	€	7,27
Prezzo /Einheitspreis				m	€	79,99

(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa

(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmergewinn

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Zoccolo armadio cassaforte / Sockel Wertfachschränk				
1.1.410		Unità misura / Einheit			m	
1	Materiale / Materialien					
Zoccolo in pieno laminato / Sockel aus HPL		m	1,00 x €	30,00 =	€	30,00
Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien		cad/St	1,00 x €	5,00 =	€	5,00
				Totale / Summe 1	€	35,00
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis					
						-5,00%
						-1,75
				Totale / Summe 2	€	-1,75
Costo materiale/Summe Materialkosten				€	33,25	
3	Trasporto / Transport					
compreso		1,00%			€	0,35
				Totale / Summe 3	€	0,35
4	Varie / Allfälliges					
				Totale / Summe 4	€	0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen					
				Totale / Summe 5	€	0,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung					
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario			
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.			37,31	Nettopreis Prezzo netto (*)		Gesamtpreis prezzo compl.
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.			36,49	29,49 = €		0,00
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato		0,5	34,08	28,85 = €		0,00
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82	26,94 = €		13,47
				17,25 = €		0,00
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e10% per utile impresa						
(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmergewinn						
				Totale / Summe 6	€	13,47
Somma totale / Gesamtsumme					€	47,07
7	Spese generali / Generalspesen		%	15,00%	€	7,06
8	Utile d'impresa / Unternehmergewinn		%	10,00%	€	5,41
		Prezzo /Einheitspreis		m	€	59,54

(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa

(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmensgewinn

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Panelli di raccordo laterale, armadio cassaforte / Anschlussblende Wertfachschränk			
1.1.415		Unità misura / Einheit			m
1	Materiale / Materialien				
	Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica /				
	Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet	m	1,00 x €	10,00 = €	7,00
	Sovraprezzo laminato su lato esterno, colore bianco /				
	Aufpreis Schichtstoff, weiss, aussen	m	1,00 x €	5,00 = €	5,00
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	cad/St	1,00 x €	5,00 = €	5,00
		Totale / Summe 1			€ 17,00
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis				
		-5,00%			-0,85
		Totale / Summe 2			€ -0,85
		Costo materiale/Summe Materialkosten			€ 16,15
3	Trasporto / Transport				
	compreso	1,00%			€ 0,17
		Totale / Summe 3			€ 0,17
4	Varie / Allfälliges				
		Totale / Summe 4			€ 0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen				
		Totale / Summe 5			€ 3,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung				
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario	Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.
	01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.		37,31	29,49 = €	0,00
	01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.		36,49	28,85 = €	0,00
	01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato	0,75	34,08	26,94 = €	20,21
	01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune		21,82	17,25 = €	0,00
		Totale / Summe 6			€ 20,21
		Somma totale / Gesamtsumme			€ 39,53
7	Spese generali / Generalspesen	%	15,00%	€	5,93
8	Utile d'impresa / Unternehmergewinn	%	10,00%	€	4,55
		Prezzo / Einheitspreis			m € 50,00

(*) Il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle merci orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa

(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmergewinn

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Libreria attrezzata / Bücherregal integriert				
1.1.510		Unità misura / Einheit			m²	
1	Materiale / Materialien					
	Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica / Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet	m²	2,50 x €	19,50 = €	48,75	
	Parete posteriore, pannello di truciolare con rivestimento in resina melaminica, spessore 13 mm / Rückwand, Melaminharzbeschichtet, 13 mm	m²	1,00 x €	15,00 = €	15,00	
	Legno per sottostrutture / Konstruktionsholz für Unterkonstruktionen	cad/St	1,00 x €	5,00 = €	5,00	
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	cad/St	1,00 x €	5,00 = €	5,00	
	Zoccolo in pieno laminato / Sockel aus HPL	m	0,50 x €	30,00 = €	15,00	
				Totale / Summe 1	€	88,75
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis					
						0,00%
						0,00
				Totale / Summe 2	€	0,00
Costo materiale/Summe Materialkosten				€	88,75	
3	Trasporto / Transport					
compreso						1,00%
						€
						0,89
				Totale / Summe 3	€	0,89
4	Varie / Allfälliges					
				Totale / Summe 4	€	0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen					
				Totale / Summe 5	€	5,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung					
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario			
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.			37,31	Nettopreis Prezzo netto (*)		Gesamtpreis prezzo compl.
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.			36,49	29,49 = €		0,00
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato		4	34,08	28,85 = €		0,00
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82	26,94 = €		107,76
				17,25 = €		0,00
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e10% per utile impresa						
(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmensgewinn						
				Totale / Summe 6	€	107,76
Somma totale / Gesamtsumme					€	202,40
7	Spese generali / Generalspesen		%	15,00%	€	30,36
8	Utile d'impresa / Unternehmergewinn		%	10,00%	€	23,28
		Prezzo /Einheitspreis	m²	€	256,04	

(*) Il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa
 (*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmensgewinn

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Supplemento tamonamento superiore / Zulage Oberblende				
1.1.515		Unità misura / Einheit			m	
1	Materiale / Materialien					
Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica /						
Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet		m²	0,70 x €	19,50 = €	13,65	
Sovraprezzo laminato su lato esterno, colore bianco /						
Aufpreis Schichtstoff, weiss, aussen		m²	0,70 x €	25,00 = €	17,50	
Legno per sottostrutture / Konstruktionsholz für						
Unterkonstruktionen		cad/St	1,00 x €	15,00 = €	15,00	
Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien						
		cad/St	1,00 x €	10,00 = €	10,00	
Totale / Summe 1					€ 56,15	
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis					
					-5,00%	
					-2,81	
Totale / Summe 2					€ -2,81	
Costo materiale/Summe Materialkosten					€ 53,34	
3	Trasporto / Transport					
compreso					1,00%	
					€ 0,56	
Totale / Summe 3					€ 0,56	
4	Varie / Allfälliges					
Totale / Summe 4					€ 0,00	
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen					
Totale / Summe 5					€ 10,00	
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung					
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario			
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.			37,31			
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.			36,49			
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato		2	34,08			
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82			
</						

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Struttura scaffalatura-panca asilo nido / Regal- und Sitzbankanlage Kinderhort			
1.1.520		Unità misura / Einheit			St
1	Materiale / Materialien				
	Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica / Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet	m ²	10,00 x €	19,50 = €	195,00
	Sovraprezzo laminato su lato esterno, colore bianco / Aufpreis Schichtstoff, weiss, aussen	m ²	4,00 x €	25,00 = €	100,00
	pannelli di listellare, spessore 19 mm, rivestiti in laminato / Tischlerplatte mit Spandek, 19 mm, HPL-beschichtet	m ²	1,20 x €	47,90 = €	57,48
	Parete posteriore, pannello di truciolare con rivestimento in resina melaminica, spessore 13 mm / Rückwand, Melaminharzbeschichtet, 13 mm	m ²	2,60 x €	15,00 = €	39,00
	Legno per sottostrutture / Konstruktionsholz für Unterkonstruktionen	cad/St	1,00 x €	15,00 = €	15,00
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	cad/St	1,00 x €	10,00 = €	10,00
	Cerniere / Bänder	cad/St	8,00 x €	5,00 = €	40,00
	serratura per chiusura a stanghe con cilindro a perno rotondo / Drehstangenschloss mit Drehknauf	cad/St	4,00 x €	50,00 = €	200,00
Totale / Summe 1				€	656,48
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis				
		0,00%			0,00
Totale / Summe 2				€	0,00
Costo materiale/Summe Materialkosten				€	656,48
3	Trasporto / Transport				
	compreso	1,00%			€ 6,56
Totale / Summe 3				€	6,56
4	Varie / Allfälliges				
Totale / Summe 4				€	0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen				
Totale / Summe 5				€	10,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung				
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario	Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.
	01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.		37,31	29,49 = €	0,00
	01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.	16	36,49	28,85 = €	461,53
	01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato	16	34,08	26,94 = €	431,05
	01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune		21,82	17,25 = €	0,00
Totale / Summe 6				€	892,58
Somma totale / Gesamtsumme				€	1.565,63
7	Spese generali / Generalspesen	%	15,00%	€	234,84
8	Utile d'impresa / Unternehmergewinn	%	10,00%	€	180,05
		Prezzo / Einheitspreis	St	€	1.980,52

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Elemento scaffale locale di attesa/ Regalelement Aufenthalt, 130 cm				
1.1.525		Unità misura / Einheit			St	
1	Materiale / Materialien					
Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica /						
	Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet	m²	5,40 x €	19,50 = €		105,30
Sovraprezzo laminato su lato esterno, colore bianco /						
	Aufpreis Schichtstoff, weiss, aussen	m²	2,00 x €	25,00 = €		50,00
Parete posteriore, pannello di truciolare con rivestimento in resina melaminica, spessore 13 mm / Rückwand, Melaminharzbeschichtet, 13 mm						
		m²	3,00 x €	15,00 = €		45,00
Legno per sottostrutture / Konstruktionsholz für Unterkonstruktionen						
		cad/St	1,00 x €	15,00 = €		15,00
Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien						
		cad/St	1,00 x €	15,00 = €		15,00
Zoccolo in pieno laminato / Sockel aus HPL						
		m	2,00 x €	30,00 = €		60,00
				Totale / Summe 1	€	290,30
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis					
						-5,00%
						-14,52
				Totale / Summe 2	€	-14,52
Costo materiale/Summe Materialkosten				€		275,79
3	Trasporto / Transport					
compreso						
						1,00%
						€ 2,90
				Totale / Summe 3	€	2,90
4	Varie / Allfälliges					
				Totale / Summe 4	€	0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen					
				Totale / Summe 5	€	10,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung					
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario	Nettopreis Prezzo netto (*)		Gesamtpreis prezzo compl.
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.			37,31	29,49 = €		0,00
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.		4	36,49	28,85 = €		115,38
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato		4	34,08	26,94 = €		107,76
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82	17,25 = €		0,00
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e10% per utile impresa						
(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmergewinn						
				Totale / Summe 6	€	223,15
Somma totale / Gesamtsumme				€		511,83
7	Spese generali / Generalspesen					
		%	15,00%			€ 76,78
8	Utile d'impresa / Unternehmergewinn					
		%	10,00%			€ 58,86
Prezzo /Einheitspreis				St	€	647,47

(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa

(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmergewinn

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse	Elemento scaffale locale di attesa/ Regalelement Aufenthalt, 105 cm				
1.1.527				Unità misura / Einheit	St
1	Materiale / Materialien				
	Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica / Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet	m ²	5,00 x €	19,50 = €	97,50
	Sovraprezzo laminato su lato esterno, colore bianco / Aufpreis Schichtstoff, weiss, aussen	m ²	2,00 x €	25,00 = €	50,00
	Parete posteriore, pannello di truciolare con rivestimento in resina melaminica, spessore 13 mm / Rückwand, Melaminharzbeschichtet, 13 mm	m ²	2,50 x €	15,00 = €	37,50
	Legno per sottostrutture / Konstruktionsholz für Unterkonstruktionen	cad/St	1,00 x €	15,00 = €	15,00
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	cad/St	1,00 x €	15,00 = €	15,00
	Zoccolo in pieno laminato / Sockel aus HPL	m	2,00 x €	30,00 = €	60,00
				Totale / Summe 1	€ 275,00
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis				
				-5,00%	-13,75
				Totale / Summe 2	€ -13,75
				Costo materiale/Summe Materialkosten	€ 261,25
3	Trasporto / Transport				
				compreso	1,00%
				€	2,75
				Totale / Summe 3	€ 2,75
4	Varie / Allfälliges				
				Totale / Summe 4	€ 0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen				
				Totale / Summe 5	€ 10,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung				
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario	Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.
	01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.		37,31	29,49 = €	0,00
	01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.	4	36,49	28,85 = €	115,38
	01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato	4	34,08	26,94 = €	107,76
	01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune		21,82	17,25 = €	0,00
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa					
(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmengewinn					
				Totale / Summe 6	€ 223,15
				Somma totale / Gesamtsumme	€ 497,15
7	Spese generali / Generalspesen	%	15,00%	€	74,57
8	Utile d'impresa / Unternehmengewinn	%	10,00%	€	57,17
				Prezzo / Einheitspreis	St € 628,89

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse	Elemento scaffale locale di attesa/ Regalelement Aufenthalt, 50 cm				
1.1.528				Unità misura / Einheit	St
1	Materiale / Materialien				
	Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica / Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet	m ²	2,50 x €	19,50 = €	48,75
	Sovraprezzo laminato su lato esterno, colore bianco / Aufpreis Schichtstoff, weiss, aussen	m ²	1,00 x €	25,00 = €	25,00
	Parete posteriore, pannello di truciolare con rivestimento in resina melaminica, spessore 13 mm / Rückwand, Melaminharzbeschichtet, 13 mm	m ²	1,10 x €	15,00 = €	16,50
	Legno per sottostrutture / Konstruktionsholz für Unterkonstruktionen	cad/St	1,00 x €	15,00 = €	15,00
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	cad/St	1,00 x €	15,00 = €	15,00
	Zoccolo in pieno laminato / Sockel aus HPL	m	1,00 x €	30,00 = €	30,00
				Totale / Summe 1	€ 150,25
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis				
				-5,00%	-7,51
				Totale / Summe 2	€ -7,51
				Costo materiale/Summe Materialkosten	€ 142,74
3	Trasporto / Transport				
	compreso		1,00%	€	1,50
				Totale / Summe 3	€ 1,50
4	Varie / Allfälliges				
				Totale / Summe 4	€ 0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen				
				Totale / Summe 5	€ 10,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung				
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario	Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.
	01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.		37,31	29,49 = €	0,00
	01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.	4	36,49	28,85 = €	115,38
	01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato	4	34,08	26,94 = €	107,76
	01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune		21,82	17,25 = €	0,00
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa (*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmengewinn					
				Totale / Summe 6	€ 223,15
				Somma totale / Gesamtsumme	€ 377,39
7	Spese generali / Generalspesen				
		%	15,00%	€	56,61
8	Utile d'impresa / Unternehmengewinn				
		%	10,00%	€	43,40
				Prezzo / Einheitspreis	St € 477,39

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Parete attrazzata, prenotazione, consegna/ Einbauschrank Anmeldung 1			
1.1.530		Unità misura / Einheit			St
1	Materiale / Materialien				
	Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica / Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet	m ²	30,00 x €	19,50 = €	585,00
	Sovraprezzo laminato su lato esterno, colore bianco / Aufpreis Schichtstoff, weiss, aussen	m ²	5,00 x €	25,00 = €	125,00
	pannelli di listellare, spessore 19 mm, rivestiti in laminato / Tischlerplatte mit Spandek, 19 mm, HPL-beschichtet	m ²	9,00 x €	47,90 = €	431,10
	Parete posteriore, pannello di truciolare con rivestimento in resina melaminica, spessore 13 mm / Rückwand, Melaminharzbeschichtet, 13 mm	m ²	10,00 x €	15,00 = €	150,00
	Legno per sottostrutture / Konstruktionsholz für Unterkonstruktionen	cad/St	1,00 x €	30,00 = €	30,00
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	cad/St	1,00 x €	15,00 = €	15,00
	Zoccolo in pieno laminato / Sockel aus HPL	m	5,00 x €	30,00 = €	150,00
	Cerniere / Bänder	cad/St	24,00 x €	5,00 = €	120,00
	serratura per chiusura a stanghe con cilindro a perno rotondo / Drehstangenschloss mit Drehknauf	cad/St	4,00 x €	50,00 = €	200,00
	Stanghe di guardaroba con 2 staffe appendiabiti / Garderobenstange, V2A, mit je 2 Bügel	cad/St	1,00 x €	50,00 = €	50,00
Totale / Summe 1				€	1.856,10
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis				
		-5,00%			-92,81
Totale / Summe 2				€	-92,81
Costo materiale/Summe Materialkosten				€	1.763,30
3	Trasporto / Transport				
	compreso	1,00%			€ 18,56
Totale / Summe 3				€	18,56
4	Varie / Allfälliges				
Totale / Summe 4				€	0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen				
Totale / Summe 5				€	10,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung				
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario	Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.
	01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.		37,31	29,49 = €	0,00
	01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.	24	36,49	28,85 = €	692,30
	01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato	24	34,08	26,94 = €	646,58
	01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune		21,82	17,25 = €	0,00
(*) Il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa					
(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmengewinn					
Totale / Summe 6				€	1.338,88
Somma totale / Gesamtsumme				€	3.130,73
7	Spese generali / Generalspesen	%	15,00%	€	469,61
8	Utile d'impresa / Unternehmengewinn	%	10,00%	€	360,03
Prezzo / Einheitspreis				St	€ 3.960,38

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Parete attrazzata, prenotazione, consegna/ Einbauschrank Anmeldung 2, 319 cm				
1.1.532		Unità misura / Einheit			St	
1	Materiale / Materialien					
Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica / Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet						
	m²	14,00 x €	19,50 =	€	273,00	
pannelli di listellare, spessore 19 mm, rivestiti in laminato / Tischlerplatte mit Spandek, 19 mm, HPL-beschichtet						
	m²	10,00 x €	47,90 =	€	479,00	
Parete posteriore, pannello di truciolare con rivestimento in resina melaminica, spessore 13 mm / Rückwand, Melaminharzbeschichtet, 13 mm						
	m²	5,00 x €	15,00 =	€	75,00	
Legno per sottostrutture / Konstruktionsholz für Unterkonstruktionen						
	cad/St	1,00 x €	30,00 =	€	30,00	
Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien						
	cad/St	1,00 x €	15,00 =	€	15,00	
Zoccolo in pieno laminato / Sockel aus HPL						
	m	3,20 x €	30,00 =	€	96,00	
Cerniere / Bänder						
	cad/St	8,00 x €	5,00 =	€	40,00	
serratura per chiusura a stanghe con cilindro a perno rotondo / Drehstangenschloss mit Drehknauf						
	cad/St	2,00 x €	50,00 =	€	100,00	
				Totale / Summe 1	€	1.108,00
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis					
		-5,00%			-55,40	
				Totale / Summe 2	€	-55,40
Costo materiale/Summe Materialkosten				€	1.052,60	
3	Trasporto / Transport					
compreso		1,00%			€	11,08
				Totale / Summe 3	€	11,08
4	Varie / Allfälliges					
				Totale / Summe 4	€	0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen					
				Totale / Summe 5	€	10,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung					
		Menge quantität	Einheitspreis prezzo unitario			
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.			37,31	Nettopreis Prezzo netto (*)		Gesamtpreis prezzo compl.
				29,49 = €		0,00
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.		24	36,49	28,85 = €		692,30
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato		24	34,08	26,94 = €		646,58
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82	17,25 = €		0,00
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e10% per utile impresa (*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmergewinn						
				Totale / Summe 6	€	1.338,88
Somma totale / Gesamtsumme				€	2.412,56	
7	Spese generali / Generalspesen		%	15,00%	€	361,88
8	Utile d'impresa / Unternehmergewinn		%	10,00%	€	277,44
Prezzo /Einheitspreis				St	€	3.051,89

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse	Parete attrazzata, prenotazione, consegna/ Einbauschrank Anmeldung 2, 579 cm				
1.1.533		Unità misura / Einheit		St	
1	Materiale / Materialien				
Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica / Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet					
	m²	40,00 x €	19,50 =	€	780,00
pannelli di listellare, spessore 19 mm, rivestiti in laminato / Tischlerplatte mit Spandek, 19 mm, HPL-beschichtet					
	m²	15,00 x €	47,90 =	€	718,50
Parete posteriore, pannello di truciolare con rivestimento in resina melaminica, spessore 13 mm / Rückwand, Melaminharzbeschichtet, 13 mm					
	m²	15,00 x €	15,00 =	€	225,00
Legno per sottostrutture / Konstruktionsholz für Unterkonstruktionen					
	cad/St	1,00 x €	30,00 =	€	30,00
Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien					
	cad/St	1,00 x €	20,00 =	€	20,00
Zoccolo in pieno laminato / Sockel aus HPL					
	m	6,00 x €	30,00 =	€	180,00
Cerniere / Bänder					
	cad/St	48,00 x €	5,00 =	€	240,00
serratura per chiusura a stanghe con cilindro a perno rotondo / Drehstangenschloss mit Drehknauf					
	cad/St	6,00 x €	50,00 =	€	300,00
Totale / Summe 1				€	2.493,50
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis				
				-5,00%	-124,68
				Totale / Summe 2	€ -124,68
Costo materiale/Summe Materialkosten				€	2.368,83
3	Trasporto / Transport				
compreso		1,00%		€	24,94
				Totale / Summe 3	€ 24,94
4	Varie / Allfälliges				
				Totale / Summe 4	€ 0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen				
				Totale / Summe 5	€ 10,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung				
		Menge quantität	Einheitspreis prezzo unitario		
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.			37,31		
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.		28	36,49		
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato		28	34,08		
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82		
				Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.
				29,49 = €	0,00
				28,85 = €	807,68
				26,94 = €	754,34
				17,25 = €	0,00
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e10% per utile impresa (*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmergewinn					
				Totale / Summe 6	€ 1.562,02
Somma totale / Gesamtsumme				€	3.965,78
7	Spese generali / Generalspesen		%	15,00%	€ 594,87
8	Utile d'impresa / Unternehmergewinn		%	10,00%	€ 456,07
		Prezzo /Einheitspreis		St	€ 5.016,72

(*) Il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa

(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmengewinn

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse	Elemento scaffale locale materiali puliti/ Regalelement Arbeitsraum Rein				
1.1.535		Unità misura / Einheit		St	
1	Materiale / Materialien				
Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica /					
Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet		m²	5,00 x €	19,50 = €	97,50
Sovraprezzo laminato su lato esterno, colore bianco /					
Aufpreis Schichtstoff, weiss, aussen		m²	1,00 x €	25,00 = €	25,00
Legno per sottostrutture / Konstruktionsholz für					
Unterkonstruktionen		cad/St	1,00 x €	10,00 = €	10,00
Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien		cad/St	1,00 x €	10,00 = €	10,00
Zoccolo in pieno laminato / Sockel aus HPL		m	0,50 x €	30,00 = €	15,00
Totale / Summe 1				€	157,50
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis				
					-7,88
					-5,00%
Totale / Summe 2				€	-7,88
Costo materiale/Summe Materialkosten				€	149,63
3	Trasporto / Transport				
compreso		1,00%		€	1,58
Totale / Summe 3				€	1,58
4	Varie / Allfälliges				
Totale / Summe 4				€	0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen				
Totale / Summe 5				€	10,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung				
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario		
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.			37,31	Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.		4	36,49	29,49 = €	0,00
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualifizato		4	34,08	28,85 = €	115,38
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82	26,94 = €	107,76
				17,25 = €	0,00
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e10% per utile impresa					
(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmergewinn					
Totale / Summe 6				€	223,15
Somma totale / Gesamtsumme				€	384,35
7	Spese generali / Generalspesen		%	15,00%	€ 57,65
8	Utile d'impresa / Unternehmergewinn		%	10,00%	€ 44,20
Prezzo /Einheitspreis				St	€ 486,20

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Campione elemento scaffale / Muster Regalelement				
1.1.540		Unità misura / Einheit			St	
1	Materiale / Materialien					
Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica /						
Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet		m²	2,00 x €	19,50 = €	39,00	
Sovraprezzo laminato su lato esterno, colore bianco /						
Aufpreis Schichtstoff, weiss, aussen		m²	1,00 x €	25,00 = €	25,00	
Legno per sottostrutture / Konstruktionsholz für						
Unterkonstruktionen		cad/St	1,00 x €	10,00 = €	10,00	
Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien						
		cad/St	1,00 x €	10,00 = €	10,00	
Zoccolo in pieno laminato / Sockel aus HPL						
		m	0,50 x €	30,00 = €	15,00	
Totale / Summe 1				€	99,00	
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis					
						-4,95
						-5,00%
Totale / Summe 2				€	-4,95	
Costo materiale/Summe Materialkosten				€	94,05	
3	Trasporto / Transport					
compreso		1,00%			€	0,99
Totale / Summe 3				€	0,99	
4	Varie / Allfälliges					
Totale / Summe 4				€	0,00	
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen					
Totale / Summe 5				€	10,00	
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung					
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario			
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.			37,31	Nettopreis Prezzo netto (*)		Gesamtpreis prezzo compl.
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.		4	36,49	29,49 = €		0,00
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualifizato		4	34,08	28,85 = €		115,38
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82	26,94 = €		107,76
				17,25 = €		0,00
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e10% per utile impresa						
(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmergewinn						
Totale / Summe 6				€	223,15	
Somma totale / Gesamtsumme				€	328,19	
7	Spese generali / Generalspesen		%	15,00%	€	49,23
8	Utile d'impresa / Unternehmergewinn		%	10,00%	€	37,74
Prezzo /Einheitspreis				St	€	415,16

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Scaffale divisiro del locale amministrazione / Regal als Raumteiler, Verwaltung E0, 130 cm				
1.1.560		Unità misura / Einheit			St	
1	Materiale / Materialien					
Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica /						
Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet		m²	7,00 x €	19,50 =	€	136,50
Parete posteriore, pannello di truciolare con rivestimento in resina melaminica, spessore 13 mm / Rückwand, Melaminharzbeschichtet, 13 mm						
		m²	3,00 x €	15,00 =	€	45,00
Legno per sottostrutture / Konstruktionsholz für Unterkonstruktionen		cad/St	1,00 x €	10,00 =	€	10,00
Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien		cad/St	1,00 x €	10,00 =	€	10,00
Zoccolo in pieno laminato / Sockel aus HPL		m	1,30 x €	30,00 =	€	39,00
Totale / Summe 1					€	240,50
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis					
			-5,00%	-12,03		
Totale / Summe 2					€	-12,03
Costo materiale/Summe Materialkosten					€	228,48
3	Trasporto / Transport					
compreso		1,00%			€	2,41
Totale / Summe 3					€	2,41
4	Varie / Allfälliges					
Totale / Summe 4					€	0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen					
Totale / Summe 5					€	10,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung					
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario	Nettopreis Prezzo netto (*)		Gesamtpreis prezzo compl.
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.			37,31	29,49	= €	0,00
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.		4	36,49	28,85	= €	115,38
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato		6	34,08	26,94	= €	161,64
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82	17,25	= €	0,00
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e10% per utile impresa						
(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmergewinn						
Totale / Summe 6					€	277,03
Somma totale / Gesamtsumme					€	517,91
7	Spese generali / Generalspesen		%	15,00%	€	77,69
8	Utile d'impresa / Unternehmergewinn		%	10,00%	€	59,56
Prezzo /Einheitspreis					St	€ 655,15

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse	Scaffale divisore del locale amministrazione / Regal als Raumteiler, Verwaltung E0, 84 cm				
1.1.570				Unità misura / Einheit	St
1	Materiale / Materialien				
	Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica / Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet	m ²	5,00 x €	19,50 = €	97,50
	Parete posteriore, pannello di truciolare con rivestimento in resina melaminica, spessore 13 mm / Rückwand, Melaminharzbeschichtet, 13 mm	m ²	2,00 x €	15,00 = €	30,00
	Legno per sottostrutture / Konstruktionsholz für Unterkonstruktionen	cad/St	1,00 x €	10,00 = €	10,00
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	cad/St	1,00 x €	10,00 = €	10,00
	Zoccolo in pieno laminato / Sockel aus HPL	m	1,30 x €	30,00 = €	39,00
	Totale / Summe 1				€ 186,50
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis				
			-5,00%		-9,33
	Totale / Summe 2				€ -9,33
	Costo materiale/Summe Materialkosten				€ 177,18
3	Trasporto / Transport				
	compreso		1,00%	€	1,87
	Totale / Summe 3				€ 1,87
4	Varie / Allfälliges				
	Totale / Summe 4				€ 0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen				
	Totale / Summe 5				€ 10,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung				
		Menge quantität	Einheitspreis prezzo unitario	Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.
	01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.		37,31	29,49 = €	0,00
	01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.	4	36,49	28,85 = €	115,38
	01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato	4	34,08	26,94 = €	107,76
	01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune		21,82	17,25 = €	0,00
	Totale / Summe 6				€ 223,15
	Somma totale / Gesamtsumme				€ 412,19
7	Spese generali / Generalspesen				
		%	15,00%	€	61,83
8	Utile d'impresa / Unternehmergewinn				
		%	10,00%	€	47,40
	Prezzo / Einheitspreis	St	€ 521,42		

(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa

(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmergewinn

Analisi Analyse	Rivestimento, pannello di truciolare, rivestito / Verkleidung Spanplatte, beschichtet				
	1.1.580	Unità misura / Einheit			m²
1	Materiale / Materialien				
Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica /					
	Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet	m²	1,00 x €	19,50 = €	19,50
Sovraprezzo laminato su lato esterno, colore bianco /					
	Aufpreis Schichtstoff, weiss, aussen	m²	1,00 x €	25,00 = €	25,00
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	cad/St	1,00 x €	5,00 = €	5,00
	Zoccolo in pieno laminato / Sockel aus HPL	m	x €	30,00 = €	0,00
				Totale / Summe 1	€ 49,50
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis				
			-5,00%		-2,48
				Totale / Summe 2	€ -2,48
Costo materiale/Summe Materialkosten				€	47,03
3	Trasporto / Transport				
compreso			1,00%	€	0,50
				Totale / Summe 3	€ 0,50
4	Varie / Allfälliges				
				Totale / Summe 4	€ 0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen				
				Totale / Summe 5	€ 10,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung				
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario	Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.
	01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.		37,31	29,49 = €	0,00
	01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.		36,49	28,85 = €	0,00
	01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato	1	34,08	26,94 = €	26,94
	01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune		21,82	17,25 = €	0,00
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e10% per utile impresa					
(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmergewinn					
				Totale / Summe 6	€ 26,94
Somma totale / Gesamtsumme				€	84,46
7	Spese generali / Generalspesen		%	15,00%	€ 12,67
8	Utile d'impresa / Unternehmergewinn		%	10,00%	€ 9,71
			Prezzo /Einheitspreis	m²	€ 106,84

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Rivestimento, vetro, satinato / Verkleidung Glas, satiniert				
1.1.590		Unità misura / Einheit			m²	
1	Materiale / Materialien					
	Vetro float / Float-Glas, 4 mm	m²	1,00 x €	53,63 = €	53,63	
	Sovraprezzo satinato / Aufpreise Satinierung	m²	1,00 x €	25,00 = €	25,00	
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	cad/St	1,00 x €	10,00 = €	10,00	

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Rivestimento, elementi di parete vetrata / Verkleidung Glasschiebewandelemente				
1.1.600		Unità misura / Einheit			St	
1	Materiale / Materialien					
pannelli di listellare, spessore 19 mm, rivestiti in laminato / Tischlerplatte mit Spandek, 19 mm, HPL-beschichtet		m²	10,00 x €	47,90 = €	479,00	
Legno per sottostrutture / Konstruktionsholz für Unterkonstruktionen		cad/St	1,00 x €	30,00 = €	30,00	
Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien		cad/St	1,00 x €	10,00 = €	10,00	
Cerniere / Bänder		cad/St	2,00 x €	50,00 = €	100,00	
serratura per chiusura a stanghe con cilindro a perno rotondo / Drehstangenschloss mit Drehknauf		cad/St	1,00 x €	50,00 = €	50,00	
Stanghe di guardaroba con 2 staffe appendiabiti / Garderobenstange, V2A, mit je 2 Bügel		cad/St	1,00 x €	50,00 = €	50,00	
				Totale / Summe 1	€	719,00
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis					
			-5,00%	-35,95		
				Totale / Summe 2	€	-35,95
Costo materiale/Summe Materialkosten				€	683,05	
3	Trasporto / Transport					
compreso		1,00%			€	7,19
				Totale / Summe 3	€	7,19
4	Varie / Allfälliges					
				Totale / Summe 4	€	0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen					
				Totale / Summe 5	€	10,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung					
		Menge quantität	Einheitspreis prezzo unitario		Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.			37,31		29,49 = €	0,00
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.		8	36,49		28,85 = €	230,77
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato		8	34,08		26,94 = €	215,53
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82		17,25 = €	0,00
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e10% per utile impresa						
(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmensgewinn						
				Totale / Summe 6	€	446,29
Somma totale / Gesamtsumme					€	1.146,53
7	Spese generali / Generalspesen		%	15,00%	€	171,98
8	Utile d'impresa / Unternehmergewinn		%	10,00%	€	131,85
		Prezzo /Einheitspreis		St	€	1.450,36

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Armadio farmacia / Apothekerschrank			
1.1.610		Unità misura / Einheit		cad / St	
1	Materiale / Materialien				
Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica / Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet					
	m²	36,00 x €	19,50 =	€	702,00
pannelli di listellare, spessore 19 mm, rivestiti in laminato / Tischlerplatte mit Spandek, 19 mm, HPL-beschichtet					
	m²	10,00 x €	47,90 =	€	479,00
Parete posteriore, pannello in masonite con rivestimento in resina melaminica, spessore 13 mm / Rückwand, Melaminharzbeschichtet, 13 mm					
	m²	10,00 x €	15,00 =	€	150,00
Legno per sottostrutture / Konstruktionsholz für Unterkonstruktionen					
	cad/St	1,00 x €	50,00 =	€	50,00
Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien					
	cad/St	1,00 x €	30,00 =	€	30,00
Zoccolo in pieno laminato / Sockel aus HPL					
	m	5,00 x €	30,00 =	€	150,00
Cassetto / Schublade					
	cad/St	126,00 x €	48,00 =	€	6.048,00
Maniglia a stanga / Bügelgriffe					
	cad/St	126,00 x €	20,00 =	€	2.520,00
Totale / Summe 1				€	10.129,00
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis				
				-5,00%	-506,45
Totale / Summe 2				€	-506,45
Costo materiale/Summe Materialkosten				€	9.622,55
3	Trasporto / Transport				
compreso				1,00%	€ 101,29
Totale / Summe 3				€	101,29
4	Varie / Allfälliges				
Totale / Summe 4				€	0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen				
Totale / Summe 5				€	20,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung				
		Menge quantität	Einheitspreis prezzo unitario		
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.		4	37,31		
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.		16	36,49		
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualifizato		16	34,08		
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82		
			</		

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Parete laterale armadio farmacia / Seitenwand Apothekerschrank				
1.1.620		Unità misura / Einheit			m²	
1	Materiale / Materialien					
pannelli di listellare, spessore 19 mm, rivestiti in laminato / Tischlerplatte mit Spandek, 19 mm, HPL-beschichtet						
	m²	1,80 x	€	47,90 =	€	86,22
Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien						
	cad/St	1,00 x	€	5,00 =	€	5,00
Totale / Summe 1						
			€			91,22
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis					
-5,00%						
Totale / Summe 2						
			€			-4,56
Costo materiale/Summe Materialkosten						
			€			86,66
3	Trasporto / Transport					
compreso						
		1,00%		€		0,91
Totale / Summe 3						
			€			0,91
4	Varie / Allfälliges					
Totale / Summe 4						
			€			0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen					
Totale / Summe 5						
			€			10,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung					

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Tavolo da lavoro componibile, infermieri/accettazione / Arbeitstischanlage, Anmeldung Empfang						
1.2.20		Unità misura / Einheit			cad / St			
1	Materiale / Materialien							
Pannello di truciolare, rivestito in melamino / Spanplatte, Melaminharzbeschichtet, 21 mm		m²	3,20 x €	19,50 = €	62,40			
Sovraprezzo superficie in laminato HPL, lato superiore / Aufpreis Oberfläche HPL-Schichtstoff, Oberseite		m²	3,20 x €	20,00 = €	64,00			
Bordo anteriore / Umleimer, ABS		m²	3,20 x €	10,00 = €	32,00			
Sottostruttura / Tischgestell		cad/St	1,00 x €	300,00 = €	300,00			
Supporto computer / Computerhalterung		cad/St	1,00 x €	150,00 = €	150,00			
Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien		cad/St	1,00 x €	30,00 = €	30,00			
				Totale / Summe 1	€	638,40		
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis							
						-5,00%	-31,92	
						Totale / Summe 2	€	-31,92
						Costo materiale/Summe Materialkosten	€	606,48
3	Trasporto / Transport							
compreso						1,00%	€	6,38
						Totale / Summe 3	€	6,38
4	Varie / Allfälliges							
						Totale / Summe 4	€	0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen							
						Totale / Summe 5	€	20,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung							
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario			Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.	
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.			37,31			29,49	= €	0,00
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.		4	36,49			28,85	= €	115,38
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato		4	34,08			26,94	= €	107,76
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82			17,25	= €	0,00
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e10% per utile impresa								
(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmergewinn								
						Totale / Summe 6	€	223,15

(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa

(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmergewinn

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Tavolo da lavoro componibile, infermieri / Arbeitstischanlage Stützpunkt				
1.2.25		Unità misura / Einheit			cad / St	
1 Materiale / Materialien						
Pannello di truciolare, rivestito in melamino / Spanplatte, Melaminharzbeschichtet, 21 mm		m²	5,00 x €	19,50 = €	97,50	
Sovraprezzo superficie in laminato HPL, lato superiore / Aufpreis Oberfläche HPL-Schichtstoff, Oberseite		m²	5,00 x €	20,00 = €	100,00	
Bordo anteriore / Umleimer, ABS		m²	5,00 x €	10,00 = €	50,00	
Sottostruttura / Tischgestell		cad/St	1,00 x €	500,00 = €	500,00	
Supporto computer / Computerhalterung		cad/St	2,00 x €	150,00 = €	300,00	
Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien		cad/St	1,00 x €	30,00 = €	30,00	

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse	Tavolo da lavoro componibile, infermieri, poliambulatorio / Arbeitstischanlage Pflegestützpunkt, Poliambulatorien				Unità misura / Einheit	cad / St	
	1.2.27						
1	Materiale / Materialien						
	Pannello di truciolare, rivestito in melamino / Spanplatte, Melaminharzbeschichtet, 21 mm	m ²	2,30 x €	19,50 = €		44,85	
	Sovraprezzo superficie in laminato HPL, lato superiore / Aufpreis Oberfläche HPL-Schichtstoff, Oberseite	m ²	2,30 x €	20,00 = €		46,00	
	Bordo anteriore / Umleimer, ABS	m ²	2,30 x €	10,00 = €		23,00	
	Sottostruttura / Tischgestell	cad/St	1,00 x €	300,00 = €		300,00	
	Supporto computer / Computerhalterung	cad/St	1,00 x €	150,00 = €		150,00	
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	cad/St	1,00 x €	30,00 = €		30,00	
	Totale / Summe 1						€ 593,85
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis						
			-5,00%			-29,69	
	Totale / Summe 2						€ -29,69
	Costo materiale/Summe Materialkosten						€ 564,16
3	Trasporto / Transport						
	compreso		1,00%		€	5,94	
	Totale / Summe 3						€ 5,94
4	Varie / Allfälliges						
	Totale / Summe 4						€ 0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen						
	Totale / Summe 5						€ 20,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung						
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario		Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.	
	01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.		37,31		29,49 = €	0,00	
	01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.	4	36,49		28,85 = €	115,38	
	01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato	4	34,08		26,94 = €	107,76	
	01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune		21,82		17,25 = €	0,00	
	Totale / Summe 6						€ 223,15
	Somma totale / Gesamtsumme						€ 813,24
7	Spese generali / Generalspesen						
		%	15,00%		€	121,99	
8	Utile d'impresa / Unternehmensgewinn						
		%	10,00%		€	93,52	
	Prezzo / Einheitspreis cad / St						€ 1.028,75

(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa

(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmensgewinn

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Tavolo da lavoro componibile, infermieri / Arbeitstischanlage Stützpunkt Normalpflege				
1.2.30		Unità misura / Einheit			cad / St	
1	Materiale / Materialien					
	Pannello di truciolare, rivestito in melamino / Spanplatte, Melaminharzbeschichtet, 21 mm	m²	7,00 x €	19,50 = €	136,50	
	Sovraprezzo superficie in laminato HPL, lato superiore / Aufpreis Oberfläche HPL-Schichtstoff, Oberseite	m²	7,00 x €	20,00 = €	140,00	
	Bordo anteriore / Umleimer, ABS	m²	7,00 x €	10,00 = €	70,00	
	Sottostruttura / Tischgestell	cad/St	1,00 x €	700,00 = €	700,00	
	Supporto computer / Computerhalterung	cad/St	2,00 x €	150,00 = €	300,00	
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	cad/St	1,00 x €	30,00 = €	30,00	
Totale / Summe 1					€	1.376,50
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis					
			-5,00%	-68,83		
					Totale / Summe 2	€ -68,83
Costo materiale/Summe Materialkosten					€	1.307,68
3	Trasporto / Transport					
compreso			1,00%	€	13,77	
					Totale / Summe 3	€ 13,77
4	Varie / Allfälliges					
					Totale / Summe 4	€ 0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen					
					Totale / Summe 5	€ 20,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung					
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario	Nettopreis Prezzo netto (*)		Gesamtpreis prezzo compl.
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.			37,31	29,49 = €		0,00
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.		4	36,49	28,85 = €		115,38
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato		4	34,08	26,94 = €		107,76
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82	17,25 = €		0,00
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e10% per utile impresa (*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmernergewinn						
					Totale / Summe 6	€ 223,15
Somma totale / Gesamtsumme					€	1.564,59
7	Spese generali / Generalspesen		%	15,00%	€	234,69
8	Utile d'impresa / Unternehmernergewinn		%	10,00%	€	179,93
Prezzo /Einheitspreis					cad / St	€ 1.979,20

(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa

(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmernergewinn

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse	Tavolo da lavoro componibile, infermieri terapia intensiva / Arbeitstischanlage Stützpunkt Intensivpflege				Unità misura / Einheit	cad / St	
	1.2.40						
1	Materiale / Materialien						
	Pannello di truciolare, rivestito in melamino / Spanplatte, Melaminharzbeschichtet, 21 mm	m ²	8,00 x €	19,50 =	€	156,00	
	Sovraprezzo superficie in laminato HPL, lato superiore / Aufpreis Oberfläche HPL-Schichtstoff, Oberseite	m ²	8,00 x €	20,00 =	€	160,00	
	Bordo anteriore / Umleimer, ABS	m ²	8,00 x €	10,00 =	€	80,00	
	Sottostruttura / Tischgestell	cad/St	1,00 x €	800,00 =	€	800,00	
	Supporto computer / Computerhalterung	cad/St	2,00 x €	150,00 =	€	300,00	
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	cad/St	1,00 x €	30,00 =	€	30,00	
	Totale / Summe 1						€ 1.526,00
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis						
			-5,00%			-76,30	
	Totale / Summe 2						€ -76,30
	Costo materiale/Summe Materialkosten						€ 1.449,70
3	Trasporto / Transport						
	compreso		1,00%		€	15,26	
	Totale / Summe 3						€ 15,26
4	Varie / Allfälliges						
	Totale / Summe 4						€ 0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen						
	Totale / Summe 5						€ 20,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung						
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario		Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.	
	01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.		37,31		29,49	= €	0,00
	01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.	8	36,49		28,85	= €	230,77
	01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualifizato	8	34,08		26,94	= €	215,53
	01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune		21,82		17,25	= €	0,00
	Totale / Summe 6						€ 446,29
	Somma totale / Gesamtsumme						€ 1.931,25
7	Spese generali / Generalspesen						
		%	15,00%		€	289,69	
8	Utile d'impresa / Unternehmensgewinn						
		%	10,00%		€	222,09	
	Prezzo / Einheitspreis						cad / St € 2.443,03

(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa

(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmensgewinn

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Tavolo da lavoro componibile, infermieri radiologia / Arbeitstischanlage Stützpunkt Radiologie				
1.2.60		Unità misura / Einheit			cad / St	
1 Materiale / Materialien						
Pannello di truciolare, rivestito in melamino / Spanplatte, Melaminharzbeschichtet, 21 mm		m²	4,00 x €	19,50 =	€	78,00
Sovraprezzo superficie in laminato HPL, lato superiore / Aufpreis Oberfläche HPL-Schichtstoff, Oberseite		m²	4,00 x €	20,00 =	€	80,00
Bordo anteriore / Umleimer, ABS		m²	4,00 x €	10,00 =	€	40,00
Sottostruttura / Tischgestell		cad/St	1,00 x €	400,00 =	€	400,00
Supporto computer / Computerhalterung		cad/St	1,00 x €	150,00 =	€	150,00
Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien		cad/St	1,00 x €	30,00 =	€	30,00
Totale / Summe 1					€	778,00
2 Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis						
					-5,00%	-38,90
					Totale / Summe 2	€ -38,90
Costo materiale/Summe Materialkosten					€	739,10
3 Trasporto / Transport						
compreso			1,00%		€	7,78
					Totale / Summe 3	€ 7,78
4 Varie / Allfälliges						
					Totale / Summe 4	€ 0,00
5 Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen						
					Totale / Summe 5	€ 20,00
6 Mano d'opera / Arbeitsleistung						
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario			
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.			37,31			
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.		4	36,49			
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato		4	34,08			
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82			

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse	Tavolo da lavoro componibile, infermieri poliambulatori / Arbeitstischanlage Stützpunkt Poliambulatorien				
1.2.70		Unità misura / Einheit		cad / St	
1	Materiale / Materialien				
	Pannello di truciolare, rivestito in melamino / Spanplatte, Melaminharzbeschichtet, 21 mm	m²	5,20 x €	19,50 = €	101,40
	Sovraprezzo superficie in laminato HPL, lato superiore / Aufpreis Oberfläche HPL-Schichtstoff, Oberseite	m²	5,20 x €	20,00 = €	104,00
	Bordo anteriore / Umleimer, ABS	m²	5,20 x €	10,00 = €	52,00
	Sottostruttura / Tischgestell	cad/St	1,00 x €	500,00 = €	500,00
	Supporto computer / Computerhalterung	cad/St	2,00 x €	150,00 = €	300,00
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	cad/St	1,00 x €	30,00 = €	30,00
Totale / Summe 1					€ 1.087,40
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis				
					-54,37
					-5,00%
Totale / Summe 2					€ -54,37
Costo materiale/Summe Materialkosten					€ 1.033,03
3	Trasporto / Transport				
	compreso	1,00%		€	10,87
Totale / Summe 3					€ 10,87
4	Varie / Allfälliges				
Totale / Summe 4					€ 0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen				
Totale / Summe 5					€ 20,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung				
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario	Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.			37,31	29,49 = €	0,00
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.		4	36,49	28,85 = €	115,38
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato		4	34,08	26,94 = €	107,76
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82	17,25 = €	0,00
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e10% per utile impresa					
(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmergewinn					
Totale / Summe 6					€ 223,15
Somma totale / Gesamtsumme					€ 1.287,05
7	Spese generali / Generalspesen		%	15,00%	€ 193,06
8	Utile d'impresa / Unternehmergewinn		%	10,00%	€ 148,01
Prezzo /Einheitspreis cad / St					€ 1.628,12

(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa

(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmerngewinn

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Tavolo da lavoro componibile, astanteria / Arbeitstischanlage Beobachtungsstation				
1.2.95		Unità misura / Einheit			cad / St	
1 Materiale / Materialien						
Pannello di truciolare, rivestito in melamino / Spanplatte, Melaminharzbeschichtet, 21 mm		m²	7,60 x €	19,50 =	€	148,20
Sovraprezzo superficie in laminato HPL, lato superiore / Aufpreis Oberfläche HPL-Schichtstoff, Oberseite		m²	7,60 x €	20,00 =	€	152,00
Bordo anteriore / Umleimer, ABS		m²	7,60 x €	10,00 =	€	76,00
Sottostruttura / Tischgestell		cad/St	1,00 x €	500,00 =	€	500,00
Supporto computer / Computerhalterung		cad/St	2,00 x €	150,00 =	€	300,00
Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien		cad/St	1,00 x €	30,00 =	€	30,00
Totale / Summe 1					€	1.206,20
2 Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis						
					-5,00%	-60,31
					Totale / Summe 2	€ -60,31
Costo materiale/Summe Materialkosten					€	1.145,89
3 Trasporto / Transport						
compreso			1,00%		€	12,06
					Totale / Summe 3	€ 12,06
4 Varie / Allfälliges						
					Totale / Summe 4	€ 0,00
5 Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen						
					Totale / Summe 5	€ 20,00
6 Mano d'opera / Arbeitsleistung						
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario		Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.			37,31		29,49 = €	0,00
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.		4	36,49		28,85 = €	115,38
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato		6	34,08		26,94 = €	161,64
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82		17,25 = €	0,00
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e10% per utile impresa (*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmensgewinn						
					Totale / Summe 6	€ 277,03
Somma totale / Gesamtsumme					€	1.454,98
7 Spese generali / Generalspesen		%	15,00%		€	218,25
8 Utile d'impresa / Unternehmensgewinn		%	10,00%		€	167,32
Prezzo /Einheitspreis					cad / St	€ 1.840,55

(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa

(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmensgewinn

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Tavolo da lavoro componibile, infermieri sala di risvegli / Arbeitstischanlage Stützpunkt Aufwachraum				
1.2.100		Unità misura / Einheit			cad / St	
1 Materiale / Materialien						
Pannello di truciolare, rivestito in melamino / Spanplatte, Melaminharzbeschichtet, 21 mm		m²	4,30 x €	19,50 =	€	83,85
Sovraprezzo superficie in laminato HPL, lato superiore / Aufpreis Oberfläche HPL-Schichtstoff, Oberseite		m²	4,30 x €	20,00 =	€	86,00
Bordo anteriore / Umleimer, ABS		m²	4,30 x €	10,00 =	€	43,00
Sottostruttura / Tischgestell		cad/St	1,00 x €	430,00 =	€	430,00
Supporto computer / Computerhalterung		cad/St	2,00 x €	150,00 =	€	300,00
Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien		cad/St	1,00 x €	30,00 =	€	30,00
Totale / Summe 1					€	972,85
2 Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis						
					-5,00%	-48,64
					Totale / Summe 2	€ -48,64
Costo materiale/Summe Materialkosten					€	924,21
3 Trasporto / Transport						
compreso			1,00%		€	9,73
					Totale / Summe 3	€ 9,73
4 Varie / Allfälliges						
					Totale / Summe 4	€ 0,00
5 Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen						
					Totale / Summe 5	€ 20,00
6 Mano d'opera / Arbeitsleistung						
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario			
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.			37,31	Nettopreis Prezzo netto (*)		Gesamtpreis prezzo compl.
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.		4	36,49	29,49 = €		0,00
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato		6	34,08	28,85 = €		115,38
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82	26,94 = €		161,64
				17,25 = €		0,00
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e10% per utile impresa (*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmensgewinn						
					Totale / Summe 6	€ 277,03
Somma totale / Gesamtsumme					€	1.230,96
7 Spese generali / Generalspesen		%	15,00%		€	184,64
8 Utile d'impresa / Unternehmensgewinn		%	10,00%		€	141,56
Prezzo /Einheitspreis					cad / St	€ 1.557,17

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Tavolo da lavoro componibile, infermieri / Arbeitstischanlage Stützpunkt				
1.2 110		Unità misura / Einheit			cad / St	
1 Materiale / Materialien						
Pannello di truciolare, rivestito in melamino / Spanplatte, Melaminharzbeschichtet, 21 mm		m²	7,30 x €	19,50 = €	142,35	
Sovraprezzo superficie in laminato HPL, lato superiore / Aufpreis Oberfläche HPL-Schichtstoff, Oberseite		m²	7,30 x €	20,00 = €	146,00	
Bordo anteriore / Umleimer, ABS		m²	7,30 x €	10,00 = €	73,00	
Sottostruttura / Tischgestell		cad/St	1,00 x €	730,00 = €	730,00	
Supporto computer / Computerhalterung		cad/St	2,00 x €	150,00 = €	300,00	
Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien		cad/St	1,00 x €	40,00 = €	40,00	
Totale / Summe 1					€	1.431,35
2 Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis						
					-5,00%	-71,57
					Totale / Summe 2	€ -71,57
Costo materiale/Summe Materialkosten					€	1.359,78
3 Trasporto / Transport						
compreso			1,00%	€	14,31	
Totale / Summe 3					€	14,31
4 Varie / Allfälliges						
Totale / Summe 4					€	0,00
5 Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen						
Totale / Summe 5					€	20,00
6 Mano d'opera / Arbeitsleistung						
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario	Nettopreis Prezzo netto (*)		Gesamtpreis prezzo compl.
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.			37,31	29,49 = €		0,00
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.		6	36,49	28,85 = €		173,08
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato		6	34,08	26,94 = €		161,64
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82	17,25 = €		0,00
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa						
(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmensgewinn						
Totale / Summe 6					€	334,72
Somma totale / Gesamtsumme					€	1.728,82
7 Spese generali / Generalspesen		%	15,00%	€	259,32	
8 Utile d'impresa / Unternehmensgewinn		%	10,00%	€	198,81	
Prezzo /Einheitspreis					cad / St	€ 2.186,95

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Tavolo da lavoro componibile, audiometria/ Arbeitstischanlage Audiometrie				
1.2.120		Unità misura / Einheit			cad / St	
1	Materiale / Materialien					
	Pannello di truciolare, rivestito in melamino / Spanplatte, Melaminharzbeschichtet, 21 mm	m²	3,50 x €	19,50 =	€	68,25
	Sovraprezzo superficie in laminato HPL, lato superiore / Aufpreis Oberfläche HPL-Schichtstoff, Oberseite	m²	3,50 x €	20,00 =	€	70,00
	Bordo anteriore / Umleimer, ABS	m²	3,50 x €	10,00 =	€	35,00
	Sottostruttura / Tischgestell	cad/St	1,00 x €	350,00 =	€	350,00
	Supporto computer / Computerhalterung	cad/St	2,00 x €	150,00 =	€	300,00
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	cad/St	1,00 x €	30,00 =	€	30,00
				Totale / Summe 1	€	853,25
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis					
			-5,00%	-42,66		
				Totale / Summe 2	€	-42,66
Costo materiale/Summe Materialkosten				€	810,59	
3	Trasporto / Transport					
compreso			1,00%	€	8,53	
				Totale / Summe 3	€	8,53
4	Varie / Allfälliges					
				Totale / Summe 4	€	0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen					
				Totale / Summe 5	€	20,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung					
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario	Nettopreis Prezzo netto (*)		Gesamtpreis prezzo compl.
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.			37,31	29,49 = €		0,00
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.		4	36,49	28,85 = €		115,38
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato		4	34,08	26,94 = €		107,76
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82	17,25 = €		0,00
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e10% per utile impresa						
(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmensgewinn						
				Totale / Summe 6	€	223,15
Somma totale / Gesamtsumme					€	1.062,27
7	Spese generali / Generalspesen		%	15,00%	€	159,34
8	Utile d'impresa / Unternehmensgewinn		%	10,00%	€	122,16
Prezzo /Einheitspreis					cad / St	€ 1.343,77

(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa

(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmensgewinn

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Tavolo da lavoro componibile, traumatologia / Arbeitstischanlage Traumatologie				
1.2.125		Unità misura / Einheit			cad / St	
1	Materiale / Materialien					
Pannello di truciolare, rivestito in melamino / Spanplatte, Melaminharzbeschichtet, 21 mm		m²	5,20 x €	19,50 =	€	101,40
Sovraprezzo superficie in laminato HPL, lato superiore / Aufpreis Oberfläche HPL-Schichtstoff, Oberseite		m²	5,20 x €	20,00 =	€	104,00
Bordo anteriore / Umleimer, ABS		m²	5,20 x €	10,00 =	€	52,00
Sottostruttura / Tischgestell		cad/St	1,00 x €	520,00 =	€	520,00
Supporto computer / Computerhalterung		cad/St	2,00 x €	150,00 =	€	300,00
Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien		cad/St	1,00 x €	30,00 =	€	30,00
Totale / Summe 1					€	1.107,40
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis					
					-5,00%	-55,37
Totale / Summe 2					€	-55,37
Costo materiale/Summe Materialkosten					€	1.052,03
3	Trasporto / Transport					
compreso		1,00%			€	11,07
Totale / Summe 3					€	11,07
4	Varie / Allfälliges					
Totale / Summe 4					€	0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen					
Totale / Summe 5					€	20,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung					
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario			
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.			37,31			
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.		4	36,49			
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato		6	34,08			
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82			

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Tavolo da lavoro componibile, infermiere RMN/ Arbeitstischanlage Aufnahme MRT				
1.2.130		Unità misura / Einheit			cad / St	
1	Materiale / Materialien					
	Pannello di truciolare, rivestito in melamino / Spanplatte, Melaminharzbeschichtet, 21 mm	m²	2,50 x €	19,50 =	€	48,75
	Sovraprezzo superficie in laminato HPL, lato superiore / Aufpreis Oberfläche HPL-Schichtstoff, Oberseite	m²	2,50 x €	20,00 =	€	50,00
	Bordo anteriore / Umleimer, ABS	m²	2,50 x €	10,00 =	€	25,00
	Sottostruttura / Tischgestell	cad/St	1,00 x €	250,00 =	€	250,00
	Supporto computer / Computerhalterung	cad/St	1,00 x €	150,00 =	€	150,00
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	cad/St	1,00 x €	30,00 =	€	30,00
Totale / Summe 1					€	553,75
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis					
			-5,00%	-27,69		
Totale / Summe 2					€	-27,69
Costo materiale/Summe Materialkosten					€	526,06
3	Trasporto / Transport					
compreso			1,00%	€ 5,54		
Totale / Summe 3					€	5,54
4	Varie / Allfälliges					
Totale / Summe 4					€	0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen					
Totale / Summe 5					€	20,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung					
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario	Nettopreis Prezzo netto (*)		Gesamtpreis prezzo compl.
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.			37,31	29,49 = €		0,00
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.		4	36,49	28,85 = €		115,38
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato		4	34,08	26,94 = €		107,76
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82	17,25 = €		0,00
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa (*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmensgewinn						
Totale / Summe 6					€	223,15
Somma totale / Gesamtsumme					€	774,75
7	Spese generali / Generalspesen		%	15,00%	€	116,21
8	Utile d'impresa / Unternehmensgewinn		%	10,00%	€	89,10
Prezzo /Einheitspreis					cad / St	€ 980,05

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Tavolo da lavoro componibile, control center / Arbeitstischanlage Control center				
1.2.150		Unità misura / Einheit			cad / St	
1	Materiale / Materialien					
Pannello di truciolare, rivestito in melamino / Spanplatte, Melaminharzbeschichtet, 21 mm		m²	3,60 x €	19,50 =	€	70,20
Sovraprezzo superficie in laminato HPL, lato superiore / Aufpreis Oberfläche HPL-Schichtstoff, Oberseite		m²	3,60 x €	20,00 =	€	72,00
Bordo anteriore / Umleimer, ABS		m²	3,60 x €	10,00 =	€	36,00
Sottostruttura / Tischgestell		cad/St	1,00 x €	360,00 =	€	360,00
Supporto computer / Computerhalterung		cad/St	2,00 x €	150,00 =	€	300,00
Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien		cad/St	1,00 x €	30,00 =	€	30,00
Totale / Summe 1					€	868,20
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis					
						-5,00%
						-43,41
Totale / Summe 2					€	-43,41
Costo materiale/Summe Materialkosten					€	824,79
3	Trasporto / Transport					
compreso						1,00%
						€
						8,68
Totale / Summe 3					€	8,68
4	Varie / Allfälliges					
						Totale / Summe 4
						€
						0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen					
						Totale / Summe 5
						€
						20,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung					
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario			
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.			37,31	Nettopreis Prezzo netto (*)		Gesamtpreis prezzo compl.
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.		4	36,49	29,49 = €		0,00
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato		4	34,08	28,85 = €		115,38
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82	26,94 = €		107,76
				17,25 = €		0,00
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e10% per utile impresa						
(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmensgewinn						
Totale / Summe 6					€	223,15
Somma totale / Gesamtsumme					€	1.076,62
7	Spese generali / Generalspesen		%	15,00%	€	161,49
8	Utile d'impresa / Unternehmensgewinn		%	10,00%	€	123,81
Prezzo /Einheitspreis					cad / St	€
						1.361,92

(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa

(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmensgewinn

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse	Tavolo da lavoro componibile controllore sterilizzazione centrale / Arbeitstischanlage Aufsicht Zentralsterilisation				Unità misura / Einheit	cad / St	
	1.2.160						
1	Materiale / Materialien						
	Pannello di truciolare, rivestito in melamino / Spanplatte, Melaminharzbeschichtet, 21 mm	m ²	4,00 x €	19,50 =	€	78,00	
	Sovraprezzo superficie in laminato HPL, lato superiore / Aufpreis Oberfläche HPL-Schichtstoff, Oberseite	m ²	4,00 x €	20,00 =	€	80,00	
	Bordo anteriore / Umleimer, ABS	m ²	4,00 x €	10,00 =	€	40,00	
	Sottostruttura / Tischgestell	cad/St	1,00 x €	400,00 =	€	400,00	
	Supporto computer / Computerhalterung	cad/St	1,00 x €	150,00 =	€	150,00	
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	cad/St	1,00 x €	30,00 =	€	30,00	
	Totale / Summe 1						€ 778,00
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis						
			-5,00%			-38,90	
	Totale / Summe 2						€ -38,90
	Costo materiale/Summe Materialkosten						€ 739,10
3	Trasporto / Transport						
	compreso		1,00%		€	7,78	
	Totale / Summe 3						€ 7,78
4	Varie / Allfälliges						
	Totale / Summe 4						€ 0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen						
	Totale / Summe 5						€ 20,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung						
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario		Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.	
	01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.		37,31		29,49 =	€ 0,00	
	01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.	4	36,49		28,85 =	€ 115,38	
	01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualifizato	6	34,08		26,94 =	€ 161,64	
	01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune		21,82		17,25 =	€ 0,00	
	Totale / Summe 6						€ 277,03
	Somma totale / Gesamtsumme						€ 1.043,91
7	Spese generali / Generalspesen						
		%	15,00%		€	156,59	
8	Utile d'impresa / Unternehmensgewinn						
		%	10,00%		€	120,05	
	Prezzo / Einheitspreis						cad / St € 1.320,54

(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa

(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmensgewinn

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Tavolo da lavoro componibile, control center elisuperficie / Arbeitstischanlage Control center Hubschrauberlandeplatz				
1.2.175		Unità misura / Einheit			cad / St	
1 Materiale / Materialien						
Pannello di truciolare, rivestito in melamino / Spanplatte, Melaminharzbeschichtet, 21 mm		m²	2,50 x €	19,50 = €	48,75	
Sovraprezzo superficie in laminato HPL, lato superiore / Aufpreis Oberfläche HPL-Schichtstoff, Oberseite		m²	2,50 x €	20,00 = €	50,00	
Bordo anteriore / Umleimer, ABS		m²	2,50 x €	10,00 = €	25,00	
Sottostruttura / Tischgestell		cad/St	1,00 x €	300,00 = €	300,00	
Supporto computer / Computerhalterung		cad/St	1,00 x €	150,00 = €	150,00	
Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien		cad/St	1,00 x €	30,00 = €	30,00	
				Totale / Summe 1	€	603,75
2 Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis						
				-5,00%	-30,19	
				Totale / Summe 2	€	-30,19
				Costo materiale/Summe Materialkosten	€	573,56
3 Trasporto / Transport						
compreso			1,00%	€	6,04	
				Totale / Summe 3	€	6,04
4 Varie / Allfälliges						
				Totale / Summe 4	€	0,00
5 Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen						
				Totale / Summe 5	€	20,00
6 Mano d'opera / Arbeitsleistung						
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario		Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.			37,31		29,49 = €	0,00
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.		4	36,49		28,85 = €	115,38
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato		4	34,08		26,94 = €	107,76
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82		17,25 = €	0,00
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e10% per utile impresa (*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmensgewinn						
				Totale / Summe 6	€	223,15
Somma totale / Gesamtsumme					€	822,75
7 Spese generali / Generalspesen						
		%	15,00%	€	123,41	
8 Utile d'impresa / Unternehmensgewinn						
		%	10,00%	€	94,62	
Prezzo / Einheitspreis					cad / St	€ 1.040,77

(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa

(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmensgewinn

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Tavolo da lavoro componibile, sala comandi CT-OP / Arbeitstischanlage Schaltraum CT-OP			
1.2.180		Unità misura / Einheit		cad / St	
1	Materiale / Materialien				
Pannello di truciolare, rivestito in melamino / Spanplatte, Melaminharzbeschichtet, 21 mm		m²	5,00 x €	19,50 = €	97,50
Sovraprezzo superficie in laminato HPL, lato superiore / Aufpreis Oberfläche HPL-Schichtstoff, Oberseite		m²	5,00 x €	20,00 = €	100,00
Bordo anteriore / Umleimer, ABS		m²	5,00 x €	10,00 = €	50,00
Sottostruttura / Tischgestell		cad/St	1,00 x €	500,00 = €	500,00
Supporto computer / Computerhalterung		cad/St	2,00 x €	150,00 = €	300,00
Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien		cad/St	1,00 x €	30,00 = €	30,00
Totale / Summe 1				€	1.077,50
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis				
					-53,88
					-5,00%
Totale / Summe 2				€	-53,88
Costo materiale/Summe Materialkosten				€	1.023,63
3	Trasporto / Transport				
compreso		1,00%		€	10,78
Totale / Summe 3				€	10,78
4	Varie / Allfälliges				
Totale / Summe 4				€	0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen				
Totale / Summe 5				€	20,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung				
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario		
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.			37,31		
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.		4	36,49		
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato		6	34,08		
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82		
				Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.
				29,49 = €	0,00
				28,85 = €	115,38
				26,94 = €	161,64
				17,25 = €	0,00
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa (*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmensgewinn					
Totale / Summe 6				€	277,03
Somma totale / Gesamtsumme					€ 1.331,43
7	Spese generali / Generalspesen		%	15,00%	€ 199,71
8	Utile d'impresa / Unternehmensgewinn		%	10,00%	€ 153,11
Prezzo / Einheitspreis		cad / St		€	1.684,26

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse	Tavolo da lavoro componibile, sala comandi radiologia / Arbeitstischanlage Schaltraum Radiologia				
1.2.182				Unità misura / Einheit	cad / St
1	Materiale / Materialien				
	Pannello di truciolare, rivestito in melamino / Spanplatte, Melaminharzbeschichtet, 21 mm	m ²	2,00 x €	19,50 = €	39,00
	Sovraprezzo superficie in laminato HPL, lato superiore / Aufpreis Oberfläche HPL-Schichtstoff, Oberseite	m ²	2,00 x €	20,00 = €	40,00
	Bordo anteriore / Umleimer, ABS	m ²	4,00 x €	10,00 = €	40,00
	Sottostruttura / Tischgestell	cad/St	1,00 x €	300,00 = €	300,00
	Supporto computer / Computerhalterung	cad/St	1,00 x €	150,00 = €	150,00
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	cad/St	1,00 x €	30,00 = €	10,00
Totale / Summe 1					€ 579,00
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis				
			-5,00%		-28,95
Totale / Summe 2					€ -28,95
Costo materiale/Summe Materialkosten					€ 550,05
3	Trasporto / Transport				
	compreso		1,00%	€	5,79
Totale / Summe 3					€ 5,79
4	Varie / Allfälliges				
Totale / Summe 4					€ 0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen				
Totale / Summe 5					€ 10,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung				
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario	Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.
	01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.		37,31	29,49 = €	0,00
	01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.	4	36,49	28,85 = €	115,38
	01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato	4	34,08	26,94 = €	107,76
	01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune		21,82	17,25 = €	0,00
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa (*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmensgewinn					
Totale / Summe 6					€ 223,15
Somma totale / Gesamtsumme					€ 788,99
7	Spese generali / Generalspesen				
		%	15,00%	€	118,35
8	Utile d'impresa / Unternehmensgewinn				
		%	10,00%	€	90,87
Prezzo / Einheitspreis cad / St					€ 998,20

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Tavolo da lavoro componibile, sala comandi radiologia / Arbeitstischanlage Schaltraum Radiologie				
1.2.183		Unità misura / Einheit			cad / St	
1	Materiale / Materialien					
Pannello di truciolare, rivestito in melamino / Spanplatte, Melaminharzbeschichtet, 21 mm		m²	2,60 x €	19,50 = €	50,70	
Sovraprezzo superficie in laminato HPL, lato superiore / Aufpreis Oberfläche HPL-Schichtstoff, Oberseite		m²	2,60 x €	20,00 = €	52,00	
Bordo anteriore / Umleimer, ABS		m²	2,60 x €	10,00 = €	26,00	
Sottostruttura / Tischgestell		cad/St	1,00 x €	260,00 = €	260,00	
Supporto computer / Computerhalterung		cad/St	1,00 x €	150,00 = €	150,00	
Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien		cad/St	1,00 x €	30,00 = €	30,00	
Totale / Summe 1					€ 568,70	
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis					
					-5,00%	-28,44
					Totale / Summe 2	€ -28,44
Costo materiale/Summe Materialkosten					€ 540,27	
3	Trasporto / Transport					
compreso		1,00%			€ 5,69	
Totale / Summe 3					€ 5,69	
4	Varie / Allfälliges					
Totale / Summe 4					€ 0,00	
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen					
Totale / Summe 5					€ 20,00	
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung					
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario			
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.			37,31			
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.		4	36,49			
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato		4	34,08			
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82			
				Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.	
				29,49 = €	0,00	
				28,85 = €	115,38	
				26,94 = €	107,76	
				17,25 = €	0,00	
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e10% per utile impresa						
(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmensgewinn						
Totale / Summe 6					€ 223,15	
Somma totale / Gesamtsumme					€ 789,10	
7	Spese generali / Generalspesen		%	15,00%	€ 118,36	
8	Utile d'impresa / Unternehmergewinn		%	10,00%	€ 90,75	
Prezzo /Einheitspreis					cad / St	€ 998,21

(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa

(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmergewinn

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse	Tavolo da lavoro componibile, sala comandi radiologia TAC e RM / Arbeitstischanlage Schalträume Radiologie CT und MR				
1.2.184		Unità misura / Einheit		cad / St	
1	Materiale / Materialien				
	Pannello di truciolare, rivestito in melamino / Spanplatte, Melaminharzbeschichtet, 21 mm	m²	3,80 x €	19,50 = €	74,10
	Sovraprezzo superficie in laminato HPL, lato superiore / Aufpreis Oberfläche HPL-Schichtstoff, Oberseite	m²	3,80 x €	20,00 = €	76,00
	Bordo anteriore / Umleimer, ABS	m²	3,80 x €	10,00 = €	38,00
	Sottostruttura / Tischgestell	cad/St	1,00 x €	400,00 = €	400,00
	Supporto computer / Computerhalterung	cad/St	1,00 x €	150,00 = €	150,00
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	cad/St	1,00 x €	30,00 = €	30,00
Totale / Summe 1				€	768,10
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis				
			-5,00%	-38,41	
				Totale / Summe 2	€ -38,41
Costo materiale/Summe Materialkosten				€	729,70
3	Trasporto / Transport				
	compreso	1,00%		€	7,68
				Totale / Summe 3	€ 7,68
4	Varie / Allfälliges				
				Totale / Summe 4	€ 0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen				
				Totale / Summe 5	€ 20,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung				
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario	Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.			37,31	29,49 = €	0,00
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.		4	36,49	28,85 = €	115,38
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato		4	34,08	26,94 = €	107,76
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82	17,25 = €	0,00
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e10% per utile impresa (*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmensgewinn					
				Totale / Summe 6	€ 223,15
Somma totale / Gesamtsumme				€	980,52
7	Spese generali / Generalspesen		%	15,00%	€ 147,08
8	Utile d'impresa / Unternehmergewinn		%	10,00%	€ 112,76
Prezzo /Einheitspreis				cad / St	€ 1.240,36

(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa

(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmergewinn

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Tavolo da lavoro componibile, sala comandi radiologia / Arbeitstischanlage Schalträume Radiologie				
1.2.186		Unità misura / Einheit			cad / St	
1	Materiale / Materialien					
Pannello di truciolare, rivestito in melamino / Spanplatte, Melaminharzbeschichtet, 21 mm		m²	2,50 x €	19,50 =	€	48,75
Sovraprezzo superficie in laminato HPL, lato superiore / Aufpreis Oberfläche HPL-Schichtstoff, Oberseite		m²	2,50 x €	20,00 =	€	50,00
Bordo anteriore / Umleimer, ABS		m²	2,50 x €	10,00 =	€	25,00
Sottostruttura / Tischgestell		cad/St	1,00 x €	250,00 =	€	250,00
Supporto computer / Computerhalterung		cad/St	1,00 x €	150,00 =	€	150,00
Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien		cad/St	1,00 x €	30,00 =	€	30,00
				Totale / Summe 1	€	553,75
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis					
						-5,00%
						-27,69
				Totale / Summe 2	€	-27,69
Costo materiale/Summe Materialkosten				€	526,06	
3	Trasporto / Transport					
compreso						1,00%
						€
						5,54
				Totale / Summe 3	€	5,54
4	Varie / Allfälliges					
						Totale / Summe 4
						€
						0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen					
						Totale / Summe 5
						€
						20,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung					
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario			
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.			37,31			
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.		4	36,49			
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato		4	34,08			
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82			
						</

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Tavolo da lavoro componibile, sala comandi radiologia / Arbeitstischanlage Schalträume Radiologie				
1.2.188		Unità misura / Einheit			cad / St	
1 Materiale / Materialien						
Pannello di truciolare, rivestito in melamino / Spanplatte, Melaminharzbeschichtet, 21 mm		m²	3,20 x €	19,50 = €	62,40	
Sovraprezzo superficie in laminato HPL, lato superiore / Aufpreis Oberfläche HPL-Schichtstoff, Oberseite		m²	3,20 x €	20,00 = €	64,00	
Bordo anteriore / Umleimer, ABS		m²	3,20 x €	10,00 = €	32,00	
Sottostruttura / Tischgestell		cad/St	1,00 x €	350,00 = €	350,00	
Supporto computer / Computerhalterung		cad/St	2,00 x €	150,00 = €	300,00	
Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien		cad/St	1,00 x €	30,00 = €	30,00	
				Totale / Summe 1	€	838,40
2 Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis						
				-5,00%	-41,92	
				Totale / Summe 2	€	-41,92
Costo materiale/Summe Materialkosten				€	796,48	
3 Trasporto / Transport						
compreso		1,00%			€	8,38
				Totale / Summe 3	€	8,38
4 Varie / Allfälliges						
				Totale / Summe 4	€	0,00
5 Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen						
				Totale / Summe 5	€	20,00
6 Mano d'opera / Arbeitsleistung						
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario		Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.			37,31		29,49 = €	0,00
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.		4	36,49		28,85 = €	115,38
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato		4	34,08		26,94 = €	107,76
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82		17,25 = €	0,00
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e10% per utile impresa						
(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmensgewinn						
				Totale / Summe 6	€	223,15
Somma totale / Gesamtsumme					€	1.048,01
7 Spese generali / Generalspesen		%	15,00%	€	157,20	
8 Utile d'impresa / Unternehmensgewinn		%	10,00%	€	120,52	
Prezzo /Einheitspreis				cad / St	€	1.325,73

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Tavolo da lavoro componibile / Arbeitstischanlage				
1.2.189		Unità misura / Einheit			cad / St	
1 Materiale / Materialien						
Pannello di truciolare, rivestito in melamino / Spanplatte, Melaminharzbeschichtet, 21 mm		m²	3,80 x €	19,50 =	€	74,10
Sovraprezzo superficie in laminato HPL, lato superiore / Aufpreis Oberfläche HPL-Schichtstoff, Oberseite		m²	3,80 x €	20,00 =	€	76,00
Bordo anteriore / Umleimer, ABS		m²	3,80 x €	10,00 =	€	38,00
Sottostruttura / Tischgestell		cad/St	1,00 x €	380,00 =	€	380,00
Supporto computer / Computerhalterung		cad/St	1,00 x €	150,00 =	€	150,00
Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien		cad/St	1,00 x €	30,00 =	€	30,00
Totale / Summe 1					€	748,10
2 Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis						
					-5,00%	-37,41
					Totale / Summe 2	€ -37,41
Costo materiale/Summe Materialkosten					€	710,70
3 Trasporto / Transport						
compreso			1,00%	€	7,48	
					Totale / Summe 3	€ 7,48
4 Varie / Allfälliges						
					Totale / Summe 4	€ 0,00
5 Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen						
					Totale / Summe 5	€ 20,00
6 Mano d'opera / Arbeitsleistung						
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario	Nettopreis Prezzo netto (*)		Gesamtpreis prezzo compl.
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.			37,31	29,49 = €		0,00
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.		4	36,49	28,85 = €		115,38
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato		4	34,08	26,94 = €		107,76
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82	17,25 = €		0,00
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e10% per utile impresa (*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmergewinn						
					Totale / Summe 6	€ 223,15
Somma totale / Gesamtsumme					€	961,32
7 Spese generali / Generalspesen		%	15,00%	€	144,20	
8 Utile d'impresa / Unternehmergewinn		%	10,00%	€	110,55	
Prezzo /Einheitspreis					cad / St	€ 1.216,07

(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa

(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmergewinn

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Tavolo da lavoro componibile, materiali puliti / Arbeitstischanlage Arbeitsraum rein				
1.2.190		Unità misura / Einheit			cad / St	
1	Materiale / Materialien					
	Pannello di truciolare, rivestito in melamino / Spanplatte, Melaminharzbeschichtet, 21 mm	m²	1,60 x €	19,50 = €	31,20	
	Sovraprezzo superficie in laminato HPL, lato superiore / Aufpreis Oberfläche HPL-Schichtstoff, Oberseite	m²	1,60 x €	20,00 = €	32,00	
	Bordo anteriore / Umleimer, ABS	m²	1,60 x €	10,00 = €	16,00	
	Sottostruttura / Tischgestell	cad/St	1,00 x €	200,00 = €	200,00	
	Supporto computer / Computerhalterung	cad/St	1,00 x €	150,00 = €	150,00	
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	cad/St	1,00 x €	30,00 = €	30,00	
				Totale / Summe 1	€	459,20
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis					
				-5,00%	-22,96	
				Totale / Summe 2	€	-22,96
				Costo materiale/Summe Materialkosten	€	436,24
3	Trasporto / Transport					
	compreso	1,00%		€	4,59	
				Totale / Summe 3	€	4,59
4	Varie / Allfälliges					
				Totale / Summe 4	€	0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen					
				Totale / Summe 5	€	20,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung					
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario			
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.			37,31	Nettopreis Prezzo netto (*)		Gesamtpreis prezzo compl.
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.		4	36,49	29,49 = €		0,00
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato		4	34,08	28,85 = €		115,38
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82	26,94 = €		107,76
				17,25 = €		0,00
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa						
(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmergewinn						
				Totale / Summe 6	€	223,15
Somma totale / Gesamtsumme					€	683,98
7	Spese generali / Generalspesen		%	15,00%	€	102,60
8	Utile d'impresa / Unternehmergewinn		%	10,00%	€	78,66
Prezzo / Einheitspreis					cad / St	€ 865,23

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Tavolo da lavoro componibile / Arbeitstischanlage, 160 x 80 cm				
1.2.210		Unità misura / Einheit			cad / St	
1	Materiale / Materialien					
	Pannello di truciolare, rivestito in melamino / Spanplatte, Melaminharzbeschichtet, 21 mm	m²	1,60 x €	19,50 =	€	31,20
	Sovraprezzo superficie in laminato HPL, lato superiore / Aufpreis Oberfläche HPL-Schichtstoff, Oberseite	m²	1,60 x €	20,00 =	€	32,00
	Bordo anteriore / Umleimer, ABS	m²	1,60 x €	10,00 =	€	16,00
	Sottostruttura / Tischgestell	cad/St	1,00 x €	200,00 =	€	200,00
	Supporto computer / Computerhalterung	cad/St	1,00 x €	150,00 =	€	150,00
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	cad/St	1,00 x €	30,00 =	€	30,00
Totale / Summe 1					€	459,20
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis					
			-5,00%	-22,96		
					Totale / Summe 2	€ -22,96
Costo materiale/Summe Materialkosten					€	436,24
3	Trasporto / Transport					
compreso			1,00%	€ 4,59		
					Totale / Summe 3	€ 4,59
4	Varie / Allfälliges					
					Totale / Summe 4	€ 0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen					
					Totale / Summe 5	€ 20,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung					
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario	Nettopreis Prezzo netto (*)		Gesamtpreis prezzo compl.
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.			37,31	29,49 = €		0,00
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.		4	36,49	28,85 = €		115,38
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato		4	34,08	26,94 = €		107,76
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82	17,25 = €		0,00
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e10% per utile impresa (*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmensgewinn						
					Totale / Summe 6	€ 223,15
Somma totale / Gesamtsumme					€	683,98
7	Spese generali / Generalspesen		%	15,00%	€ 102,60	
8	Utile d'impresa / Unternehmensgewinn		%	10,00%	€ 78,66	
Prezzo /Einheitspreis					cad / St	€ 865,23

(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa

(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmensgewinn

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Tavolo da lavoro componibile / Arbeitstischanlage, 160 x 60 cm				
1.2.220		Unità misura / Einheit			cad / St	
1 Materiale / Materialien						
Pannello di truciolare, rivestito in melamino / Spanplatte, Melaminharzbeschichtet, 21 mm		m²	1,10 x €	19,50 = €	21,45	
Sovraprezzo superficie in laminato HPL, lato superiore / Aufpreis Oberfläche HPL-Schichtstoff, Oberseite		m²	1,10 x €	20,00 = €	22,00	
Bordo anteriore / Umleimer, ABS		m²	1,10 x €	10,00 = €	11,00	
Sottostruttura / Tischgestell		cad/St	1,00 x €	150,00 = €	150,00	
Supporto computer / Computerhalterung		cad/St	1,00 x €	150,00 = €	150,00	
Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien		cad/St	1,00 x €	30,00 = €	30,00	
				Totale / Summe 1	€	384,45
2 Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis						
				-5,00%	-19,22	
				Totale / Summe 2	€	-19,22
				Costo materiale/Summe Materialkosten	€	365,23
3 Trasporto / Transport						
compreso		1,00%			€	3,84
				Totale / Summe 3	€	3,84
4 Varie / Allfälliges						
				Totale / Summe 4	€	0,00
5 Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen						
				Totale / Summe 5	€	20,00
6 Mano d'opera / Arbeitsleistung						
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario		Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.			37,31		29,49 = €	0,00
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.		4	36,49		28,85 = €	115,38
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato		4	34,08		26,94 = €	107,76
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82		17,25 = €	0,00
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e10% per utile impresa						
(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmensgewinn						
				Totale / Summe 6	€	223,15
Somma totale / Gesamtsumme					€	612,22
7 Spese generali / Generalspesen		%	15,00%	€ 91,83		
8 Utile d'impresa / Unternehmergewinn		%	10,00%	€ 70,41		
Prezzo /Einheitspreis					cad / St	€ 774,46

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Piano di lavoro / Arbeitsplatte, 80 x 47,5 cm				
1.2.240		Unità misura / Einheit			cad / St	
1	Materiale / Materialien					
Pannello di truciolare, rivestito in melamino / Spanplatte, Melaminharzbeschichtet, 21 mm		m²	0,80 x €	19,50 =	€	15,60
Sovraprezzo superficie in laminato HPL, lato superiore / Aufpreis Oberfläche HPL-Schichtstoff, Oberseite		m²	0,80 x €	20,00 =	€	16,00
Bordo anteriore / Umleimer, ABS		m²	0,80 x €	10,00 =	€	8,00
Supporto computer / Computerhalterung		cad/St	1,00 x €	150,00 =	€	150,00
Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien		cad/St	1,00 x €	10,00 =	€	10,00
Totale / Summe 1					€	199,60
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis					
						-5,00%
						-9,98
Totale / Summe 2					€	-9,98
Costo materiale/Summe Materialkosten					€	189,62
3	Trasporto / Transport					
compreso						1,00%
						€ 2,00
Totale / Summe 3					€	2,00
4	Varie / Allfälliges					
Totale / Summe 4					€	0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen					
Totale / Summe 5					€	20,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung					
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario			
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.			37,31			
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.			36,49			
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato		4	34,08			
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82			
				Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.	
				29,49 =	€	0,00
				28,85 =	€	0,00
				26,94 =	€	107,76
				17,25 =	€	0,00
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa						
(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmensgewinn						
Totale / Summe 6					€	107,76
Somma totale / Gesamtsumme					€	319,38
7	Spese generali / Generalspesen		%	15,00%	€	47,91
8	Utile d'impresa / Unternehmergewinn		%	10,00%	€	36,73
		Prezzo / Einheitspreis	cad / St	€	404,01	

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Tamponamenti laterali / Seitliche Beinraumbblenden				
1.2.230		Unità misura / Einheit			cad / St	
1	Materiale / Materialien					
Lamiera in acciaio, rivestiti / Stahlblech, 1,5 mm, beschichtet		m²	1,00 x €	70,00 =	€	70,00
Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien		cad/St	1,00 x €	15,00 =	€	15,00
				Totale / Summe 1	€	85,00
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis					
						-5,00%
						-4,25
				Totale / Summe 2	€	-4,25
Costo materiale/Summe Materialkosten				€		80,75
3	Trasporto / Transport					
compreso						1,00%
						€
						0,85
				Totale / Summe 3	€	0,85
4	Varie / Allfälliges					
				Totale / Summe 4	€	0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen					
				Totale / Summe 5	€	20,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung					
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario			
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.			37,31			
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.			36,49			
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato		8	34,08			
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82			
				Nettopreis Prezzo netto (*)		Gesamtpreis prezzo compl.
				29,49 = €		0,00
				28,85 = €		0,00
				26,94 = €		215,53
				17,25 = €		0,00
						(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e10% per utile impresa
						(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmergewinn
				Totale / Summe 6	€	215,53
Somma totale / Gesamtsumme						€
						317,13
7	Spese generali / Generalspesen					
		%	15,00%			€
						47,57
8	Utile d'impresa / Unternehmergewinn					
		%	10,00%			€
						39,32
		Prezzo /Einheitspreis		cad / St		€
						404,01

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Campione tavolo di lavoro / Mustertisch				
1.2.250		Unità misura / Einheit			cad / St	
1 Materiale / Materialien						
Pannello di truciolare, rivestito in melamino / Spanplatte, Melaminharzbeschichtet, 21 mm		m²	3,20 x €	19,50 =	€	62,40
Sovraprezzo superficie in laminato HPL, lato superiore / Aufpreis Oberfläche HPL-Schichtstoff, Oberseite		m²	3,20 x €	20,00 =	€	64,00
Bordo anteriore / Umleimer, ABS		m²	3,20 x €	10,00 =	€	32,00
Sottostruttura / Tischgestell		cad/St	1,00 x €	300,00 =	€	300,00
Supporto computer / Computerhalterung		cad/St	1,00 x €	150,00 =	€	150,00
Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien		cad/St	1,00 x €	30,00 =	€	30,00
Totale / Summe 1					€	638,40
2 Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis						
					-5,00%	-31,92
					Totale / Summe 2	€ -31,92
Costo materiale/Summe Materialkosten					€	606,48
3 Trasporto / Transport						
compreso			1,00%		€	6,38
					Totale / Summe 3	€ 6,38
4 Varie / Allfälliges						
					Totale / Summe 4	€ 0,00
5 Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen						
					Totale / Summe 5	€ 20,00
6 Mano d'opera / Arbeitsleistung						
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario		Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.			37,31		29,49 = €	0,00
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.		4	36,49		28,85 = €	115,38
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato		8	34,08		26,94 = €	215,53
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82		17,25 = €	0,00
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e10% per utile impresa (*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmensgewinn						
					Totale / Summe 6	€ 330,91
Somma totale / Gesamtsumme					€	963,77
7 Spese generali / Generalspesen						
		%	15,00%		€	144,57
8 Utile d'impresa / Unternehmensgewinn						
		%	10,00%		€	110,83
Prezzo /Einheitspreis					cad / St	€ 1.219,17

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse	Bancone prenotazione pazienti / Theke Vormerkung Patienten				
	1.3.10	Unità misura / Einheit			cad / St
1	Materiale / Materialien				
	Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica / Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet	m ²	40,00 x €	19,50 = €	780,00
	Come descritte precedentemente ma spessore 30 mm / Wie vor, jedoch 30 mm	m ²	21,00 x €	30,00 = €	630,00
	Sovraprezzo laminato su lato esterno, colore bianco / Aufpreis Schichtstoff, weiss, aussen	m ²	21,00 x €	20,00 = €	420,00
	Legno per sottostrutture / Konstruktionsholz für Unterkonstruktionen	cad/St	1,00 x €	500,00 = €	500,00
	Sottostruttura / Tischgestell	cad/St	1,00 x €	1.200,00 = €	1.200,00
	Supporto computer / Computerhalterung	cad/St	5,00 x €	200,00 = €	1.000,00
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	cad/St	1,00 x €	200,00 = €	200,00
	Zoccolo / Sockel aus V2A	m	36,00 x €	60,00 = €	2.160,00
	01.04.24.05.d, Vetro di sicurezza stratificato, / Verglasung, 10 mm	m ²	30,00 x €	59,33 = €	1.779,90
	Profili in forma U / U-Schienen	m	24,00 x €	10,00 = €	240,00
	Sovraprezzo per spigoli vetro smussati / Aufpreis für geschliffene Glaskanten	m ²	22,00 x €	30,00 = €	660,00
	Cassetto / Schublade	cad/St	10,00 x €	80,00 = €	800,00
	Maniglia a stanga / Bügelgriffe	cad/St	10,00 x €	45,00 = €	450,00
	Materialie di sigillature, varie / Dichtungsmaterialien, sonst.	cad/St	1,00 x €	50,00 = €	50,00
Totale / Summe 1					€ 10.869,90
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis				
			-5,00%		-543,50
Totale / Summe 2					€ -543,50
Costo materiale/Summe Materialkosten					€ 10.326,41
3	Trasporto / Transport				
	compreso		1,00%	€	108,70
Totale / Summe 3					€ 108,70
4	Varie / Allfälliges				
Totale / Summe 4					€ 0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen				
Totale / Summe 5					€ 50,00

6 Mano d'opera / Arbeitsleistung					
	Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario		Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.	40	37,31		29,49	= € 1179,76
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.	80	36,49		28,85	= € 2307,67
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato	80	34,08		26,94	= € 2155,26
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune	40	21,82		17,25	= € 689,96
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa (*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmengewinn					
Totale / Summe 6				€	6.332,65
Somma totale / Gesamtsumme					€ 16.817,75
7 Spese generali / Generalspesen	%	15,00%		€	2.522,66
8 Utile d'impresa / Unternehmengewinn	%	10,00%		€	1.934,04
Prezzo /Einheitspreis				cad / St	€ 21.274,46

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Bancone cassa, consegna / Theke Kasse Befundausgabe				
1.3.20		Unità misura / Einheit			cad / St	
1	Materiale / Materialien					
	Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica / Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet	m²	60,00 x €	19,50 =	€	1.170,00
	Come descritte precedentemente ma spessore 30 mm / Wie vor, jedoch 30 mm	m²	13,00 x €	30,00 =	€	390,00
	Sovraprezzo laminato impiallacciata in legno su lato esterno, colore bianco o rovere / Aufpreis Schichtstoff, weiss, oder Furnier Eiche, aussen	m²	37,00 x €	20,00 =	€	740,00
	Piano in pannello di truciolare, spessore 40 mm, larghezza 30 cm, superficie impiallacciata in legno di rovere su lato superiore, superficie in resina melaminica su lato inferiore / Abdeckung Spanplatte, 40 mm, Oberseite Eichenfurniert, Unterseite Melaminharz beschichtet	m²	12,00 x €	92,20 =	€	1.106,40
	bordi con profili in legno di rovere massiccio / Kanten mit Massivholzeinleimer in Eiche	m	37,00 x €	30,00 =	€	1.110,00
	Legno per sottostrutture / Konstruktionsholz für Unterkonstruktionen	cad/St	1,00 x €	500,00 =	€	500,00
	Sottostruttura / Tischgestell	cad/St	7,00 x €	200,00 =	€	1.400,00
	Supporto computer / Computerhalterung	cad/St	7,00 x €	150,00 =	€	1.050,00
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	cad/St	1,00 x €	300,00 =	€	300,00
	Zoccolo / Sockel aus V2A	m	37,00 x €	60,00 =	€	2.220,00
	01.04.24.05.d, Vetro di sicurezza stratificato, / Verglasung, 10 mm	m²	37,00 x €	59,33 =	€	2.195,21
	Profili in forma U / U-Schienen	m	37,00 x €	10,00 =	€	370,00
	Sovraprezzo per spigoli vetro smmussati / Aufpreis für geschliffene Glaskanten	m²	28,00 x €	30,00 =	€	840,00
	Taschenablagen aus Glas, Dicie 30 mm,	cad/St	3,00 x €	100,00 =	€	300,00
	Ferramento per finestra scorrevole / Schiebefensterbeschlag	cad/St	7,00 x €	150,00 =	€	1.050,00
	Serratura per finestra scorrevole / Schiebefensterschloss	cad/St	7,00 x €	60,00 =	€	420,00
	Materiale di sigillature, varie / Dichtungsmaterialien, sonst.	cad/St	1,00 x €	50,00 =	€	50,00

6 Mano d'opera / Arbeitsleistung					
	Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario		Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.	40	37,31		29,49	= € 1179,76
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.	96	36,49		28,85	= € 2769,20
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato	96	34,08		26,94	= € 2586,31
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune	40	21,82		17,25	= € 689,96
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa (*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmengewinn					
Totale / Summe 6				€	7.225,23
Somma totale / Gesamtsumme					€ 21.878,38
7 Spese generali / Generalspesen	%	15,00%		€	3.281,76
8 Utile d'impresa / Unternehmengewinn	%	10,00%		€	2.516,01
Prezzo /Einheitspreis				cad / St	€ 27.676,15

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Vetro di separazione, magistrale / Glasabtrennung Magistrale			
1.3.21		Unità misura / Einheit			cad / St
1	Materiale / Materialien				
	01.04.24.05.d, Vetro di sicurezza stratificato, / Verglasung, 10 mm	m ²	16,00 x €	59,33 = €	949,28
	Sovraprezzo per satinato / Aufpreis für Satinierung	m ²	16,00 x €	10,00 = €	30,00
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	cad/St	1,00 x €	5,00 = €	5,00
	Profili in forma U / U-Schienen	m	14,00 x €	10,00 = €	140,00
	Sovraprezzo per spigoli vetro smussati / Aufpreis für geschliffene Glaskanten	m ²	6,00 x €	10,00 = €	60,00
	Materialie di sigillature, varie / Dichtungsmaterialien, sonst.	cad/St	1,00 x €	20,00 = €	20,00
Totale / Summe 1					€ 1.204,28
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis				
			-5,00%		-60,21
Totale / Summe 2					€ -60,21
Costo materiale/Summe Materialkosten					€ 1.144,07
3	Trasporto / Transport				
	compreso		1,00%	€	12,04
Totale / Summe 3					€ 12,04
4	Varie / Allfälliges				
Totale / Summe 4					€ 0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen				
Totale / Summe 5					€ 5,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung				
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario	Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.
	01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.		37,31	29,49 = €	0,00
	01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.	4	36,49	28,85 = €	115,38
	01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato	4	34,08	26,94 = €	107,76
	01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune		21,82	17,25 = €	0,00
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa (*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmensgewinn					
Totale / Summe 6					€ 223,15
Somma totale / Gesamtsumme					€ 1.384,26
7	Spese generali / Generalspesen	%	15,00%	€	207,64
8	Utile d'impresa / Unternehmensgewinn	%	10,00%	€	159,19
Prezzo / Einheitspreis cad / St					€ 1.751,08

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Vetro di separazione / Glasabtrennung				Unità misura / Einheit		cad / St	
1.3.22									
1		Materiale / Materialien							
01.04.24.05.d, Vetro di sicurezza stratificato, / Verglasung, 10 mm		m²	10,00 x €	59,33 = €	593,30				
Sovraprezzo per satinato / Aufpreis für Satinierung		m²	10,00 x €	10,00 = €	30,00				
Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien		cad/St	1,00 x €	50,00 = €	50,00				
Profili in forma U / U-Schienen		m	6,00 x €	10,00 = €	60,00				
Sovraprezzo per spigoli vetro smussati / Aufpreis für geschliffene Glaskanten		m²	6,00 x €	10,00 = €	60,00				
Materialie di sigillature, varie / Dichtungsmaterialien, sonst.		cad/St	1,00 x €	20,00 = €	20,00				
		Totale / Summe 1 € 813,30							
2		Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis							
						-5,00%		-40,67	
						Totale / Summe 2		€ -40,67	
		Costo materiale/Summe Materialkosten				€		772,64	
3		Trasporto / Transport							
compreso						1,00%		€ 8,13	
						Totale / Summe 3		€ 8,13	
4		Varie / Allfälliges							
						Totale / Summe 4		€ 0,00	
5		Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen							
						Totale / Summe 5		€ 5,00	
6		Mano d'opera / Arbeitsleistung							
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario		Nettopreis Prezzo netto (*)		Gesamtpreis prezzo compl.		
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.			37,31		29,49	= €	0,00		
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.		8	36,49		28,85	= €	230,77		
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato		8	34,08		26,94	= €	215,53		
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82		17,25	= €	0,00		
		(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e10% per utile impresa							
		(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmensgewinn							
						Totale / Summe 6		€ 446,29	
		Somma totale / Gesamtsumme				€		1.232,06	
7		Spese generali / Generalspesen							
		%	15,00%			€		184,81	
8		Utile d'impresa / Unternehmensgewinn							
		%	10,00%			€		141,69	
		Prezzo /Einheitspreis		cad / St		€		1.558,56	

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Porta scorrevole vetrata / Glasaschiebetüre			
1.3.23		Unità misura / Einheit		cad / St	
1	Materiale / Materialien				
01.04.24.05.d, Vetro di sicurezza stratificato, / Verglasung, 10 mm		m²	4,00 x €	59,33 = €	237,32
Sovraprezzo per altro spessore / Aufpreis für Mehrdicke, 2 mm		m²	4,00 x €	10,00 = €	30,00
Sovraprezzo per satinato / Aufpreis für Satinierung		m²	4,00 x €	10,00 = €	30,00
Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien		cad/St	1,00 x €	50,00 = €	50,00
Profili in forma U / U-Schienen		m	6,00 x €	10,00 = €	60,00
Sovraprezzo per spigoli vetro smussati / Aufpreis für geschliffene Glaskanten		m²	6,00 x €	10,00 = €	60,00
Ferramenta scorrevole per porte vetrate / Schiebetürbeschlag für Ganzglasüre, V2A		cad/St	1,00 x €	250,00 = €	250,00
Serratura per porte vetrate / Schloss für Ganzglastüre, V2A		cad/St	1,00 x €	100,00 = €	100,00
Maniglio per porte vetrate / Stossgriff für Ganzglastüre, V2A		cad/St	1,00 x €	120,00 = €	120,00
Materialie di sigillature, varie / Dichtungsmaterialien, sonst.		cad/St	1,00 x €	20,00 = €	20,00
Totale / Summe 1				€	957,32
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis				
			-5,00%		-47,87
Totale / Summe 2				€	-47,87
Costo materiale/Summe Materialkosten				€	909,45
3	Trasporto / Transport				
compreso			1,00%	€	9,57
Totale / Summe 3				€	9,57
4	Varie / Allfälliges				
Totale / Summe 4				€	0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen				
Totale / Summe 5				€	5,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung				
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario	Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.			37,31	29,49 = €	0,00
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.		8	36,49	28,85 = €	230,77
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato		8	34,08	26,94 = €	215,53
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82	17,25 = €	0,00
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e10% per utile impresa (*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmensgewinn					
Totale / Summe 6				€	446,29
Somma totale / Gesamtsumme				€	1.370,32
7	Spese generali / Generalspesen		%	15,00%	€ 205,55
8	Utile d'impresa / Unternehmensgewinn		%	10,00%	€ 157,59
Prezzo /Einheitspreis		cad / St		€	1.733,45

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Apertura e richiusura del controsoffitto / Öffnen und Wiederverschliessen Gipsfaserdecke				
1.3.24		Unità misura / Einheit			m²	
1 Materiale / Materialien						
04.05.01.02.a, controsoffitto con lastre di cartongesso / Unterdecke Gipskartonplatte						
		m²	1,00 x €	36,92 = €	36,92	
		(PI / 1,265)				
Materialie di sigillature, varie / Dichtungsmaterialien, sonst.						
		cad/St	1,00 x €	5,00 = €	5,00	
				Totale / Summe 1	€	41,92
2 Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis						
		-5,00%			-2,10	
				Totale / Summe 2	€	-2,10
Costo materiale/Summe Materialkosten				€	39,82	
3 Trasporto / Transport						
compreso		1,00%			€	0,42
				Totale / Summe 3	€	0,42
4 Varie / Allfälliges						
				Totale / Summe 4	€	10,00
5 Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen						
				Totale / Summe 5	€	5,00
6 Mano d'opera / Arbeitsleistung						
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario			
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.			37,31			
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.			36,49			
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato		2	34,08			
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82			
				Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.	
				29,49 = €	0,00	
				28,85 = €	0,00	
				26,94 = €	53,88	
				17,25 = €	0,00	
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e10% per utile impresa						
(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmengewinn						
				Totale / Summe 6	€	53,88
Somma totale / Gesamtsumme				€	109,12	
7 Spese generali / Generalspesen		%	15,00%	€	16,37	
8 Utile d'impresa / Unternehmengewinn		%	10,00%	€	12,55	
		Prezzo /Einheitspreis		m²	€	138,04

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Ripiani sotto il bancone / Zulage Fachböden unter Theke			
1.3.25		Unità misura / Einheit			m
1	Materiale / Materialien				
	Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica /				
	Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet	m ²	0,60 x €	19,50 = €	11,70
	Sovraprezzo laminato su lato esterno, colore bianco /				
	Aufpreis Schichtstoff, weiss, aussen	m ²	0,60 x €	25,00 = €	15,00
Totale / Summe 1				€	26,70
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis				
			-5,00%		-1,34
Totale / Summe 2				€	-1,34
Costo materiale/Summe Materialkosten				€	25,37
3	Trasporto / Transport				
	compreso		1,00%	€	0,27
Totale / Summe 3				€	0,27
4	Varie / Allfälliges				
Totale / Summe 4				€	10,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen				
Totale / Summe 5				€	5,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung				
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario	Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.
	01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.		37,31	29,49 = €	0,00
	01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.		36,49	28,85 = €	0,00
	01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato	0,5	34,08	26,94 = €	13,47
	01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune		21,82	17,25 = €	0,00
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa					
(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmensgewinn					
Totale / Summe 6				€	13,47
Somma totale / Gesamtsumme				€	54,10
7	Spese generali / Generalspesen	%	15,00%	€	8,12
8	Utile d'impresa / Unternehmensgewinn	%	10,00%	€	6,22
Prezzo / Einheitspreis				m	€ 68,44

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Porta rotante completamente vetrata, cassa / Ganzglasdrehtüre, Kasse			
1.3.30		Unità misura / Einheit			m
1	Materiale / Materialien				
	01.04.24.05.d, Vetro di sicurezza stratificato, / Verglasung, 10 mm	m²	4,00 x €	46,90 = €	187,60
	Sovraprezzo per altro spessore / Aufpreis für Mehrdicke, 2 mm	m²	4,00 x €	10,00 = €	40,00
	Sovraprezzo per spigoli vetro smussati / Aufpreis für geschliffene Glaskanten	m²	4,00 x €	30,00 = €	120,00
	Cerniere per porte vetrate / TürBänder für Ganzglasüre, V2A	cad/St	2,00 x €	150,00 = €	300,00
	Serratura per porte vetrate / Schloss für Ganzglastüre, V2A	cad/St	1,00 x €	95,00 = €	95,00
	Maniglio per porte vetrate / Stossgriff für Ganzglastüre, V2A	cad/St	2,00 x €	200,00 = €	400,00
	Materiale di sigillature, varie / Dichtungsmaterialien, sonst.	cad/St	1,00 x €	5,00 = €	5,00
Totale / Summe 1				€	1.147,60
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis				
		-5,00%			-57,38
Totale / Summe 2				€	-57,38
Costo materiale/Summe Materialkosten				€	1.090,22
3	Trasporto / Transport				
	compreso	1,00%			€ 11,48
Totale / Summe 3				€	11,48
4	Varie / Allfälliges				
Totale / Summe 4				€	10,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen				
Totale / Summe 5				€	5,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung				
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario	Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.
	01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.		37,31	29,49 = €	0,00
	01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.	2	36,49	28,85 = €	57,69
	01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato	2	34,08	26,94 = €	53,88
	01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune		21,82	17,25 = €	0,00
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa					
(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmensgewinn					
Totale / Summe 6				€	111,57
Somma totale / Gesamtsumme				€	1.228,27
7	Spese generali / Generalspesen	%	15,00%	€	184,24
8	Utile d'impresa / Unternehmensgewinn	%	10,00%	€	141,25
Prezzo / Einheitspreis				m	€ 1.553,77

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Postazioni di lavoro accettazione pazienti / Arbeitsplätze Patientenaufnahme			
1.3.35		Unità misura / Einheit			m
1	Materiale / Materialien				
	Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica / Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet	m ²	4,50 x €	19,50 = €	87,75
	Come descritte precedentemente ma spessore 30 mm / Wie vor, jedoch 30 mm	m ²	3,20 x €	30,00 = €	96,00
	Sovraprezzo laminato su lato esterno, colore bianco / Aufpreis Schichtstoff, weiss, aussen	m ²	7,70 x €	20,00 = €	154,00
	Legno per sottostrutture / Konstruktionsholz für Unterkonstruktionen	cad/St	1,00 x €	10,00 = €	10,00
	Supporto computer / Computerhalterung	cad/St	1,00 x €	200,00 = €	200,00
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	cad/St	1,00 x €	10,00 = €	10,00
	Cassetto / Schublade	cad/St	2,00 x €	80,00 = €	160,00
	Maniglia a stanga / Bügelgriffe	cad/St	2,00 x €	45,00 = €	90,00
Totale / Summe 1				€	807,75
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis				
			-5,00%		-40,39
Totale / Summe 2				€	-40,39
Costo materiale/Summe Materialkosten				€	767,36
3	Trasporto / Transport				
	compreso		1,00%	€	8,08
Totale / Summe 3				€	8,08
4	Varie / Allfälliges				
Totale / Summe 4				€	10,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen				
Totale / Summe 5				€	5,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung				
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario	Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.
	01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.		37,31	29,49 = €	0,00
	01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.	8	36,49	28,85 = €	230,77
	01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato	8	34,08	26,94 = €	215,53
	01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune		21,82	17,25 = €	0,00
Totale / Summe 6				€	446,29
Somma totale / Gesamtsumme				€	1.236,73
7	Spese generali / Generalspesen	%	15,00%	€	185,51
8	Utile d'impresa / Unternehmergewinn	%	10,00%	€	142,22
Prezzo / Einheitspreis				m	€ 1.564,47

(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa

(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmergewinn

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Postazioni di lavoro accettazione pazienti / Glasabtrennung				
1.3.36		Unità misura / Einheit			m	
1	Materiale / Materialien					
01.04.24.05.d, Vetro di sicurezza stratificato, / Verglasung, 10 mm		m²	12,00 x €	59,33 = €	711,96	
Sovraprezzo per satinato / Aufpreis für Satinierung		m²	12,00 x €	10,00 = €	30,00	
Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien		cad/St	1,00 x €	50,00 = €	50,00	
Profili in forma U / U-Schienen		m	8,00 x €	10,00 = €	80,00	
Sovraprezzo per spigoli vetro smussati / Aufpreis für geschliffene Glaskanten		m²	8,00 x €	10,00 = €	80,00	
Materialie di sigillature, varie / Dichtungsmaterialien, sonst.		cad/St	1,00 x €	5,00 = €	5,00	
Totale / Summe 1				€	956,96	
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis					
-5,00%						
-47,85						
Totale / Summe 2				€	-47,85	
Costo materiale/Summe Materialkosten				€	909,11	
3	Trasporto / Transport					
compreso						
1,00%						
€						
9,57						
Totale / Summe 3				€	9,57	
4	Varie / Allfälliges					
Totale / Summe 4				€	10,00	
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen					
Totale / Summe 5				€	5,00	
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung					
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario			
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.			37,31			
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.		8	36,49			
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato		8	34,08			
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82			

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Porta scorrevole vetrata / Glasaschiebetüre			
1.3.37		Unità misura / Einheit			cad / St
1	Materiale / Materialien				
	01.04.24.05.d, Vetro di sicurezza stratificato, / Verglasung, 10 mm	m ²	5,00 x €	59,33 = €	296,65
	Sovraprezzo per altro spessore / Aufpreis für Mehrdicke, 2 mm	m ²	5,00 x €	10,00 = €	30,00
	Sovraprezzo per satinato / Aufpreis für Satinierung	m ²	5,00 x €	10,00 = €	30,00
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	cad/St	1,00 x €	50,00 = €	50,00
	Profili in forma U / U-Schienen	m	6,00 x €	10,00 = €	60,00
	Sovraprezzo per spigoli vetro smussati / Aufpreis für geschliffene Glaskanten	m ²	6,00 x €	10,00 = €	60,00
	Ferramenta scorrevole per porte vetrate / Schiebetürbeschlag für Ganzglasüre, V2A	cad/St	1,00 x €	250,00 = €	250,00
	Serratura per porte vetrate / Schloss für Ganzglasüre, V2A	cad/St	1,00 x €	100,00 = €	100,00
	Maniglio per porte vetrate / Stossgriff für Ganzglasüre, V2A	cad/St	1,00 x €	120,00 = €	120,00
	Materialie di sigillature, varie / Dichtungsmaterialien, sonst.	cad/St	1,00 x €	20,00 = €	20,00
Totale / Summe 1				€	1.016,65
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis				
		-5,00%			-50,83
Totale / Summe 2				€	-50,83
Costo materiale/Summe Materialkosten				€	965,82
3	Trasporto / Transport				
	compreso	1,00%			€ 10,17
Totale / Summe 3				€	10,17
4	Varie / Allfälliges				
Totale / Summe 4				€	0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen				
Totale / Summe 5				€	5,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung				
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario	Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.
	01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.		37,31	29,49 = €	0,00
	01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.	8	36,49	28,85 = €	230,77
	01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato	8	34,08	26,94 = €	215,53
	01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune		21,82	17,25 = €	0,00
Totale / Summe 6				€	446,29
Somma totale / Gesamtsumme				€	1.427,28
7	Spese generali / Generalspesen	%	15,00%	€	214,09
8	Utile d'impresa / Unternehmergewinn	%	10,00%	€	164,14
Prezzo / Einheitspreis				cad / St	€ 1.805,50

(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa

(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmensgewinn

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Bancone di consegna farmaceutico / Theke Medikamentenausgabe				
1.3.38		Unità misura / Einheit			cad / St	
1	Materiale / Materialien					
	Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica / Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet	m²	24,00 x €	19,50 =	€	468,00
	Come descritte precedentemente ma spessore 30 mm / Wie vor, jedoch 30 mm	m²	4,00 x €	30,00 =	€	120,00
	Sovraprezzo laminato su lato esterno, colore bianco / Aufpreis Schichtstoff, weiss, aussen	m²	36,00 x €	25,00 =	€	900,00
	Piano in pannello di truciolare, spessore 40 mm, larghezza 30 cm, superficie impiallacciata in legno di rovere su lato superiore, superficie in resina melaminica su lato inferiore / Abdeckung Spanplatte, 40 mm, Oberseite Eichenfurniert, Unterseite Melaminharz beschichtet	m²	8,00 x €	92,20 =	€	737,60
	bordi con profili in legno di rovere massiccio / Kanten mit Massivholzeinleimer in Eiche	m	25,00 x €	30,00 =	€	750,00
	Legno per sottostrutture / Konstruktionsholz für Unterkonstruktionen	cad/St	1,00 x €	200,00 =	€	200,00
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	cad/St	1,00 x €	200,00 =	€	200,00
	Zoccolo / Sockel aus V2A	m	20,00 x €	60,00 =	€	1.200,00
	Materialie di sigillature, varie / Dichtungsmaterialien, sonst.	cad/St	1,00 x €	20,00 =	€	20,00
				Totale / Summe 1		€ 4.595,60
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis					
				-5,00%		-229,78
				Totale / Summe 2		€ -229,78
				Costo materiale/Summe Materialkosten		€ 4.365,82
3	Trasporto / Transport					
compreso			1,00%		€	45,96
				Totale / Summe 3		€ 45,96
4	Varie / Allfälliges					
				Totale / Summe 4		€ 0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen					
				Totale / Summe 5		€ 100,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung					
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario	Nettopreis Prezzo netto (*)		Gesamtpreis prezzo compl.
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.		24	37,31	29,49 = €		707,86
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.		40	36,49	28,85 = €		1153,83
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualifizato		40	34,08	26,94 = €		1077,63
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82	17,25 = €		0,00
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle merci orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e10% per utile impresa (*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmensgewinn						
				Totale / Summe 6		€ 2.939,32
				Somma totale / Gesamtsumme		€ 7.451,10
7	Spese generali / Generalspesen		%	15,00%	€	1.117,66
8	Utile d'impresa / Unternehmensgewinn		%	10,00%	€	856,88
				Prezzo /Einheitspreis		cad / St
				€ 9.425,64		

(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa

(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmensgewinn

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse	Bancone informazione portiniera / Informationstheke Pförtner				
1.3.40		Unità misura / Einheit		cad / St	
1	Materiale / Materialien				
	Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica / Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet	m²	90,00 x €	19,50 = €	1.755,00
	Come descritte precedentemente ma spessore 30 mm / Wie vor, jedoch 30 mm	m²	20,00 x €	30,00 = €	600,00
	Sovraprezzo laminato su lato esterno, colore bianco / Aufpreis Schichtstoff, weiss, aussen	m²	100,00 x €	25,00 = €	2.500,00
	Piano in pannello di truciolare, spessore 40 mm, superficie impiallacciata in legno di rovere su lato superiore, superficie in resina melaminica su lato inferiore / Abdeckung Spanplatte, 40 mm, Oberseite Eichenfurniert, Unterseite Melaminharz beschichtet	m²	8,00 x €	92,20 = €	737,60
	bordi con profili in legno di rovere massiccio / Kanten mit Massivholzeinleimer in Eiche	m	25,00 x €	30,00 = €	750,00
	Legno per sottostrutture / Konstruktionsholz für Unterkonstruktionen	cad/St	1,00 x €	200,00 = €	200,00
	Sottostruttura / Tischgestell	cad/St	1,00 x €	1.200,00 = €	1.200,00
	Supporto computer / Computerhalterung	cad/St	2,00 x €	200,00 = €	400,00
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	cad/St	1,00 x €	200,00 = €	200,00
	Zoccolo / Sockel aus V2A	m	20,00 x €	60,00 = €	1.200,00
	Cerniere / TürBänder	cad/St	1,00 x €	120,00 = €	120,00
	Serratura / Schloss	cad/St	1,00 x €	50,00 = €	50,00
	Maniglio / Drücker-Knopf, V2A	cad/St	1,00 x €	120,00 = €	120,00
	Materiale di sigillature, varie / Dichtungsmaterialien, sonst.	cad/St	1,00 x €	20,00 = €	20,00
Totale / Summe 1				€	9.852,60
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis				
			-5,00%	-492,63	
Totale / Summe 2				€	-492,63
Costo materiale/Summe Materialkosten				€	9.359,97
3	Trasporto / Transport				
compreso		1,00%		€	98,53
Totale / Summe 3				€	98,53
4	Varie / Allfälliges				
Totale / Summe 4				€	0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen				
Totale / Summe 5				€	100,00

6					Mano d'opera / Arbeitsleistung			
			Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario			Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.			40	37,31			29,49	= € 1179,76
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.			80	36,49			28,85	= € 2307,67
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato			80	34,08			26,94	= € 2155,26
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune				21,82			17,25	= € 0,00
<p>(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa</p> <p>(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmernmergewinn</p>								
Totale / Summe 6							€	5.642,99
Somma totale / Gesamtsumme							€	15.201,18
7			Spese generali / Generalspesen		%	15,00%	€	2.280,18
8			Utile d'impresa / Unternehmernmergewinn		%	10,00%	€	1.748,14
Prezzo /Einheitspreis							cad / St	€ 19.229,50

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Console elettrica / Pult Elektrotabelleau			
1.3.45		Unità misura / Einheit			cad / St
1	Materiale / Materialien				
	pannelli di listellare, spessore 19 mm, rivestiti in laminato / Tischlerplatte mit Spandek, 19 mm, HPL-beschichtet	m ²	2,00 x €	47,90 = €	95,80
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	cad/St	1,00 x €	10,00 = €	10,00
	Materialie di sigillature, varie / Dichtungsmaterialien, sonst.	cad/St	1,00 x €	5,00 = €	5,00
Totale / Summe 1					€ 110,80
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis				
			-5,00%		-5,54
Totale / Summe 2					€ -5,54
Costo materiale/Summe Materialkosten					€ 105,26
3	Trasporto / Transport				
	compreso		1,00%	€	1,11
Totale / Summe 3					€ 1,11
4	Varie / Allfälliges				
Totale / Summe 4					€ 0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen				
Totale / Summe 5					€ 100,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung				
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario	Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.
	01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.		37,31	29,49 = €	0,00
	01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.		36,49	28,85 = €	0,00
	01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato	8	34,08	26,94 = €	215,53
	01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune		21,82	17,25 = €	0,00
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa (*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmensgewinn					
Totale / Summe 6					€ 215,53
Somma totale / Gesamtsumme					€ 421,89
7	Spese generali / Generalspesen	%	15,00%	€	63,28
8	Utile d'impresa / Unternehmensgewinn	%	10,00%	€	48,52
Prezzo / Einheitspreis					cad / St
					€ 533,70

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse	Bancone prenotazione poliambulatori, lungo / Theke Anmeldung Poliambulatorien, lang				
1.3.50		Unità misura / Einheit		cad / St	
1	Materiale / Materialien				
	Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica / Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet	m²	70,00 x €	19,50 = €	1.365,00
	Come descritte precedentemente ma spessore 30 mm / Wie vor, jedoch 30 mm	m²	30,00 x €	30,00 = €	900,00
	Sovraprezzo laminato su lato esterno, colore bianco / Aufpreis Schichtstoff, weiss, aussen	m²	50,00 x €	25,00 = €	1.250,00
	Piano in pannello di truciolare, spessore 40 mm, larghezza 30 cm, superficie impiallacciata in legno di rovere su lato superiore, superficie in resina melaminica su lato inferiore / Abdeckung Spanplatte, 40 mm, Oberseite Eichenfurniert, Unterseite Melaminharz beschichtet	m²	10,00 x €	92,20 = €	922,00
	bordi con profili in legno di rovere massiccio / Kanten mit Massivholzeinleimer in Eiche	m	120,00 x €	30,00 = €	3.600,00
	Legno per sottostrutture / Konstruktionsholz für Unterkonstruktionen	cad/St	1,00 x €	500,00 = €	500,00
	Sottostruttura / Tischgestell	cad/St	1,00 x €	1.200,00 = €	1.200,00
	Supporto computer / Computerhalterung	cad/St	4,00 x €	200,00 = €	800,00
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	cad/St	1,00 x €	200,00 = €	200,00
	Zoccolo / Sockel aus V2A	m	36,00 x €	60,00 = €	2.160,00
	01.04.24.05.d, Vetro di sicurezza stratificato, / Verglasung, 10 mm	m²	72,00 x €	59,33 = €	4.271,76
	Profili in forma U / U-Schienen	m	72,00 x €	10,00 = €	720,00
	Sovraprezzo per spigoli vetro smmussati / Aufpreis für geschliffene Glaskanten	m²	72,00 x €	30,00 = €	2.160,00
	Cerniere per porte vetrate / TürBänder für Ganzglasüre, V2A	cad/St	4,00 x €	120,00 = €	480,00
	Serratura per porte vetrate / Schloss für Ganzglastüre, V2A	cad/St	2,00 x €	100,00 = €	200,00
	Maniglio per porte vetrate / Stossgriff für Ganzglastüre, V2A	cad/St	2,00 x €	120,00 = €	240,00
	Ferramento per finestra scorrevole / Schiebefensterbeschlag	cad/St	6,00 x €	100,00 = €	600,00
	Serratura per finestra scorrevole / Schiebefensterschloss	cad/St	6,00 x €	60,00 = €	360,00
	Materialie di sigillature, varie / Dichtungsmaterialien, sonst.	cad/St	1,00 x €	100,00 = €	100,00
Totale / Summe 1				€	22.028,76
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis				
			-5,00%		-1101,44
Totale / Summe 2				€	-1.101,44
Costo materiale/Summe Materialkosten				€	20.927,32
3	Trasporto / Transport				
compreso			1,00%	€	220,29
Totale / Summe 3				€	220,29
4	Varie / Allfälliges				
Totale / Summe 4				€	0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen				
Totale / Summe 5				€	100,00

6 Mano d'opera / Arbeitsleistung					
	Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario		Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.	72	37,31		29,49	= € 2123,57
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.	96	36,49		28,85	= € 2769,20
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato	96	34,08		26,94	= € 2586,31
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune		21,82		17,25	= € 0,00
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa (*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmensgewinn					
Totale / Summe 6				€	7.479,08
Somma totale / Gesamtsumme					€ 28.726,69
7 Spese generali / Generalspesen	%	15,00%		€	4.309,00
8 Utile d'impresa / Unternehmensgewinn	%	10,00%		€	3.303,57
Prezzo /Einheitspreis cad / St				€	36.339,27

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Bancone prenotazione poliambulatori, corto / Theke Anmeldung Poliambulatorien, kurz			
1.3.60		Unità misura / Einheit		cad / St	
1	Materiale / Materialien				
	Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica / Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet	m²	50,00 x €	19,50 = €	975,00
	Come descritte precedentemente ma spessore 30 mm / Wie vor, jedoch 30 mm	m²	20,00 x €	30,00 = €	600,00
	Sovraprezzo laminato su lato esterno, colore bianco / Aufpreis Schichtstoff, weiss, aussen	m²	35,00 x €	25,00 = €	875,00
	Piano in pannello di truciolare, spessore 40 mm, larghezza 30 cm, superficie impiallacciata in legno di rovere su lato superiore, superficie in resina melaminica su lato inferiore / Abdeckung Spanplatte, 40 mm, Oberseite Eichenfurniert, Unterseite Melaminharz beschichtet	m²	8,00 x €	92,20 = €	737,60
	bordi con profili in legno di rovere massiccio / Kanten mit Massivholzeinleimer in Eiche	m	80,00 x €	30,00 = €	2.400,00
	Legno per sottostrutture / Konstruktionsholz für Unterkonstruktionen	cad/St	1,00 x €	500,00 = €	500,00
	Sottostruttura / Tischgestell	cad/St	1,00 x €	1.000,00 = €	1.000,00
	Supporto computer / Computerhalterung	cad/St	2,00 x €	200,00 = €	400,00
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	cad/St	1,00 x €	200,00 = €	200,00
	Zoccolo / Sockel aus V2A	m	26,00 x €	60,00 = €	1.560,00
	01.04.24.05.d, Vetro di sicurezza stratificato, / Verglasung, 10 mm	m²	80,00 x €	59,33 = €	4.746,40
	Profili in forma U / U-Schienen	m	50,00 x €	10,00 = €	500,00
	Sovraprezzo per spigoli vetro smmussati / Aufpreis für geschliffene Glaskanten	m²	50,00 x €	30,00 = €	1.500,00
	Cerniere per porte vetrate / TürBänder für Ganzglasüre, V2A	cad/St	1,00 x €	120,00 = €	120,00
	Serratura per porte vetrate / Schloss für Ganzglastüre, V2A	cad/St	1,00 x €	100,00 = €	100,00
	Maniglio per porte vetrate / Stossgriff für Ganzglastüre, V2A	cad/St	1,00 x €	120,00 = €	120,00
	Ferramento per finestra scorrevole / Schiebefensterbeschlag	cad/St	3,00 x €	100,00 = €	300,00
	Serratura per finestra scorrevole / Schiebefensterschloss	cad/St	3,00 x €	60,00 = €	180,00
	Materialie di sigillature, varie / Dichtungsmaterialien, sonst.	cad/St	1,00 x €	100,00 = €	100,00
Totale / Summe 1				€	16.914,00
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis				
			-5,00%	-845,70	
Totale / Summe 2				€	-845,70
Costo materiale/Summe Materialkosten				€	16.068,30
3	Trasporto / Transport				
compreso			1,00%	€	169,14
Totale / Summe 3				€	169,14
4	Varie / Allfälliges				
Totale / Summe 4				€	0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen				
Totale / Summe 5				€	100,00

6 Mano d'opera / Arbeitsleistung					
	Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario		Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.	72	37,31		29,49	= € 2123,57
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.	80	36,49		28,85	= € 2307,67
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato	80	34,08		26,94	= € 2155,26
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune		21,82		17,25	= € 0,00
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa (*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmensgewinn					
Totale / Summe 6				€	6.586,50
Somma totale / Gesamtsumme					€ 22.923,94
7 Spese generali / Generalspesen	%	15,00%		€	3.438,59
8 Utile d'impresa / Unternehmensgewinn	%	10,00%		€	2.636,25
Prezzo /Einheitspreis cad / St				€	28.998,78

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Parapetto rampa / Brüstung Rampe			
1.3.65		Unità misura / Einheit			m
1	Materiale / Materialien				
	Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica / Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet	m ²	2,00 x €	19,50 = €	39,00
	Sovraprezzo laminato su lato esterno, colore bianco / Aufpreis Schichtstoff, weiss, aussen	m ²	2,00 x €	25,00 = €	50,00
	Piano rovere massiccio, spessore 40 mm, larghezza 150 cm, profilata / Abdeckung Massivholz Eiche, Dicke 40 mm, Breite 150 mm, winkelförmig profiliert	m	1,00 x €	50,00 = €	50,00
	sottostrutture in acciaio/ Unterkonstruktionen aus Metall	m	1,00 x €	40,00 = €	40,00
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	cad/St	1,00 x €	10,00 = €	10,00
	Zoccolo / Sockel aus V2A	m	1,00 x €	60,00 = €	60,00
	Materialie di sigillature, varie / Dichtungsmaterialien, sonst.	cad/St	1,00 x €	5,00 = €	5,00
Totale / Summe 1				€	254,00
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis				
			-5,00%		-12,70
Totale / Summe 2				€	-12,70
Costo materiale/Summe Materialkosten				€	241,30
3	Trasporto / Transport				
	compreso		1,00%	€	2,54
Totale / Summe 3				€	2,54
4	Varie / Allfälliges				
Totale / Summe 4				€	0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen				
Totale / Summe 5				€	5,00

6 Mano d'opera / Arbeitsleistung					
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario		
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.			37,31		
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.		2	36,49		
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato		4	34,08		
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82		
				Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.
				29,49	= € 0,00
				28,85	= € 57,69
				26,94	= € 107,76
				17,25	= € 0,00
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa (*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmengewinn					
				Totale / Summe 6	€ 165,45
				Somma totale / Gesamtsumme	€ 414,29
7	Spese generali / Generalspesen	%	15,00%	€	62,14
8	Utile d'impresa / Unternehmengewinn	%	10,00%	€	47,64
				Prezzo /Einheitspreis	m € 524,08

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse	Bancone prenotazione consegna radiologia / Theke Befundausgabe Radiologie				
1.3.70		Unità misura / Einheit		cad / St	
1	Materiale / Materialien				
	Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica / Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet	m²	70,00 x €	19,50 = €	1.365,00
	Come descritte precedentemente ma spessore 30 mm / Wie vor, jedoch 30 mm	m²	30,00 x €	30,00 = €	900,00
	Sovraprezzo laminato su lato esterno, colore bianco / Aufpreis Schichtstoff, weiss, aussen	m²	50,00 x €	25,00 = €	1.250,00
	Piano in pannello di truciolare, spessore 40 mm, larghezza 30 cm, superficie impiallacciata in legno di rovere su lato superiore, superficie in resina melaminica su lato inferiore / Abdeckung Spanplatte, 40 mm, Oberseite Eichenfurniert, Unterseite Melaminharz beschichtet	m²	10,00 x €	92,20 = €	922,00
	bordi con profili in legno di rovere massiccio / Kanten mit Massivholzeinleimer in Eiche	m	120,00 x €	30,00 = €	3.600,00
	Legno per sottostrutture / Konstruktionsholz für Unterkonstruktionen	cad/St	1,00 x €	500,00 = €	500,00
	Sottostruttura / Tischgestell	cad/St	1,00 x €	1.000,00 = €	1.000,00
	Supporto computer / Computerhalterung	cad/St	5,00 x €	200,00 = €	1.000,00
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	cad/St	1,00 x €	200,00 = €	200,00
	Zoccolo / Sockel aus V2A	m	36,00 x €	60,00 = €	2.160,00
	01.04.24.05.d, Vetro di sicurezza stratificato, / Verglasung, 10 mm	m²	72,00 x €	59,33 = €	4.271,76
	Profili in forma U / U-Schienen	m	72,00 x €	10,00 = €	720,00
	Sovraprezzo per spigoli vetro smussati / Aufpreis für geschliffene Glaskanten	m²	72,00 x €	30,00 = €	2.160,00
	Cerniere per porte vetrate / TürBänder für Ganzglasüre, V2A	cad/St	2,00 x €	120,00 = €	240,00
	Serratura per porte vetrate / Schloss für Ganzglastüre, V2A	cad/St	2,00 x €	100,00 = €	200,00
	Maniglio per porte vetrate / Stossgriff für Ganzglastüre, V2A	cad/St	2,00 x €	120,00 = €	240,00
	Ferramento per finestra scorrevole / Schiebefensterbeschlag	cad/St	4,00 x €	100,00 = €	400,00
	Serratura per finestra scorrevole / Schiebefensterschloss	cad/St	4,00 x €	60,00 = €	240,00
	Materialie di sigillature, varie / Dichtungsmaterialien, sonst.	cad/St	1,00 x €	100,00 = €	100,00
Totale / Summe 1					€ 21.468,76
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis				
			-5,00%	-1073,44	
Totale / Summe 2					€ -1.073,44
Costo materiale/Summe Materialkosten					€ 20.395,32
3	Trasporto / Transport				
compreso			1,00%	€ 214,69	
Totale / Summe 3					€ 214,69
4	Varie / Allfälliges				
Totale / Summe 4					€ 0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen				
Totale / Summe 5					€ 100,00

6 Mano d'opera / Arbeitsleistung					
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario		
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.		72	37,31		
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.		80	36,49		
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato		80	34,08		
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82		
				Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.
				29,49 = €	2123,57
				28,85 = €	2307,67
				26,94 = €	2155,26
				17,25 = €	0,00
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa (*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmensgewinn					
Totale / Summe 6					€ 6.586,50
Somma totale / Gesamtsumme					€ 27.296,51
7	Spese generali / Generalspesen	%	15,00%	€	4.094,48
8	Utile d'impresa / Unternehmensgewinn	%	10,00%	€	3.139,10
				Prezzo /Einheitspreis cad / St	€ 34.530,08

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse	Bancone prenotazione consegna radiologia, corto / Theke Befundausgabe Radiologie, kurz				
1.3.80		Unità misura / Einheit		cad / St	
1	Materiale / Materialien				
Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica /					
Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet	m²	40,00 x €	19,50 =	€	780,00
Come descritte precedentemente ma spessore 30 mm /					
Wie vor, jedoch 30 mm	m²	20,00 x €	30,00 =	€	600,00
Sovraprezzo laminato su lato esterno, colore bianco /					
Aufpreis Schichtstoff, weiss, aussen	m²	35,00 x €	25,00 =	€	875,00
Piano in pannello di truciolare, spessore 40 mm,					
larghezza 30 cm, superficie impiallacciata in legno di					
rovere su lato superiore, superficie in resina melaminica					
su lato inferiore / Abdeckung Spanplatte, 40 mm,					
Oberseite Eichenfurniert, Unterseite Melaminharz	m²	7,00 x €	92,20 =	€	645,40
beschichtet					
bordi con profili in legno di rovere massiccio / Kanten	m	90,00 x €	30,00 =	€	2.700,00
mit Massivholzeinleimer in Eiche					
Legno per sottostrutture / Konstruktionsholz für	cad/St	1,00 x €	400,00 =	€	400,00
Unterkonstruktionen					
Sottostruttura / Tischgestell	cad/St	1,00 x €	700,00 =	€	700,00
Supporto computer / Computerhalterung	cad/St	4,00 x €	200,00 =	€	800,00
Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	cad/St	1,00 x €	200,00 =	€	200,00
Zoccolo / Sockel aus V2A	m	26,00 x €	60,00 =	€	1.560,00
01.04.24.05.d, Vetro di sicurezza stratificato, /					
Verglasung, 10 mm	m²	50,00 x €	59,33 =	€	2.966,50
Profili in forma U / U-Schienen	m	50,00 x €	10,00 =	€	500,00
Sovraprezzo per spigoli vetro smussati / Aufpreis für					
geschliffene Glaskanten	m²	50,00 x €	30,00 =	€	1.500,00
Cerniere per porte vetrate / TürBänder für Ganzglasüre,	cad/St	1,00 x €	120,00 =	€	120,00
V2A					
Serratura per porte vetrate / Schloss für Ganzglastüre,	cad/St	1,00 x €	100,00 =	€	100,00
V2A					
Maniglio per porte vetrate / Stossgriff für Ganzglastüre,	cad/St	1,00 x €	120,00 =	€	120,00
V2A					
Ferramento per finestra scorrevole /	cad/St	2,00 x €	100,00 =	€	200,00
Schiebefensterbeschlag					
Serratura per finestra scorrevole /	cad/St	2,00 x €	60,00 =	€	120,00
Schiebefensterschloss					
Materialie di sigillature, varie / Dichtungsmaterialien,	cad/St	1,00 x €	60,00 =	€	60,00
sonst.					
Totale / Summe 1				€	14.946,90
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis				
					-747,35
-5,00%					
Totale / Summe 2				€	-747,35
Costo materiale/Summe Materialkosten				€	14.199,56
3	Trasporto / Transport				
compreso					149,47
1,00%					€
Totale / Summe 3				€	149,47
4	Varie / Allfälliges				
					0,00
Totale / Summe 4				€	
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen				
					50,00
Totale / Summe 5				€	

6 Mano d'opera / Arbeitsleistung					
	Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario		Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.	72	37,31		29,49	= € 2123,57
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.	80	36,49		28,85	= € 2307,67
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato	80	34,08		26,94	= € 2155,26
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune		21,82		17,25	= € 0,00
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa (*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmensgewinn					
Totale / Summe 6				€	6.586,50
Somma totale / Gesamtsumme					€ 20.985,52
7 Spese generali / Generalspesen	%	15,00%		€	3.147,83
8 Utile d'impresa / Unternehmensgewinn	%	10,00%		€	2.413,34
Prezzo /Einheitspreis cad / St				€	26.546,69

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Bancone punto di guarda emergenza / Theke Stützpunkt Notdienst			
1.3.85		Unità misura / Einheit		cad / St	
1	Materiale / Materialien				
Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica /					
	Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet	m²	28,00 x €	19,50 = €	546,00
Come descritte precedentemente ma spessore 30 mm /					
	Wie vor, jedoch 30 mm	m²	4,00 x €	30,00 = €	120,00
Sovraprezzo laminato su lato esterno, colore bianco /					
	Aufpreis Schichtstoff, weiss, aussen	m²	32,00 x €	25,00 = €	800,00
Piano in pannello di truciolare, spessore 40 mm, larghezza 30 cm, superficie impiallacciata in legno di rovere su lato superiore, superficie in resina melaminica su lato inferiore / Abdeckung Spanplatte, 40 mm, Oberseite Eichenfurniert, Unterseite Melaminharz beschichtet					
		m²	3,00 x €	92,20 = €	276,60
bordi con profili in legno di rovere massiccio / Kanten mit Massivholzeinleimer in Eiche					
		m	15,00 x €	30,00 = €	450,00
Legno per sottostrutture / Konstruktionsholz für Unterkonstruktionen					
		cad/St	1,00 x €	400,00 = €	400,00
Sottostruttura / Tischgestell					
		cad/St	1,00 x €	700,00 = €	700,00
Supporto computer / Computerhalterung					
		cad/St	4,00 x €	200,00 = €	800,00
Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien					
		cad/St	1,00 x €	200,00 = €	200,00
Zoccolo / Sockel aus V2A					
		m	12,00 x €	60,00 = €	720,00
01.04.24.05.d, Vetro di sicurezza stratificato, / Verglasung, 10 mm					
		m²	32,00 x €	59,33 = €	1.898,56
Profili in forma U / U-Schienen					
		m	10,00 x €	10,00 = €	100,00
Sovraprezzo per spigoli vetro smussati / Aufpreis für geschliffene Glaskanten					
		m²	20,00 x €	30,00 = €	600,00
Cerniere per porte vetrate / TürBänder für Ganzglasüre, V2A					
		cad/St	1,00 x €	120,00 = €	120,00
Serratura per porte vetrate / Schloss für Ganzglastüre, V2A					
		cad/St	1,00 x €	100,00 = €	100,00
Maniglio per porte vetrate / Stossgriff für Ganzglastüre, V2A					
		cad/St	1,00 x €	120,00 = €	120,00
Ferramento per finestra scorrevole / Schiebefensterbeschlag					
		cad/St	2,00 x €	100,00 = €	200,00
Serratura per finestra scorrevole / Schiebefensterschloss					
		cad/St	2,00 x €	60,00 = €	120,00
Materialie di sigillature, varie / Dichtungsmaterialien, sonst.					
		cad/St	1,00 x €	60,00 = €	60,00
Totale / Summe 1				€	8.331,16
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis				
			-5,00%	-416,56	
Totale / Summe 2				€	-416,56
Costo materiale/Summe Materialkosten				€	7.914,60
3	Trasporto / Transport				
compreso			1,00%	€	83,31
Totale / Summe 3				€	83,31
4	Varie / Allfälliges				
Totale / Summe 4				€	0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen				
Totale / Summe 5				€	50,00

6 Mano d'opera / Arbeitsleistung					
	Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario		Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.	40	37,31		29,49	= € 1179,76
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.	60	36,49		28,85	= € 1730,75
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato	60	34,08		26,94	= € 1616,44
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune		21,82		17,25	= € 0,00
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa (*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmensgewinn					
Totale / Summe 6				€	4.526,96
Somma totale / Gesamtsumme					€ 12.574,87
7 Spese generali / Generalspesen	%	15,00%		€	1.886,23
8 Utile d'impresa / Unternehmensgewinn	%	10,00%		€	1.446,11
Prezzo /Einheitspreis cad / St				€	15.907,21

Analisi Analyse		Bancone infermiere pronto soccorso / Theke Pflegestützpunkt Notaufnahme				
1.3.90		Unità misura / Einheit			cad / St	
1	Materiale / Materialien					
	Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica / Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet	m²	30,00 x €	19,50 =	€	585,00
	Come descritte precedentemente ma spessore 30 mm / Wie vor, jedoch 30 mm	m²	21,00 x €	30,00 =	€	630,00
	Sovraprezzo laminato su lato esterno, colore bianco / Aufpreis Schichtstoff, weiss, aussen	m²	51,00 x €	25,00 =	€	1.275,00
	Piano in pannello di truciolare, spessore 40 mm, larghezza 30 cm, superficie impiallacciata in legno di rovere su lato superiore, superficie in resina melaminica su lato inferiore / Abdeckung Spanplatte, 40 mm, Oberseite Eichenfurniert, Unterseite Melaminharz beschichtet	m²	7,00 x €	92,20 =	€	645,40
	bordi con profili in legno di rovere massiccio / Kanten mit Massivholzeinleimer in Eiche	m	28,00 x €	30,00 =	€	840,00
	Legno per sottostrutture / Konstruktionsholz für Unterkonstruktionen	cad/St	1,00 x €	600,00 =	€	600,00
	Sottostruttura / Tischgestell	cad/St	1,00 x €	1.500,00 =	€	1.500,00
	Supporto computer / Computerhalterung	cad/St	2,00 x €	200,00 =	€	400,00
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	cad/St	1,00 x €	200,00 =	€	200,00
	Zoccolo / Sockel aus V2A	m	14,00 x €	60,00 =	€	840,00
	Materiale di sigillature, varie / Dichtungsmaterialien, sonst.	cad/St	1,00 x €	60,00 =	€	60,00
				Totale / Summe 1	€	7.575,40
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis					
			-5,00%	-378,77		
				Totale / Summe 2	€	-378,77
Costo materiale/Summe Materialkosten				€	7.196,63	
3	Trasporto / Transport					
compreso			1,00%	€	75,75	
				Totale / Summe 3	€	75,75
4	Varie / Allfälliges					
				Totale / Summe 4	€	0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen					
				Totale / Summe 5	€	50,00

6 Mano d'opera / Arbeitsleistung					
	Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario		Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.		37,31		29,49	= € 0,00
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.	60	36,49		28,85	= € 1730,75
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato	60	34,08		26,94	= € 1616,44
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune	40	21,82		17,25	= € 689,96
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa (*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmengewinn					
Totale / Summe 6				€	4.037,15
Somma totale / Gesamtsumme					€ 11.359,54
7 Spese generali / Generalspesen	%	15,00%		€	1.703,93
8 Utile d'impresa / Unternehmengewinn	%	10,00%		€	1.306,35
Prezzo /Einheitspreis cad / St				€	14.369,82

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Bancone accettazione pronto soccorso / Theke Anmeldung Notaufnahme				
1.3.110		Unità misura / Einheit			cad / St	
1	Materiale / Materialien					
	Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica / Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet	m²	12,00 x €	19,50 =	€	234,00
	Come descritte precedentemente ma spessore 30 mm / Wie vor, jedoch 30 mm	m²	7,00 x €	30,00 =	€	210,00
	Sovraprezzo laminato su lato esterno, colore bianco / Aufpreis Schichtstoff, weiss, aussen	m²	20,00 x €	25,00 =	€	500,00
	Piano in pannello di truciolare, spessore 40 mm, larghezza 30 cm, superficie impiallacciata in legno di rovere su lato superiore, superficie in resina melaminica su lato inferiore / Abdeckung Spanplatte, 40 mm, Oberseite Eichenfurniert, Unterseite Melaminharz beschichtet	m²	2,00 x €	92,20 =	€	184,40
	bordi con profili in legno di rovere massiccio / Kanten mit Massivholzeinleimer in Eiche	m	10,00 x €	30,00 =	€	300,00
	Legno per sottostrutture / Konstruktionsholz für Unterkonstruktionen	cad/St	1,00 x €	300,00 =	€	300,00
	Sottostruttura / Tischgestell	cad/St	1,00 x €	1.500,00 =	€	1.500,00
	Supporto computer / Computerhalterung	cad/St	2,00 x €	200,00 =	€	400,00
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	cad/St	1,00 x €	200,00 =	€	200,00
	Zoccolo / Sockel aus V2A	m	5,20 x €	60,00 =	€	312,00
	Materialie di sigillature, varie / Dichtungsmaterialien, sonst.	cad/St	1,00 x €	20,00 =	€	20,00
Totale / Summe 1				€	4.160,40	
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis					
			-5,00%	-208,02		
				Totale / Summe 2	€	-208,02
Costo materiale/Summe Materialkosten				€	3.952,38	
3	Trasporto / Transport					
compreso			1,00%	€	41,60	
				Totale / Summe 3	€	41,60
4	Varie / Allfälliges					
				Totale / Summe 4	€	0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen					
				Totale / Summe 5	€	50,00

6 Mano d'opera / Arbeitsleistung					
	Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario		Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.		37,31		29,49	= € 0,00
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.	40	36,49		28,85	= € 1153,83
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato	40	34,08		26,94	= € 1077,63
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune		21,82		17,25	= € 0,00
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa (*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmengewinn					
Totale / Summe 6				€	2.231,46
Somma totale / Gesamtsumme					€ 6.275,45
7 Spese generali / Generalspesen	%	15,00%		€	941,32
8 Utile d'impresa / Unternehmengewinn	%	10,00%		€	721,68
Prezzo /Einheitspreis cad / St				€	7.938,44

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Campione bancone / Muster Theke			
1.3.140		Unità misura / Einheit		cad / St	
1	Materiale / Materialien				
	Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica / Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet	m²	6,00 x €	19,50 = €	117,00
	Come descritte precedentemente ma spessore 30 mm / Wie vor, jedoch 30 mm	m²	2,00 x €	30,00 = €	60,00
	Sovraprezzo laminato su lato esterno, colore bianco / Aufpreis Schichtstoff, weiss, aussen	m²	8,00 x €	25,00 = €	200,00
	Piano in pannello di truciolare, spessore 40 mm, larghezza 30 cm, superficie impiallacciata in legno di rovere su lato superiore, superficie in resina melaminica su lato inferiore / Abdeckung Spanplatte, 40 mm, Oberseite Eichenfurniert, Unterseite Melaminharz beschichtet	m²	2,00 x €	92,20 = €	184,40
	bordi con profili in legno di rovere massiccio / Kanten mit Massivholzeinleimer in Eiche	m	4,00 x €	30,00 = €	120,00
	Legno per sottostrutture / Konstruktionsholz für Unterkonstruktionen	cad/St	1,00 x €	100,00 = €	100,00
	Sottostruttura / Tischgestell	cad/St	1,00 x €	200,00 = €	200,00
	Supporto computer / Computerhalterung	cad/St	1,00 x €	200,00 = €	200,00
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	cad/St	1,00 x €	50,00 = €	50,00
	Zoccolo / Sockel aus V2A	m	2,00 x €	60,00 = €	120,00
	01.04.24.05.d, Vetro di sicurezza stratificato, / Verglasung, 10 mm	m²	4,00 x €	59,33 = €	237,32
	Profili in forma U / U-Schienen	m	5,00 x €	10,00 = €	50,00
	Sovraprezzo per spigoli vetro smmussati / Aufpreis für geschliffene Glaskanten	m²	5,00 x €	30,00 = €	150,00
	Cerniere per porte vetrate / TürBänder für Ganzglasüre, V2A	cad/St	1,00 x €	120,00 = €	120,00
	Serratura per porte vetrate / Schloss für Ganzglastüre, V2A	cad/St	1,00 x €	100,00 = €	100,00
	Maniglio per porte vetrate / Stossgriff für Ganzglastüre, V2A	cad/St	1,00 x €	120,00 = €	120,00
	Ferramento per finestra scorrevole / Schiebefensterbeschlag	cad/St	1,00 x €	100,00 = €	100,00
	Serratura per finestra scorrevole / Schiebefensterschloss	cad/St	1,00 x €	60,00 = €	60,00
	Materialie di sigillature, varie / Dichtungsmaterialien, sonst.	cad/St	1,00 x €	20,00 = €	20,00
Totale / Summe 1				€	2.308,72
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis				
			-5,00%	-115,44	
Totale / Summe 2				€	-115,44
Costo materiale/Summe Materialkosten				€	2.193,28
3	Trasporto / Transport				
compreso			1,00%	€	23,09
Totale / Summe 3				€	23,09
4	Varie / Allfälliges				
Totale / Summe 4				€	0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen				
Totale / Summe 5				€	20,00

6 Mano d'opera / Arbeitsleistung					
	Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario		Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.		37,31		29,49	= € 0,00
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.	16	36,49		28,85	= € 461,53
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato	16	34,08		26,94	= € 431,05
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune		21,82		17,25	= € 0,00
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa (*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmengewinn					
Totale / Summe 6				€	892,58
Somma totale / Gesamtsumme					€ 3.128,96
7 Spese generali / Generalspesen	%	15,00%		€	469,34
8 Utile d'impresa / Unternehmengewinn	%	10,00%		€	359,83
Prezzo /Einheitspreis cad / St				€	3.958,13

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Armadi sotto i tavoli / Feststehende Unterschränke				
1.3.120		Unità misura / Einheit			cad / St	
1	Materiale / Materialien					
	Panello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica / Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet	m²	3,00 x €	19,50 = €	58,50	
	Come descritte precedentemente ma spessore 10 mm / Wie vor, jedoch 10 mm	m²	0,60 x €	15,00 = €	9,00	
	Sovraprezzo laminato su lato esterno, colore bianco / Aufpreis Schichtstoff, weiss, aussen	m²	2,00 x €	25,00 = €	50,00	
	pannelli di listellare, spessore 19 mm, rivestiti in laminato / Tischlerplatte mit Spandek, 19 mm, HPL-beschichtet	m²	0,60 x €	47,90 = €	28,74	
	serratura per chiusura a stanghe con cilindro a perno rotondo / Drehstangenschloss mit Drehknauf	cad/St	1,00 x €	65,00 = €	65,00	
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	cad/St	1,00 x €	5,00 = €	5,00	
	Zoccolo in pieno laminato / Sockel aus HPL	m	0,80 x €	30,00 = €	24,00	
				Totale / Summe 1	€ 240,24	
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis					
				-5,00%	-12,01	
				Totale / Summe 2	€ -12,01	
				Costo materiale/Summe Materialkosten	€ 228,23	
3	Trasporto / Transport					
compreso				1,00%	€ 2,40	
				Totale / Summe 3	€ 2,40	
4	Varie / Allfälliges					
				Totale / Summe 4	€ 0,00	
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen					
				Totale / Summe 5	€ 3,00	
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung					
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario			
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.			37,31	Nettopreis Prezzo netto (*)		Gesamtpreis prezzo compl.
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.		2	36,49	29,49 = €		0,00
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato		2	34,08	28,85 = €		57,69
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82	26,94 = €		53,88
				17,25 = €		0,00
				Totale / Summe 6	€ 111,57	
				Somma totale / Gesamtsumme	€ 345,20	
7	Spese generali / Generalspesen		%	15,00%	€	51,78
8	Utile d'impresa / Unternehmergewinn		%	10,00%	€	39,70
				Prezzo /Einheitspreis	cad / St	€ 436,68

(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa

(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmergewinn

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Rivestimento posta pneumatico / Verkleidung Rohrpoststation		Unità misura / Einheit	cad / St
1.3.130					
1	Materiale / Materialien				
	Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica / Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet	m²	1,20 x €	19,50 = €	23,40
	Sovraprezzo laminato su lato esterno, colore bianco / Aufpreis Schichtstoff, weiss, aussen	m²	1,20 x €	25,00 = €	30,00
	Sottostruttura / Unterkonstruktion	cad/St	1,00 x €	20,00 = €	20,00
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	cad/St	1,00 x €	10,00 = €	10,00
Totale / Summe 1					€ 83,40
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis				
			-5,00%		-4,17
Totale / Summe 2					€ -4,17
Costo materiale/Summe Materialkosten					€ 79,23
3	Trasporto / Transport				
	compreso		1,00%	€	0,83
Totale / Summe 3					€ 0,83
4	Varie / Allfälliges				
Totale / Summe 4					€ 0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen				
Totale / Summe 5					€ 3,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung				
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario	Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.
	01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.		37,31	29,49 = €	0,00
	01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.		36,49	28,85 = €	0,00
	01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato	2	34,08	26,94 = €	53,88
	01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune		21,82	17,25 = €	0,00
Totale / Summe 6					€ 53,88
Somma totale / Gesamtsumme					€ 136,95
7	Spese generali / Generalspesen	%	15,00%	€	20,54
8	Utile d'impresa / Unternehmergewinn	%	10,00%	€	15,75
Prezzo / Einheitspreis					cad / St € 173,24

(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa

(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmerngewinn

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Registratore di cassa sotto ai tavoli / Unterbau Geldschubkasten				
1.3.135		Unità misura / Einheit			cad / St	
1	Materiale / Materialien					
Rgistratore di cassa / Geldschubkasten		St	1,00 x €	500,00 =	€ 500,00	
Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien		cad/St	1,00 x €	20,00 =	€ 20,00	
Totale / Summe 1				€	520,00	
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis					
				-5,00%	-26,00	
Totale / Summe 2				€	-26,00	
Costo materiale/Summe Materialkosten				€	494,00	
3	Trasporto / Transport					
compreso			1,00%	€	5,20	
Totale / Summe 3				€	5,20	
4	Varie / Allfälliges					
Totale / Summe 4				€	0,00	
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen					
Totale / Summe 5				€	3,00	
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung					
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario			
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.			37,31			
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.			36,49			
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato		1	34,08			
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune		1	21,82			

(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa

(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmensgewinn

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Copertura di parapetto B/H 30/4 cm / Brüstungsabdeckung, B/H 30/4 cm			
1.4.80		Unità misura / Einheit			m
1	Materiale / Materialien				
	Piano in pannello di truciolare, spessore 40 mm, larghezza 30 cm, superficie impiallacciata in legno di rovere su lato superiore, superficie in resina melaminica su lato inferiore / Abdeckung Spanplatte, 40 mm, Oberseite Eichenfurniert, Unterseite Melaminharz beschichtet	m	1,00 x €	50,00 =	€ 50,00
	bordi con profili in legno di rovere massiccio / Kanten mit Massivholzeinleimer in Eiche	m	1,00 x €	30,00 =	€ 30,00
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	m	1,00 x €	2,00 =	€ 2,00
		Totale / Summe 1			€ 82,00
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis				
		-5,00%			-4,10
		Totale / Summe 2			€ -4,10
		Costo materiale/Summe Materialkosten			€ 77,90
3	Trasporto / Transport				
	compreso	1,00%			€ 0,82
		Totale / Summe 3			€ 0,82
4	Varie / Allfälliges				
		Totale / Summe 4			€ 0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen				
		Totale / Summe 5			€ 5,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung				
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario	Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.
	01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.		37,31	29,49	= € 0,00
	01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.	1	36,49	28,85	= € 28,85
	01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato	1	34,08	26,94	= € 26,94
	01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune		21,82	17,25	= € 0,00
(*) Il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa					
(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmerngewinn					
		Totale / Summe 6			€ 55,79
		Somma totale / Gesamtsumme			€ 139,51
7	Spese generali / Generalspesen	%	15,00%	€ 20,93	
8	Utile d'impresa / Unternehmerngewinn	%	10,00%	€ 16,04	
		Prezzo / Einheitspreis			m € 176,48

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Scaffale 1 modulo / Ablagefach, 1 Modul				
1.4.10		Unità misura / Einheit			St	
1	Materiale / Materialien					
	01.04.21.04.c, pannello in mdf, spessore 8 mm / mdf- Platte, 8 mm	m²	0,80 x €	7,25 = €	5,80	
	01.04.21.04.b, pannello in mdf, spessore 5 mm / mdf- Platte, 5 mm	m²	0,50 x €	5,30 = €	2,65	
	superficie in resina sintetica / Oberfläche beschichtet mit Kunstharzbeschichtung	m2	2,00 x €	8,00 = €	16,00	
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	m	1,00 x €	2,00 = €	2,00	
				Totale / Summe 1	€ 26,45	
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis					
				0,00%	0,00	
				Totale / Summe 2	€ 0,00	
Costo materiale/Summe Materialkosten				€	26,45	
3	Trasporto / Transport					
	compreso	1,00%			€ 0,26	
				Totale / Summe 3	€ 0,26	
4	Varie / Allfälliges					
				Totale / Summe 4	€ 0,00	
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen					
				Totale / Summe 5	€ 5,00	
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung					
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario	Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.	
	01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.		37,31	29,49 = €	0,00	
	01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.		36,49	28,85 = €	0,00	
	01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato	2	34,08	26,94 = €	53,88	
	01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune		21,82	17,25 = €	0,00	
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e10% per utile impresa						
(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmergewinn						
				Totale / Summe 6	€ 53,88	
Somma totale / Gesamtsumme				€	85,60	
7	Spese generali / Generalspesen		%	15,00%	€ 12,84	
8	Utile d'impresa / Unternehmergewinn		%	10,00%	€ 9,84	
			Prezzo /Einheitspreis	St	€ 108,28	

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Scaffale 2 moduli / Ablagefach, 2 Module				Unità misura / Einheit	St
1.4.20							
1	Materiale / Materialien						
	01.04.21.04.c, pannello in mdf, spessore 8 mm / mdf- Platte, 8 mm	m²	0,80 x €	7,25 =	€		5,80
	01.04.21.04.b, pannello in mdf, spessore 5 mm / mdf- Platte, 5 mm	m²	0,50 x €	5,30 =	€		2,65
	superficie in resina sintetica / Oberfläche beschichtet mit Kunstharzbeschichtung	m²	2,00 x €	12,00 =	€		24,00
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	m	1,00 x €	2,00 =	€		2,00
						Totale / Summe 1	€ 34,45
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis						
			80,00%				27,56
						Totale / Summe 2	€ 27,56
						Costo materiale/Summe Materialkosten	€ 62,01
3	Trasporto / Transport						
	compreso		1,00%		€		0,34
						Totale / Summe 3	€ 0,34
4	Varie / Allfälliges						
						Totale / Summe 4	€ 0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen						
						Totale / Summe 5	€ 5,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung						
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario		Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.	
	01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.		37,31		29,49	= €	0,00
	01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.		36,49		28,85	= €	0,00
	01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato	4	34,08		26,94	= €	107,76
	01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune		21,82		17,25	= €	0,00
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa (*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmengewinn							
						Totale / Summe 6	€ 107,76
						Somma totale / Gesamtsumme	€ 175,12
7	Spese generali / Generalspesen	%	15,00%		€		26,27
8	Utile d'impresa / Unternehmengewinn	%	10,00%		€		20,14
						Prezzo / Einheitspreis	St € 221,52

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Scaffale 3 moduli / Ablagefach, 3 Module				
1.4.30		Unità misura / Einheit			St	
1	Materiale / Materialien					
	01.04.21.04.c, pannello in mdf, spessore 8 mm / mdf- Platte, 8 mm	m²	0,80 x €	7,25 = €	5,80	
	01.04.21.04.b, pannello in mdf, spessore 5 mm / mdf- Platte, 5 mm	m²	0,50 x €	5,30 = €	2,65	
	superficie in resina sintetica / Oberfläche beschichtet mit Kunstharzbeschichtung	m2	2,00 x €	12,00 = €	24,00	
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	m	1,00 x €	2,00 = €	2,00	
Totale / Summe 1					€ 34,45	
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis					
160,00%					55,12	
Totale / Summe 2					€ 55,12	
Costo materiale/Summe Materialkosten					€ 89,57	
3	Trasporto / Transport					
compreso 1,00%					€ 0,34	
Totale / Summe 3					€ 0,34	
4	Varie / Allfälliges					
Totale / Summe 4					€ 0,00	
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen					
Totale / Summe 5					€ 5,00	
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung					
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario	Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.	
	01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.		37,31	29,49	= € 0,00	
	01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.		36,49	28,85	= € 0,00	
	01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato	5	34,08	26,94	= € 134,70	
	01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune		21,82	17,25	= € 0,00	
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e10% per utile impresa						
(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmensgewinn						
Totale / Summe 6					€ 134,70	
Somma totale / Gesamtsumme					€ 229,62	
7	Spese generali / Generalspesen					
% 15,00%					€ 34,44	
8	Utile d'impresa / Unternehmergewinn					
% 10,00%					€ 26,41	
Prezzo /Einheitspreis					St € 290,47	

(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa

(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmerngewinn

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse	Scaffale 4 moduli / Ablagefach, 4 Module					
1.4.40		Unità misura / Einheit			St	
1	Materiale / Materialien					
	01.04.21.04.c, pannello in mdf, spessore 8 mm / mdf- Platte, 8 mm	m²	0,80 x €	7,25 =	€	5,80
	01.04.21.04.b, pannello in mdf, spessore 5 mm / mdf- Platte, 5 mm	m²	0,50 x €	5,30 =	€	2,65
	superficie in resina sintetica / Oberfläche beschichtet mit Kunstharzbeschichtung	m2	2,00 x €	12,00 =	€	24,00
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	m	1,00 x €	2,00 =	€	2,00
Totale / Summe 1					€	34,45
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis					
			240,00%	82,68		
Totale / Summe 2					€	82,68
Costo materiale/Summe Materialkosten					€	117,13
3	Trasporto / Transport					
compreso			1,00%	€	0,34	
Totale / Summe 3					€	0,34
4	Varie / Allfälliges					
Totale / Summe 4					€	0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen					
Totale / Summe 5					€	5,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung					
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario	Nettopreis Prezzo netto (*)		Gesamtpreis prezzo compl.
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.			37,31	29,49	= €	0,00
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.			36,49	28,85	= €	0,00
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato		6	34,08	26,94	= €	161,64
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82	17,25	= €	0,00
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e10% per utile impresa						
(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmergewinn						
Totale / Summe 6					€	161,64
Somma totale / Gesamtsumme					€	284,12
7	Spese generali / Generalspesen		%	15,00%	€	42,62
8	Utile d'impresa / Unternehmergewinn		%	10,00%	€	32,67
Prezzo /Einheitspreis				St	€	359,41

(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle merci orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa

(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmengewinn

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Scaffale 5 moduli / Ablagefach, 5 Module				
1.4.50		Unità misura / Einheit			St	
1	Materiale / Materialien					
	01.04.21.04.c, pannello in mdf, spessore 8 mm / mdf- Platte, 8 mm	m²	0,80 x €	7,25 = €	5,80	
	01.04.21.04.b, pannello in mdf, spessore 5 mm / mdf- Platte, 5 mm	m²	0,50 x €	5,30 = €	2,65	
	superficie in resina sintetica / Oberfläche beschichtet mit Kunstharzbeschichtung	m2	2,00 x €	12,00 = €	24,00	
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	m	1,00 x €	2,00 = €	2,00	
Totale / Summe 1					€ 34,45	
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis					
300,00%					103,35	
Totale / Summe 2					€ 103,35	
Costo materiale/Summe Materialkosten					€ 137,80	
3	Trasporto / Transport					
compreso 1,00%					€ 0,34	
Totale / Summe 3					€ 0,34	
4	Varie / Allfälliges					
Totale / Summe 4					€ 0,00	
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen					
Totale / Summe 5					€ 5,00	
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung					
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario	Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.	
	01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.		37,31	29,49	= € 0,00	
	01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.		36,49	28,85	= € 0,00	
	01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato	7	34,08	26,94	= € 188,58	
	01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune		21,82	17,25	= € 0,00	
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e10% per utile impresa						
(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmervergewinn						
Totale / Summe 6					€ 188,58	
Somma totale / Gesamtsumme					€ 331,73	
7	Spese generali / Generalspesen					
% 15,00%					€ 49,76	
8	Utile d'impresa / Unternehmergewinn					
% 10,00%					€ 38,15	
Prezzo /Einheitspreis					St € 419,64	

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Copertura die corpi radianti / Heizkörperabdeckung, Sitzbank				
1.4.90		Unità misura / Einheit			m	
1	Materiale / Materialien					
Piano in pannello di truciolare, spessore 40 mm, larghezza 30 cm, superficie impiallacciata in legno di rovere su lato superiore, superficie in resina melaminica su lato inferiore / Abdeckung Spanplatte, 40 mm, Oberseite Eichenfurniert, Unterseite Melaminharz beschichtet		m²	0,40 x €	92,20 = €	36,88	
bordi con profili in legno di rovere massiccio / Kanten mit Massivholzeinleimer in Eiche		m	2,00 x €	30,00 = €	60,00	
Sottostruttura in acciaio piatto, rivestiti / Unterkonstruktion Flachstahl, beschichtet		Kg	5,00 x €	10,00 = €	50,00	
Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien		cad/St	1,00 x €	10,00 = €	10,00	
Totale / Summe 1					€ 156,88	
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis					
0,00%					0,00	
Totale / Summe 2					€ 0,00	
Costo materiale/Summe Materialkosten					€ 156,88	
3	Trasporto / Transport					
compreso					1,00%	€ 1,57
Totale / Summe 3					€ 1,57	
4	Varie / Allfälliges					
Totale / Summe 4					€ 0,00	
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen					
Totale / Summe 5					€ 5,00	
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung					
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario			
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.			37,31			
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.			36,49			
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato		2	34,08			
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82			
				Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.	
				29,49 = €	0,00	
				28,85 = €	0,00	
				26,94 = €	53,88	
				17,25 = €	0,00	
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa						
(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmensgewinn						
Totale / Summe 6					€ 53,88	
Somma totale / Gesamtsumme					€ 217,33	
7	Spese generali / Generalspesen					
%					15,00%	€ 32,60
8	Utile d'impresa / Unternehmensgewinn					
%					10,00%	€ 24,99
Prezzo / Einheitspreis					m	€ 274,92

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Panca / Sitzbank				
1.4.100		Unità misura / Einheit			St	
1	Materiale / Materialien					
Piano in pannello di truciolare, spessore 40 mm, superficie impiallacciata in legno di rovere su lato superiore, superficie in resina melaminica su lato inferiore / Abdeckung Spanplatte, 40 mm, Oberseite Eichenfurniert, Unterseite Melaminharz beschichtet						
	m²	2,50 x €	92,20 =	€	230,50	
Piano in pannello di truciolare, spessore 20 mm, superficie impiallacciata in legno di rovere su lato superiore, superficie in resina melaminica su lato inferiore / Spanplatte, 20 mm, Oberseite Eichenfurniert, Unterseite Melaminharz beschichtet						
	m²	2,50 x €	50,00 =	€	125,00	
Sottostruttura / Unterkonstruktion						
	m	5,00 x €	40,00 =	€	200,00	
Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien						
	cad/St	1,00 x €	30,00 =	€	30,00	

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Sgabello / Hocker				
1.4.110		Unità misura / Einheit			St	
1	Materiale / Materialien					
	01.04.21.05.c, pannello truciolare / Tischlerplatte 25 mm superficie impiallacciata in legno di rovere / Oberseite Eichenfurniert	m²	1,50 x €	33,11 = €	49,67	
	Sottostruttura / Unterkonstruktion	m²	1,50 x €	20,00 = €	30,00	
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	St	1,00 x €	40,00 = €	40,00	
		cad/St	1,00 x €	10,00 = €	10,00	

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Sedile imbottito in feltro / Sitzpolster Filz				
1.4.120		Unità misura / Einheit			St	
1	Materiale / Materialien					
Sedile imbottito in feltro / Sitzpolster Filz		St	1,00 x €	35,00 =	€	35,00

(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa

(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmergewinn

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Elemento armadio / Schrankelement				
1.4.130		Unità misura / Einheit			cad / St	
1	Materiale / Materialien					
	Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica / Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet	m²	16,00 x €	19,50 =	€	312,00
	Sovraprezzo laminato su lato esterno, colore bianco o. impiallacciata in legno di rovere / Aufpreis Schichtstoff, weiss, oder Furnier Eiche, aussen	m²	32,00 x €	25,00 =	€	800,00
	pannelli di listellare, spessore 19 mm, impiallacciata / Tischlerplatte mit Spandek, 19 mm, furniert	m²	6,60 x €	47,90 =	€	316,14
	Parete posteriore, pannello di truciolare con rivestimento in resina melaminica, spessore 13 mm / Rückwand, Melaminharzbeschichtet, 13 mm	m²	5,00 x €	15,00 =	€	75,00
	Legno per sottostrutture / Konstruktionsholz für Unterkonstruktionen	cad/St	1,00 x €	50,00 =	€	50,00
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	cad/St	1,00 x €	10,00 =	€	10,00
	Zoccolo in pieno laminato / Sockel aus HPL	m	2,40 x €	30,00 =	€	72,00
	Cerniere / Bänder	cad/St	9,00 x €	5,00 =	€	45,00
	serratura per chiusura a stanghe con cilindro a perno rotondo / Drehstangenschloss mit Drehknauf	cad/St	3,00 x €	50,00 =	€	150,00
Totale / Summe 1					€	1.830,14
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis					
			-5,00%		-91,51	
Totale / Summe 2					€	-91,51
Costo materiale/Summe Materialkosten					€	1.738,63
3	Trasporto / Transport					
compreso			1,00%		€	18,30
Totale / Summe 3					€	18,30
4	Varie / Allfälliges					
Totale / Summe 4					€	0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen					
Totale / Summe 5					€	5,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung					
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario	Nettopreis Prezzo netto (*)		Gesamtpreis prezzo compl.
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.			37,31	29,49 = €		0,00
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.		12	36,49	28,85 = €		346,15
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato		12	34,08	26,94 = €		323,29
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82	17,25 = €		0,00
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e10% per utile impresa						
(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmensgewinn						
Totale / Summe 6					€	669,44
Somma totale / Gesamtsumme					€	2.431,37
7	Spese generali / Generalspesen		%	15,00%		€ 364,71
8	Utile d'impresa / Unternehmensgewinn		%	10,00%		€ 279,61
		Prezzo /Einheitspreis		cad / St		€ 3.075,69

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Elemento scaffale /Regalelement				
1.4.135		Unità misura / Einheit			cad / St	
1	Materiale / Materialien					
Pannello di truciolare 19 mm con rivestimento in resina melaminica / Spanplatte 19 mm, Melaminharzbeschichtet		m²	16,00 x €	19,50 = €	312,00	
Sovraprezzo laminato su lato esterno, colore bianco o. impiallacciata in legno di rovere / Aufpreis Schichtstoff, weiss, oder Furnier Eiche, aussen		m²	32,00 x €	25,00 = €	800,00	
Parete posteriore, pannello di truciolare con rivestimento in resina melaminica, spessore 13 mm / Rückwand, Melaminharzbeschichtet, 13 mm		m²	5,00 x €	15,00 = €	75,00	
Legno per sottostrutture / Konstruktionsholz für Unterkonstruktionen		cad/St	1,00 x €	50,00 = €	50,00	
Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien		cad/St	1,00 x €	10,00 = €	10,00	
Zoccolo in pieno laminato / Sockel aus HPL		m	2,40 x €	30,00 = €	72,00	
Cerniere / Bänder		cad/St	9,00 x €	5,00 = €	45,00	
serratura per chiusura a stanghe con cilindro a perno rotondo / Drehstangenschloss mit Drehknauf		cad/St	3,00 x €	50,00 = €	150,00	
				Totale / Summe 1	€	1.514,00
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis					
			-5,00%	-75,70		
				Totale / Summe 2	€	-75,70
Costo materiale/Summe Materialkosten				€	1.438,30	
3	Trasporto / Transport					
compreso			1,00%	€	15,14	
				Totale / Summe 3	€	15,14
4	Varie / Allfälliges					
				Totale / Summe 4	€	0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen					
				Totale / Summe 5	€	5,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung					
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario		Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.			37,31		29,49 = €	0,00
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.		12	36,49		28,85 = €	346,15
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato		12	34,08		26,94 = €	323,29
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82		17,25 = €	0,00
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e10% per utile impresa (*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmergewinn						
				Totale / Summe 6	€	669,44
Somma totale / Gesamtsumme					€	2.127,88
7	Spese generali / Generalspesen		%	15,00%	€	319,18
8	Utile d'impresa / Unternehmergewinn		%	10,00%	€	244,71
		Prezzo /Einheitspreis		cad / St	€	2.691,77

(*) Il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle merci orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa

(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmergewinn

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse	Elemento di protezione visuale / Sichtschutzelement				
	1.4.140	Unità misura / Einheit			cad / St
1	Materiale / Materialien				
	01.04.21.05.c, pannello truciolare / Tischlerplatte 25 mm	m²	8,00 x €	33,11 = €	264,88
	superficie impiallacciata in legno di rovere / Oberseite Eichenfurniert	m²	20,00 x €	22,00 = €	440,00
	Sottostruttura / Unterkonstruktion	St	1,00 x €	250,00 = €	250,00
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	cad/St	1,00 x €	50,00 = €	50,00
Totale / Summe 1					€ 1.004,88
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis				
			-5,00%		-50,24
Totale / Summe 2					€ -50,24
Costo materiale/Summe Materialkosten					€ 954,64
3	Trasporto / Transport				
	compreso		1,00%	€	10,05
Totale / Summe 3					€ 10,05
4	Varie / Allfälliges				
Totale / Summe 4					€ 0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen				
Totale / Summe 5					€ 20,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung				
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario	Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.
	01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.		37,31	29,49 = €	0,00
	01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.	16	36,49	28,85 = €	461,53
	01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato	16	34,08	26,94 = €	431,05
	01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune		21,82	17,25 = €	0,00
Totale / Summe 6					€ 892,58
Somma totale / Gesamtsumme					€ 1.877,27
7	Spese generali / Generalspesen	%	15,00%	€	281,59
8	Utile d'impresa / Unternehmergewinn	%	10,00%	€	215,06
Prezzo / Einheitspreis					cad / St € 2.373,92

(*) Il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa
(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmergewinn

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Scaffali di Archivio mobili / Verfahrbare Archivregale, H 240 cm				
4.10		Unità misura / Einheit			m	
1	Materiale / Materialien					
Elemento di scaffali / Regalelement		m	1,00 x €	210,00 =	€	210,00
Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien		cad/St	1,00 x €	10,00 =	€	10,00
Totale / Summe 1				€	220,00	
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis					
			-5,00%	-11,00		
Totale / Summe 2				€	-11,00	
Costo materiale/Summe Materialkosten				€	209,00	
3	Trasporto / Transport					
compreso		1,00%			€	2,20
Totale / Summe 3				€	2,20	
4	Varie / Allfälliges					
Totale / Summe 4				€	0,00	
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen					
Totale / Summe 5				€	5,00	
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung					
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario			
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.			37,31			
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.			36,49			
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato		2	34,08			
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82			
				Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.	
				29,49 =	€	0,00
				28,85 =	€	0,00
				26,94 =	€	53,88
				17,25 =	€	0,00
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e10% per utile impresa						
(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmensgewinn						
Totale / Summe 6				€	53,88	
Somma totale / Gesamtsumme				€	270,08	
7	Spese generali / Generalspesen					
		%	15,00%	€ 40,51		
8	Utile d'impresa / Unternehmensgewinn					
		%	10,00%	€ 31,06		
		Prezzo /Einheitspreis m		€	341,65	

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse	Scaffali di Archivio mobili / Verfahrbare Archivregale, H 180 cm				
4.30	Unità misura / Einheit				m
1	Materiale / Materialien				
	Elemento di scaffali / Regalelement	m	1,00 x €	180,00 = €	180,00
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	cad/St	1,00 x €	10,00 = €	10,00
	Totale / Summe 1				€ 190,00
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis				
			-5,00%		-9,50
				Totale / Summe 2	€ -9,50
	Costo materiale/Summe Materialkosten				€ 180,50
3	Trasporto / Transport				
	compreso		1,00%	€	1,90
	Totale / Summe 3				€ 1,90
4	Varie / Allfälliges				
	Totale / Summe 4				€ 0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen				
	Totale / Summe 5				€ 5,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung				
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario	Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.
	01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.		37,31	29,49	= € 0,00
	01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.		36,49	28,85	= € 0,00
	01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato	2	34,08	26,94	= € 53,88
	01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune		21,82	17,25	= € 0,00
	(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e 10% per utile impresa (*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmervergewinn				
	Totale / Summe 6				€ 53,88
	Somma totale / Gesamtsumme				€ 241,28
7	Spese generali / Generalspesen				
		%	15,00%	€	36,19
8	Utile d'impresa / Unternehmervergewinn				
		%	10,00%	€	27,75
	Prezzo / Einheitspreis				m € 305,22

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Scaffali di Archivio fissi / Feste Archivregale, H 240 cm				
4.35		Unità misura / Einheit			m	
1	Materiale / Materialien					
Elemento di scaffali / Regalelement		m	1,00 x €	150,00 =	€	150,00
Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien		cad/St	1,00 x €	10,00 =	€	10,00
Totale / Summe 1					€	160,00
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis					
						-8,00
						-5,00%
Totale / Summe 2					€	-8,00
Costo materiale/Summe Materialkosten					€	152,00
3	Trasporto / Transport					
compreso		1,00%			€	1,60
Totale / Summe 3					€	1,60
4	Varie / Allfälliges					
Totale / Summe 4					€	0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen					
Totale / Summe 5					€	5,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung					
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario	Nettopreis Prezzo netto (*)		Gesamtpreis prezzo compl.
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.			37,31	29,49	= €	0,00
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.			36,49	28,85	= €	0,00
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato		1	34,08	26,94	= €	26,94
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82	17,25	= €	0,00
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e10% per utile impresa (*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmergewinn						
Totale / Summe 6					€	26,94
Somma totale / Gesamtsumme					€	185,54
7	Spese generali / Generalspesen		%	15,00%	€	27,83
8	Utile d'impresa / Unternehmergewinn		%	10,00%	€	21,34
			Prezzo /Einheitspreis	m	€	234,71

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Scaffali di Archivio fissi / Feste Archivregale, H 210 cm				
4.40		Unità misura / Einheit			m	
1	Materiale / Materialien					
Elemento di scaffali / Regalelement		m	1,00 x €	140,00 =	€	140,00
Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien		cad/St	1,00 x €	10,00 =	€	10,00
Totale / Summe 1					€	150,00
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis					
					-5,00%	-7,50
Totale / Summe 2					€	-7,50
Costo materiale/Summe Materialkosten					€	142,50
3	Trasporto / Transport					
compreso		1,00%			€	1,50
Totale / Summe 3					€	1,50
4	Varie / Allfälliges					
Totale / Summe 4					€	0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen					
Totale / Summe 5					€	5,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung					
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario			
01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.			37,31	Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.	
01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.			36,49	29,49 =	€	0,00
01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato		1	34,08	28,85 =	€	0,00
01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune			21,82	26,94 =	€	26,94
				17,25 =	€	0,00
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e10% per utile impresa						
(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmergewinn						
Totale / Summe 6					€	26,94
Somma totale / Gesamtsumme					€	175,94
7	Spese generali / Generalspesen		%	15,00%	€	26,39
8	Utile d'impresa / Unternehmergewinn		%	10,00%	€	20,23
		Prezzo /Einheitspreis		m	€	222,57

ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE

Analisi Analyse		Pedanta intermedia e rampa / Zwischenpodestlage und Rampe				
4.50		Unità misura / Einheit			m²	
1	Materiale / Materialien					
	01.04.21.07.d Spanplatte 25 mm	m²	1,00 x €	11,15 = €	11,15	
	Farbige Dispersionsbeschichtung	m²	1,00 x €	8,00 = €	8,00	
	01.04.19.01.a Unterkonstruktion, Kantholz Fichte	m³	0,01 x €	320,58 = €	3,21	
	Materiali di fissaggio / Befestigungsmaterialien	cad/St	1,00 x €	4,50 = €	4,50	
				Totale / Summe 1	€	26,86
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis					
					-5,00%	-1,34
				Totale / Summe 2	€	-1,34
Costo materiale/Summe Materialkosten				€	25,51	
3	Trasporto / Transport					
	compreso	1,00%			€	0,27
				Totale / Summe 3	€	0,27
4	Varie / Allfälliges					
				Totale / Summe 4	€	0,00
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen					
				Totale / Summe 5	€	5,00
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung					
		Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario		Nettopreis Prezzo netto (*)	Gesamtpreis prezzo compl.
	01.01.03.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.		37,31		29,49 = €	0,00
	01.01.03.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.		36,49		28,85 = €	0,00
	01.01.03.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato	2	34,08		26,94 = €	53,88
	01.01.03.04 - Arbeiter/Operaio comune		21,82		17,25 = €	0,00
(*) il prezzo netto è da intendersi come prezzo delle mercedi orarie della mano d'opera al netto del 15% per spese generali e10% per utile impresa						
(*) Der Nettopreise bezieht sich auf die Netto-Arbeitsleistung abzüglich 15% Generalspesen e 10% Unternehmergewinn						
				Totale / Summe 6	€	53,88
Somma totale / Gesamtsumme					€	84,66
7	Spese generali / Generalspesen		%	15,00%	€	12,70
8	Utile d'impresa / Unternehmergewinn		%	10,00%	€	9,74
		Prezzo /Einheitspreis	m²	€	107,10	

